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Değerli okuyucularımız, 2018 yılının son VİTRİN’i ile 
yine karşınızdayız.

Güzel ülkemizin en önemli kültür zenginliklerinden 
olan yemek kültürü ve mutfak zenginliğini tüm dün-
yaya duyurma olanağı bulduğumuz çok önemli bir 
etkinlik olan TESK, TOBB, TÜBİTAK ve KOSGEB 
ortaklığında kurulan Türkiye Araştırma ve İş Dünyası 
Kuruluşları Kamu Özel Kesim Ortaklığı TuR&Bo ta-
rafından TESK öncülüğünde düzenlenen ve 2 gün 
süren “Göbeklitepe: Kültürlerin Buluştuğu Toprak-
lar… Tarihten, Gastronomiye…” 2018 yılı Kültürel 
Miras Etkinliği Brüksel’de gerçekleştirildi. İlgiyle ve 
gururla okuyacağınızı düşünüyoruz.

Çocuk İşçiliği ile ilgili TESK’in çalışmaları ve 

VİTRİN’in haberleri devam ediyor. UNİCEF ile ger-
çekleştirilen toplantı VİTRİN sayfalarında ayrıntılı yer 
aldı.

Genel Başkan Bendevi Palandöken’in çalışmaları ve 
basın açıklamaları da gündeme ışık tutmaya devam 
ediyor. Esnaf ve sanatkârların yanı sıra ülke sorunla-
rıyla ilgili de açıklamalar yapan Genel Başkan Ben-
devi Palandöken gündeme damga vurmaya devam 
ediyor.

Sürekli sayfalarımızla ve esnaf ve sanatkâr teşkila-
tından gelen haberlerimizle yine dolu dolu bir  
VİTRİN hazırlamaya çalıştık.

Gelecek sayıda görüşmek dileğiyle.
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TESK VİTRİN

BAŞYAZI

Daha mutlu ve umutlu bir yıl...
Esnaf ve sanatkâr camiasının çok kıymetli mensupları, 
değerli okurlarım,

2018 yılı, odalardan Konfederasyona kadar seçimli genel 
kurulların yapıldığı, yönetimlerin yenilendiği, demokratik 
süreçlerin en olgun şekilde yaşandığı, yorucu fakat keyifli 
bir yıl oldu.

2018 yılında, ekonomik ve toplumsal pek çok sorunla 
karşı karşıya geldik. Fakat ülkemizin yöneticilerinin za-
manında ve doğru müdahaleleriyle, bu sorunlar önemli 
ölçüde bertaraf edildi. Alınan isabetli tedbirler ve bir dizi 
vergisel ve hukuksal düzenlemeler ile Kasım ayında enf-
lasyonun önemli ölçüde düşmüş olması bunun göster-
gelerinden biri olmuştur.

TESK, TOBB, TÜBİTAK ve KOSGEB ortaklığında ku-
rulan Türkiye Araştırma ve İş Dünyası Kuruluşları Kamu 
Özel Kesim Ortaklığı (TuR&Bo) tarafından TESK öncülü-
ğünde Brüksel’de düzenlenen “Göbeklitepe: Kültürlerin 
Buluştuğu Topraklar… Tarihten, Gastronomiye…”  baş-
lıklı 2018 yılı Kültürel Miras Etkinliği ile dünyaya, cennet 
vatanımızın güzelliklerinden ve lezzetlerinden bir kısmını 

tanıtma olanağı bulduk. Türk ve dünya basınında geniş 
yer alan bu etkinliğimiz ile Türk esnaf ve sanatkârının 
sesini dünyaya duyurma imkanı bulduk.

UNİCEF ile birlikte Türkiye’de çocuk işçiliğinin önlenme-
sine yönelik çalışmalarımıza Kasım ayı içinde de devam 
ettik. Ankara’da başarılı ve verimli bir şekilde gerçekleş-
tirilen Çocuk İşçiliği Çalıştayında, çocuk işçiliğinin önlen-
mesi için yapılması gerekenler ve mevzuattaki eksiklikler 
masaya yatırılarak tartışıldı. Mesleki eğitimin gelecek 
kuşaklar için ne kadar önemli olduğu bir kez daha vur-
gulandı.

Haber Kameramanları Derneği’nin her yıl düzenlediği  
“Zoom  Uluslararası Haber Görüntüleri Yarışması” bu yıl 
da gerçekleştirildi ve TESK adına verilen özel ödül,  TRT 
Haber Kanalından “Fırtına” belgeseline verildi. Kazanan-
ları ve emeği geçenleri kutluyorum.

Daha mutlu, umutlu ve daha huzurlu bir yıl olacağından 
emin olarak 2019 yılında görüşmek dileğiyle yeni yılınızı 
içtenlikle kutluyor, saygı, sevgi ve hepinizi muhabbetle 
selamlıyorum.
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Bendevi PALANDÖKEN
Genel Başkan
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KÜLTÜRLERİN 
BULUŞTUĞU TOPRAKLAR; 
ANADOLU 
BRÜKSEL’DE…
AB KÜLTÜREL MİRAS YILINDA BRÜKSEL’DE GÖBEKLİTEPE TEMASIYLA 
DÜZENLENEN ETKİNLİKLE ANADOLU’NUN KÜLTÜREL DEĞERLERİ TANITILDI.
TESK, TOBB, TÜBİTAK ve KOSGEB ortaklığında kurulan Türkiye Araştırma ve İş Dünyası 
Kuruluşları Kamu Özel Kesim Ortaklığı TuR&Bo tarafından TESK öncülüğünde düzenlenen 
ve 2 gün süren 2018 yılı Kültürel Miras Etkinliği “Göbeklitepe: Kültürlerin Buluştuğu 
Topraklar… Tarihten, Gastronomiye…” Brüksel’de gerçekleştirildi.

Anadolu’nun onbinlerce yıllık geç-
mişine ışık tutan Göbeklitepe’den 
esinlenerek gerçekleştirilen etkinlik 
Brüksel’e 30 km mesafedeki Chate-
au De La Hulpe’da verilen Gala Ye-
meği ile başladı. Sade Beş Denizler 
Mutfağı Şef Aşçısı Deniz Çevik Şahin 
liderliğinde, Can Aras yardımcılığında 
Göbeklitepe Kazı Başkanı Dr. Lee 
Clare’den alınan bilgiler doğrultusun-
da oluşturulan Göbeklitepe Menü-
sünün misafirlere ikram edildiği Gala 
Yemeğinde konuklara aynı zamanda 
Türk Şarapları da Adnan Şahin ve 
Osman Serim tarafından yapılan lez-
zet dolu anlatımlar eşliğinde sunuldu. 
Bereketli Anadolu topraklarının zen-
gin çeşitliliğinin köklerine adeta bir 

yolculuğa çıkaran menü konukların 
ilgisini çekti. 

Fümelenmiş kayısı püresi ve çıtır 
yoğurt eşliğinde ikram edilen kuzu 
etini, poşe bıldırcın yumurtası ve 
mercimek dondurması eşliğinde sote 
ıspanak takip etti. Nar köpüğü ile 
ikram edilen erik dolmasının ardından 
havuç kremalı ve fırında kızarmış 
pancarlı ördek göğüs konukların 
tadımına sunuldu. Bu yoğun tatların 
ağızda bıraktığı rayihaları temizlemek 
ve konukları yeni tatlara hazırlamak 
üzere Bodrum Mandalinasından 
yapılan Fransızca adı Sorbet olan 
ama Anadolu’da özellikle kar ve 
buzun geç eridiği dağlık bölgelerde 

kara pekmez, tatlı katılarak yapılan 
karsambaç denilen ferahlatıcı tatlı 
ikram edildi. Fırınlanmış kereviz ve 
rezeneli karnabahar püresi eşliğinde 
ikram edilen dana kaburganın ardın-
dan Türk Mutfağının hiç kuşkusuz 
en zengin tatlısı ve yurtdışında da 
Nuh’un pudingi olarak adlandırılan 
Aşure ikram edildi. Aşurenin varoluş 
hikayesinin Hz. Nuh Tufanı ile başla-
dığının rivayet edildiği, aylarca suda 
kalan Nuh’un gemisinde elde kalan 
malzemelerle pişirilen çorbaya Aşu-
re adı verildiği de yine katılımcılarla 
paylaşıldı.

Göbeklitepe’nin hikayesinin de anla-
tıldığı gecede, o dönemde yetiştirilen 

Av. Elif Güliz BAYRAM        AB VE Dışilişkiler Müdür Vekili
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Palandöken: “Bu yıl Avrupa Birliği’nde Kültürel Miras yılı olarak ilan edildi. Bu nedenle 
TuR&Bo paydaşları olarak Brüksel’de bu yıl yapacağımız etkinliğin tüm insanlık için önemli 
bir kültürel miras olduğuna inandığımız Göbeklitepe’ye dair olmasına karar verdik. Ne 
mutlu bir tesadüftür ki bizim bu kararımızdan sonra Göbeklitepe bu yıl UNESCO tarafından 
dünya mirası listesine alındı. Bu bizim için büyük bir gurur ve onur kaynağıdır. “

tarım ve hayvancılık ürünlerinden 
esinlenilerek hazırlanan bu menü 
büyük dikkat ve ilgi çekti. Şarap bağ-
larıyla ünlü İtalya, Fransa ve İspanya 
ile yarışacak kalitede Türk şarapları 
olduğu da misafirlerden gelen yo-
rumlarda dikkat çekti.

Gala Yemeğine TC Büyükelçisi Zeki 
Levent Gümrükçü’nün yanısıra, AB 
Parlamentosu Milletvekilleri İsmail 
Ertuğ ve Nedzhmi Ali katılım sağlar-
ken, TuR&Bo paydaşlarının işbirliği 
yaptıkları kurum ve kuruluşlarının ve 
TuR&Bo’nun işbirliği yaptığı çeşitli 
ülkelerin AB Lobi kuruluşları, Üniver-
siteler, Araştırma Kuruluşlarının tem-
silcileri de katılım sağladılar. 

GÖBEKLİTEPE HER 
YÖNÜYLE AVRUPA 
PARLAMENTOSUNDA…
Etkinliğin 2. Gününde Avrupa Birliği 
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Parlamentosunda Göbeklitepe her 
yönüyle ele alındı. “Kültürlerin Buluş-
tuğu Topraklar: Anadolu” ana teması 
kapsamında “Tarihin Sıfır Noktası” 
olarak kabul edilen “Göbeklitepe”ye 
dair oturumun açılış konuşmalarını 
Avrupa Parlamentosunun Türk Mil-
letvekilleri İsmail Ertuğ ve Nedzhmi 
Ali ev sahibi olarak gerçekleştirirken 
TuR&BO ve paydaşlarına teşekkür 
ettiler. 

Doğuş Grubu için National Geograp-
hic tarafından hazırlanan Göbeklitepe 
Tanıtım videosunun gösterilmesinin 
ardından, TC Belçika Büyükelçisi 
Zeki Levent Gümrükçü ise AB’de 
Kültürel Miras Yılı olan 2018 yılında 
ve UNESCO’nun da yine aynı yılda 
kalıcı miras listesine aldığı Göbeklite-
pe temasıyla yapılan etkinliğin ülke-
mizin tanıtımı için çok önemli ve isa-
betli bir seçim olduğunu ifade ederek 
Göbeklitepe’nin Avrupa ile ortak 
köklerimize de ışık tuttuğuna dikkat 
çekti. Anadolu’nun Hititlerden, Bizan-
sa, Roma İmparatorluğundan Sel-

çukluya, Osmanlıdan, Modern Tür-
kiye Cumhuriyetine kültürlerin beşiği 
olduğuna değinen Gümrükçü etkinlik 
kapsamında sadece Göbeklitepe’nin 
değil, tüm bu kültürlerin birikiminin 
katılımcılarla Anadolu mutfağı örnek-
leriyle de paylaşılacağını söyleyerek 
TuR&BO’ya teşekkür etti.

TuR&Bo kurucu kuruluşları adına ise 
TESK Genel Başkanı Bendevi Palan-
döken, KOSGEB Başkan Yardımcısı 
Salih Tuna Şahin ve TOBB Yönetim 
Kurulu Üyesi Cihad Lokmanoğlu 
konuşmalarını gerçekleştirdiler.

Salih Tuna Şahin konuşmasında, 
Göbeklitepe’nin bugün peşinde koş-
tuğumuz kavramların hem ne kadar 
eski bir tarihte ortaya çıktığını hem de 
iş bölümü, ihtisaslaşma, takas, bilgi 
değiş tokuşu, teknoloji gibi ortaya 
çıkan bu yeni olguların insanın geliş-
mesine nasıl katkı sağladığını göster-
diğini vurguladı.

Türkiye’nin Avrupa Birliğini her alan-

da önemli bir ortak olarak gördüğü-
nü, pek çok alanda iş birliğini, ticareti 
ve ortak teknolojik çalışmaları geliş-
tirmeyi hedeflediğini belirten Şahin, 
KOSGEB olarak, AB’nin KOBİ’ler 
alanındaki çalışmalarına sağladığı 
katkıya dair örnekler sundu.  Başkan 
Yardımcısı Şahin, KOSGEB’in ulusal 
koordinasyonunu yaptığı COSME 
Programı, Avrupa Küçük İşletmeler 
Yasası, Avrupa KOBİ Haftası ve Av-
rupa Girişimciliği Teşvik Ödülleri kap-
samında gerçekleştirdiği çalışmalar 
ve ikili iş birlikleri hakkında bilgi verdi. 

Cihad Lokmanoğlu ise ortak kültürel 
öğelerin önemine ve ikili ticari ilişkile-
rin gelişmesinde ortak tarihi değerle-
rin anlaşılmasının önemine de vurgu 
yaptı.

TESK Genel Başkanı Bendevi Pa-
landöken  ; “Bu yıl Avrupa Birliğinde 
Kültürel Miras yılı olarak ilan edildi. 
Bu nedenle TuR&Bo paydaşları ola-
rak Brüksel’de bu yıl yapacağımız 
etkinliğin tüm insanlık için önemli bir 
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kültürel miras olduğuna inandığımız 
Göbeklitepe’ye dair olmasına karar 
verdik. Ne mutlu bir tesadüftür ki 
bizim bu kararımızdan sonra Gö-
beklitepe bu yıl UNESCO tarafından 
dünya mirası listesine alındı. Bu bizim 
için büyük bir gurur ve onur kayna-
ğıdır. 

Bizler biliyoruz ki 3 tarafı denizlerle 
çevrili, 4 mevsimin dolu dolu ya-
şandığı bereketli Anadolu bize yurt 
olmadan önce bir çok medeniyete 
ev sahipliği yaptı. Göbeklitepe bu 
anlamda Anadolu’nun tarihinde hiç 
kuşkusuz en nadide yere sahip. 
Tarihin ilk zamanlarından bu yana 
kurulan tüm medeniyetlerin birikimini 
harmanlayarak bugüne getiren, kül-
türlerin buluştuğu topraklar diyoruz 
biz Anadolu’ya.” diyerek başladığı 
açılış konuşmasında, “Esnaf ve sa-
natkar teşkilatımızın tarihine baktığı-
mızda 900 yıllık bir geçmişe seyahat 
ederek Ahilik Teşkilatına uzanıyoruz. 
Türklerin Anadoluya gelmesi ve de 
yaratılışlarında var olan alplik, yardım-
laşma, dayanışma, cesaret, mertlik, 
teşkilatçılık ve misafirperverlik gibi 
kültürel özellikleri Ahiliğin bir mede-
niyet hareketi olarak doğmasında 
ve yaygınlaşmasında etkili olmuştur. 

Bu kültür özelliklerine sahip olan Ahi 
Evran Veli, Ahiliği Selçuklu coğraf-
yasında hızla teşkilatlandırmıştır. Öte 
yandan; Asya’dan Anadolu’ya gelen 
çok sayıda esnaf ve sanatkâra kolay-
ca iş bulmak, yerli Bizans sanatkârı 
ile rekabet edebilmek, yeni yurtların-
da tutunabilmek için yaptıkları malla-
rın kalitesini korumak, üretimi ihtiyaca 
göre ayarlamak, sanatkârlarda sanat 
ahlâkını yerleştirmek; Türk halkını 
ekonomik yönden bağımsız hâle 
getirmek; ihtiyaç sahibi olanlara her 
alanda yardım etmek; ülkeye yapı-
lacak yabancı saldırılarda devletin 
silahlı kuvvetleri yanında savaşmak, 
sanatta, dilde, edebiyatta, müzikte, 
gelenek ve göreneklerde milli heye-
canı filizlendirip ayakta tutmak gere-
kiyordu. İşte Ahilik bu ihtiyaçlardan 
doğarak gelişti ve güçlendi. Bugünün 
mesleki eğitim ve yeterliliklerinin, hiz-
met ve ürün standartlarının temelleri 
işte o zamanlarda atıldı.

Bugün esnaf ve sanatkarlarımızın, 
ülke ekonomisindeönemli rollere 
sahip olmaları gibi, Ahilik de Selçuklu 
ve Osmanlı ekonomik sisteminin özü-
nü oluşturmuştur. Bu ekonomik an-
layışın temelinde çalışmak, üretmek, 
kalite, emeğe saygı, dayanışma, helâl 

kazanç, helâl lokma, yardımlaşma, 
israftan kaçınma… gibi temel ve ev-
rensel kurallar vardır.  Ahilik sistemin-
de işte bu kurallara uyan, iyi, doğru, 
dürüst ve nitelikli insan yetiştirmek 
temel amaçtır. Ve Ahilik sadece er-
kekleri değil Bacıyan-ı Rum denilen 
Anadolu kadınlarını da ahlaki konu-
lardan, mesleki konulara, sanattan, 
kültüre ve hatta yeme-içe kültürüne 
kadar pek çok konuda yetiştirmiştir.  

Ahiliğin kendine özgü eğitim siste-
minde okul da diyebileceğimiz zavi-
yelerdeki eğitimde, teorik bilgilerden 
ziyade insanî değerlere ve ahlâka 
yönelik uygulamalı eğitim tercih edilir-
di. Düzenli dersler dışında çalışanlar 
arasında dayanışmayı sağlamak ve 
destek vererek verimliliği artırmak 
için ise yemekli toplantılar düzenle-
nirdi. Yemekten sonra dinî, ahlakî 
ve meslekî konularda eğitici kitaplar 
okunur, sohbetler edilir, tartışmalar 
yapılır, şarkılar söylenir ve ilahiler 
okunurdu. Böylece akşama kadar 
kafa ve kol gücü ile çalışan Ahilerin, 
ertesi gün aynı işi aynı istekle sür-
dürebilmeleri için ihtiyaç duydukları 
manevî destek işte bu toplantılarda 
karşılığını bulurdu. Buralarda stres 
atılır, bilgi ve tecrübeler artırılır, ertesi 
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Palandöken: “Böylece gelişen ve zaman içinde değişen mutfak kültürü, nesiller ve me-
deniyetler arasında aktarılarak birbirini etkiler. Anadoluya baktığımızda bereketli bir coğ-
rafya ile karşılaşıyoruz. Asya ile Avrupa’nın buluşma noktası olan bu topraklarda yaşayan 
medeniyetlerin bir harmanı ile Anadolu Halk Mutfağı binlerce yıllık lezzet ve mutfak kültü-
rü çeşitliliği ile büyük bir hazine. Anadolu halkının yer sofralarından bir köyü, bir kasabayı, 
bir şehri, bir ülkeyi tanımanın ötesinde, onbinlerce yıllık bir tarihi tanımak mümkün olur.”

gün büyük bir moralle, motive oluna-
rak işe başlanırdı. Bu sofralar bizim 
kültürümüzde çok önemlidir, Ahilerin 
sofralarında olduğu kadar, halkın, 
ailelelerin yer sofraları da, halk sofra-
larından ilham alan saray sofraları da 
biraraya gelmenin, iletişim kurmanın 
temel yerleridir. Anadoluyu harmanla-
yan ve onu tanımamızı sağlayan işte 
bu sofralardır. Sohbetlerin edildiği, 
hayatın, deneyimlerin paylaşıldığı Ahi 
sofraları günümüz esnaf ve sanatkar-
larının temellerinin atıldığı sofralardır. 
Bugün ülkemize geldiğinizde halen 
esnaf sofralarına, esnaf lokantalarına 

uğrayıp bir esnaf çorbasının tadına 
bakmanız mümkündür.” dedi. 

Palandöken; 14. yüzyıl düşünü-
rü, devlet adamı ve tarihçi İbn-i 
Haldun’un “Coğrafya kaderdir” sö-
zünü hatırlatarak, her coğrafyanın 
kendi kültürünü ve her kültürün de 
kendi mutfağını yarattığını ifade etti. 
Palandöken, “Böylece gelişen ve 
zaman içinde değişen mutfak kültü-
rü, nesiller ve medeniyetler arasında 
aktarılarak birbirini etkiler. Anadoluya 
baktığımızda bereketli bir coğrafya 
ile karşılaşıyoruz. Asya ile Avrupa’nın 

buluşma noktası olan bu topraklarda 
yaşayan medeniyetlerin bir harmanı 
ile Anadolu Halk Mutfağı binlerce 
yıllık lezzet ve mutfak kültürü çeşitliliği 
ile büyük bir hazine. Anadolu halkının 
yer sofralarından bir köyü, bir kasa-
bayı, bir şehri, bir ülkeyi tanımanın 
ötesinde, onbinlerce yıllık bir tarihi ta-
nımak mümkün olur. Göbeklitepe’nin 
hemen yakınındaki Karacadağ’da 
evcilleştirilen ilk buğdaydan pirince 
sofralarımızı süsleyen lezzetlere eşlik 
eden sohbetler, halk mutfaklarından, 
Ahi sofralarına ve Saray mutfaklarına 
ve nihayet modern Türk mutfağına 
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taşınmıştır. Binlerce yıllık kültür mira-
sı, nesilden nesile aktarılarak bugün 
sofralarımıza, müziğimizde, dansımız-
da kendini göstermektedir.”sözleriyle 
konuşmasını sonlandırırken, ko-
nukları “Sizleri TuR&Bo ofisimizin 
de bulunduğu binamızda En Büyük 
Soframıza, Anadolumuza davet edi-
yoruz. Çünkü biz soframızı açtığımız 
siz değerli misafirlerimizle nasıl ki 
ortak bir mirası ve tarihi paylaşıyoruz, 
ortak bir geleceği de yine beraber 
kuracağımıza inanıyoruz.” diyerek 
“En Büyük Sofra Anadolu” temalı 
etkinliğe davet etti. 

Açılış konuşmalarının ardından etkin-
liğe desteklerini esirgemeneyen AB 
Parlamenterleri Ertuğ ve Ali ile Büyü-
kelçi Gümrükçü’ye Paşabahçe’nin 

Camda Kültürel Miras serisinde sınırlı 
sayıda ürettiği Göbeklitepe T Sütunu 
hediye edildi.

TARİHİN SIFIR NOKTASI: 
GÖBEKLİTEPE
Adnan Şahin’in Danışmanlığında Tif 
Yapım tarafından etkinliğe özel olarak 
hazırlanan “Göbeklitepe; Kültürlerin 
Buluştuğu Topraklar, Tarihten Gast-
ronomiye” tanıtım filmi gösteriminin 
ardından Göbeklitepe Kazı Koordi-
natörü Dr. Lee Clare Göbeklitepe’ye 
dair sunumunu gerçekleştirdi. Gö-
beklitepede halihazırda süren kazı 
çalışmalarında elde edilen buluntuları 
değerlendiren Clare; “Bölgede insan 
eliyle yapılmış devasa anıt yapılar 
var. Tek bir parça taştan yapılmışlar, 
önemli noktalardan biri bu. Göbekli-

tepe bulunana kadar, neolitik çağda-
ki insanların bu kadar büyük yapılar 
inşa edebildiklerini bilmiyorduk. Ça-
nak çömlekçilik öncesi neolitik çağın 
başlangıcı hakkında fazla bir fikrimiz 
yoktu. Çünkü tam bir geçiş dönemi, 
avcı-toplayıcılıktan geçimlik tarıma 
çok yavaş bir geçiş sürecinden 
bahsediyorum. Bu insanların evcil-
leştirilmiş hayvanları ya da tohumları 
yoktu ama bu harika anıtları inşa 
etmişlerdi. Daha önce bu tür anıtların 
tarıma geçişten sonra inşa edildiğini 
düşünüyorduk. Fakat Göbeklitepe’ye 
baktıktan sonra, anıtları inşa etmenin 
hayvanları evcilleştirmeyi ve tarımı te-
tiklemiş olabileceği hipotezi 90’larda 
ortaya atıldı. Çünkü böylesine büyük 
yapıları inşa etmek önemli bir iş gücü 
gerektiriyor, çalışanları beslemek 

Palandöken: “Sizleri TuR&Bo ofisimizin de bulunduğu binamızda En Büyük Soframıza, 
Anadolumuza davet ediyoruz. Çünkü biz soframızı açtığımız siz değerli misafirlerimizle 
nasıl ki ortak bir mirası ve tarihi paylaşıyoruz, ortak bir geleceği de yine beraber kuracağı-
mıza inanıyoruz.” diyerek “En Büyük Sofra Anadolu” temalı etkinliğe davet etti. 
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için tarıma geçiş tetiklenmiş olabilir 
diye düşünülüyordu. Fakat kazılar 
ilerledikçe tabii ki perspektifiniz deği-
şebiliyor.” dedi. Lee Clare sözlerine 
şöyle devam etti; “Göbeklitepe’de 
Ortada iki büyük sütun var, dış kıs-
ma doğru daha çok sütun... Aslında 
daha çok bir toplanma alanı olduğu-
nu görüyorsunuz. Mesela ortadaki iki 
büyük sütun insan şeklinde. Başları, 
belleri, elleri yanda. Çok yakından 
baktığınızda bir toplantı gibi, sanki 
orada bir araya gelmişler, oturmuş-
lar ve fikir alışverişi yapıyorlarmış 
gibi. Sadece bu değil, evlenilecek 
eşlerin seçildiği bir yer bile olabilir. 
Sadece bir yoruma, yani tapınak 
konseptine sıkıştırmak doğru değil. 

Göbeklitepe’yi bölgede yaşayan top-
lulukların yerel bir toplanma merkezi 
olarak da görmeliyiz. Sadece hac 
değil başka amaçlar nedeniyle de 
çevredeki insanları çekiyordu. Yani 
sadece dini ritüeller için inşa edilme-
mişti, aynı zamanda sosyalleşme için 
tasarlanmıştı. Yani hem sosyal hem 
dini bir merkezdi. Göbeklitepe orada 
yaşayan insanların kendi anlatılarını, 
hikâyelerini ortaya koyabilmek için 
yaptıkları bir yerdi. Avcı-toplayıcı ya-
şamdan tarıma geçişin çok uzun ve 
sancılı sürecini tasvir etmek istediler. 
Bu nedenle Göbeklitepe inanılmaz bir 
evrensel değer.”

Clare’in sunumunun ardından yine 

etkinliğe özel olarak Tif Yapım tara-
fından Şanlıurfa’da gerçekleştirilen 
çekimlerde hazırlanan “Göbeklitepe 
Tarihin Sıfır Noktası” konulu kısa 
filmin gösterimi yapıldı. Gösterimin 
ardından araştırmacı Nedim Atilla ise 
Göbeklitepe’ye dair sunumunu ger-
çekleştirerek etkinliğin gastronomiye 
dair teması ile Göbeklitepe arasında 
bağ kurulmasını sağladı. Atilla; “Gö-
beklitepe dünya tarihini değiştiren bir 
yapı. Burası ilk tarımın yapıldığı top-
raklar. Göbeklitepenin hemen yanı-
başında yapılan araştırmalar gösterdi 
ki buğdayın ilk ehlileştirildiği bölge de 
burası. Yani bugün ekmek yiyorsak 
bunu Göbeklitepe’ye borçluyuz.” 
dedi. Dini inanışların da karşılığını 
Göbeklitepe’de bulduğuna dikkat 
çeken Atilla; “Adem ile Hava cennet-
ten kovulduklarında Bereketli Hilal’in 
içinde bulunan Göbeklitepe’ye geldi-
ler ve burada insan hayatını başlat-
tılar diye düşünmek mümkün, hatta 
NuhTufanının buralarda koptuğu ve 
Şanlıurfa yakınlarındaki tepeye gelen 
geminin burada tarım ve hayvancılığı 
başlattığını düşünen araştırmacılar da 
var.” dedi.

“EN BÜYÜK SOFRA: 
ANADOLU” MİSAFİRLERLE 
BULUŞTU
Anadolu’nun dört bir yanından 
Brüksel’e getirilen ürünlerle oluşturu-
lan “En Büyük Sofra: Anadolu” Etkinli-
ği kapsamında Adnan Şahin’in danış-
manlığı, TÜBİTAK’tan Emine Sonnur 
Özcan’ın katkılarıyla hazırlanan ve 
GRAFİKİR tarafından etkinliğe özel 
olarak tasarlanan tanıtım görselleri ile 
Göbeklitepe, Çatalhöyük, Aslantepe 
tarihi yerleri ile buralardan esinlene-
rek hazırlanan yemeklerin yanısıra, 
Selçuklu Mutfağı, Osmanlı Mutfağı 
ve Modern Türk Mutfağı katılımcılara 
tanıtıldı. Çok büyük ilgi gören etkin-
lik Günaydın Restoranlarının sahibi 
Cüneyt Asan’ın TESK Genel Başkanı 
Bendevi Palandöken ve Adnan Şahin 
ile birlikte yaptığı et şov ile sona erdi.

Anadolu’nun dört bir yanından Brüksel’e getirilen ürün-
lerle oluşturulan “En Büyük Sofra: Anadolu” Etkinliği 
kapsamında Adnan Şahin’in danışmanlığı, TÜBİTAK’tan 
Emine Sonnur Özcan’ın katkılarıyla hazırlanan ve  
GRAFİKİR tarafından etkinliğe özel olarak tasarlanan 
tanıtım görselleri ile Göbeklitepe, Çatalhöyük, Aslantepe 
tarihi yerleri ile buralardan esinlenerek hazırlanan ye-
meklerin yanısıra, Selçuklu Mutfağı, Osmanlı Mutfağı ve 
Modern Türk Mutfağı katılımcılara tanıtıldı.

TESK GÜNDEM
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Palandöken, “Yerli kurllanmaya her 
zamankinden daha fazla ihtiyacımız 
var. Yerli malı kullanmanın ekonomik 
kalkınma için önemi birinci sırada. Yerli 
üretim logolu ürünler de bu amaca hiz-
met eden en güzel uygulama oldu. Bu 
yüzden alışverişte öncelikle tercih edil-
mesi gereken şey üzerinde yerli üretim 
logosu bulunan ürünlerin alınması. Bu-
nunla birlikte israftan kaçınmak da bu 
haftanın önemini kavramaktan geçiyor. 
Evimizde işimizde hiçbir zaman israf 
etmemek, gereksiz ürün almamak, 
suyu elektriği gereksiz yere harcama-
mak gibi davranışları alışkanlık haline 
getirmeliyiz. En önemlisi de tutum, 
yatırım ve yerli malı kullanmayı senede 
bir gün ya da bir hafta değil her gün 
hatırlamalıyız” dedi.   

“Yerli malı kullanmak 
hepimizin öncelikli 
görevidir” 
Yerli ve milli olmanın ilk koşulunun 
yerli ürün kullanmak olduğunu vurgu-
layan Palandöken, “Tutum, Yatırım 
ve Türk Malları Haftası’nın ülkemiz 
için önemi çok büyük. Yerli ve milli 
olma yolunda başarılı ve hızlı şekilde 
ilerlerken, kendi aracımızı ürettiysek, 
birçok sektörde ihracatımız ithalatı-
mızı geçtiyse bu büyük bir başarıdır 
tabii ki ama asla yeterli değildir. Yerli 
üretim logolu ürün almanın yanında 
evimizde, işyerimizde, kurumlarda ta-
sarruflu davranmak ile desteklenmeli-
dir. Gereksiz yere gıda israfı, elektrik, 

su gibi enerji ve doğal kaynakların 
israfı, ihtiyaçtan fazla alışveriş gibi 
davranışlardan da kaçınmalıyız. Bu 
haftanın önemini iyi kavramalıyız. 
Tasarruf yapmak, yerli ürün kullan-
mak, israftan kaçınmak gibi davra-
nışları alışkanlık haline getirmeliyiz. 
Bunu önce kendimizden başlayarak 
yaparsak yeni nesillere sadece öğüt 
vermek yerine güzel bir davranış da 
kazandırmış oluruz” diye söyledi. 

“Yerli olmak tutumlu 
davranıp israftan 
kaçınarak olur” 
Gereksiz olan her şeyden kaçınmamız 
gerektiğinin altını çizen Palandöken 
mesajına şöyle devam etti: “Günde 5 
milyonun üzerinde ekmek çöpe gidi-

yor. Ya da işimiz bitince kapatmadı-
ğımız elektrik, su faturaları sonrasında 
kullanmadığımız halde ödediğimiz 
faturalara dönüşüyor. İki ayakkabımız 
varken üçüncüsünü almak cebimiz-
den fazla para çıkmasına, evde ge-
reksiz yere yer işgal etmesine neden 
oluyor. Yerli olmak tutumlu davrana-
rak israf etmekten kaçarak gerçek-
leşir. Yalnızca yılın bir haftasında yerli 
malı kullanmak hiçbir işe yaramaz. 
Yılın her günü bunu önceliğimiz haline 
getirmeli ve hatırlamalıyız. Gereksiz 
olan her türlü harcamadan uzak dur-
malı ve israfla her alanda mücadele 
etmeliyiz. Devamlı ithal ve yabancı 
ürün alma trendinden vazgeçmeliyiz. 
Paramız yurtdışına çıkmasındansa 
içeride kendi ekonomimizin çarkında 
dönmeli.”  

Her yılın 12-18 Aralık haftasını kapsayan Tutum, Yatırım ve Türk Malları 
Haftası nedeniyle yazılı bir açıklamada bulunan Türkiye Esnaf ve Sanatkârları 
Konfederasyonu (TESK) Genel Başkanı Bendevi Palandöken, yerli malı 
kullanmanın vatandaşlık görevi olduğunu söyledi. 

PALANDÖKEN: “YERLİ MALI  
KULLANMAK VATANDAŞLIK GÖREVİDİR”   
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Basına açık olarak gerçekleştirilen 
Genel Kurul toplantısına bakanlıklar, 
kamu kurumları ve sosyal tarafların 
üst düzey yöneticileri ve temsilcileri-
nin yanı sıra Genel Kurul delegelerinin 
tamamı katılım sağladı. Çalışma top-

lantısı şeklinde yapılan Genel Kurul 
Sayın Enis BAĞDADİOĞLU (TÜRK-
İŞ), Sayın Kerem Dursun TEZCAN 
(Kültür ve Turizm Bakanlığı) ve Sayın 
Feyzullah ERDOĞAN’dan (TSE) olu-
şan Başkanlık Divanınca yönetildi.

Genel Kurula hitap eden Aile, Çalış-
ma ve Sosyal Hizmetler Bakanı Zeh-
ra Zümrüt Selçuk; Mesleki Yeterlilik 
Kurumunun çalışma hayatında çok 
önemli bir boşluğu doldurduğunu, 
iş gücünün bilgi, beceri ve yetkinlik-

TESK AJANDA

Mesleki Yeterlilik Kurumu (MYK) 13’üncü Olağan Genel Kurulu, 31 Ekim 2018 
Çarşamba günü Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanı Zehra Zümrüt Selçuk’un 
katılımlarıyla kurumun binasında gerçekleştirildi.

Mesleki Yeterlilik Kurumu 13 üncü 
Olağan Genel Kurulu 31 Ekim 
2018 Tarihinde Gerçekleştirildi
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lerinin meslek standartlarına dayalı 
olarak uluslararası akredite bir sistem 
dâhilinde ölçülüp belgelendirilmesinin 
üretimde verimlilik ve kaliteyi arttırdı-
ğını ifade etti.

792 meslekte standartların yürürlükte 
olduğunu ifade eden Bakan Züm-
rütoğlu bugün itibariyle 179 sınav 
ve belgelendirme kuruluşu ile yıllık 3 
milyon kişiyi sınava alabilecek kapa-
sitenin oluştuğunu ve yaklaşık 430 
bin kişinin Mesleki Yeterlilik Belgesi 
alarak ülkemizin nitelikli iş gücü ha-
vuzuna dâhil olduğunu belirtti.

Konuşmasının devamında Türkiye 
Yeterlilikler Çerçevesi’nin önemine 
de değinen Bakan Zümrütoğlu, Tür-
kiye Yeterlilikler Çerçevesinin Avrupa 
Yeterlilikler Çerçevesi ile eşleştirilme-
sinin bir sonucu olarak MYK Mesleki 
Yeterlilik Belgesinin ülkemizin ulusla-
rarası geçerliliği olan ulusal sertifikası 
haline geldiğini ifade etti. Zümrütoğlu 
son olarak, tehlikeli işlere ilişkin mes-
leklerde getirilen Mesleki Yeterlilik 
Belgesi zorunluluğunun çalışanlar ve 
işverenler tarafından memnuniyetle 
karşılandığını ifade ederek, yeni se-
çilen Yönetim Kuruluna görevlerinde 
başarılar diledi.

Genel Kurulda, Kurumun 
15.09.2017-30.09.2018 dönemi 
yönetim kurulu faaliyet raporu, 2019 
yılı çalışma programı ve personel 
planlaması, 2017 mali yılı kesin he-
sabı ve 2019 yılı bütçe ve aidat teklifi 
Mesleki Yeterlilik Kurumu Başkanı 
Adem Ceylan tarafından sunuldu. 
Gerçekleştirilen faaliyetler ve çalışma 
programı Genel Kurul üyelerince tak-
dirle karşılandı, sunulan rapor, teklif 
ve programlar Genel Kurulca oybirliği 
ile kabul edildi.

Genel Kurulda ulusal meslek stan-
dartlarının hazırlanması ve Güncellen-
mesi, ulusal yeterliliklerin hazırlanma-
sı ve güncellenmesi, yetkilendirme, 
ölçme, değerlendirme ve

Belgelendirme faaliyetleri, denetim 

faaliyetleri, bilgilendirme faaliyetleri 
anlatıldı.

Kurum tarafından yürütülen Ulusal 
Mesleki Yeterlilik Sisteminin Güçlen-
dirilmesi ve Türkiye Yeterlilikler Çer-
çevesinin Uygulanması Operasyonu, 
Türkiye Yeterlilikler Sisteminin ve 
Çerçevesinin Uygulanması Operas-
yonu, Avrupa Yeterlilikler Çerçevesi-
Ulusal Koordinasyon Noktası (AYÇ-
UKN) Projesi, Türkiye Yeterlilikler 
Veritabanı Projesi anlatıldı.

Ulusal ve uluslararası iş birlikleri 
hakkında bilgi verilmesinin ardından, 
mevzuat çalışmalarına değinildi.

Çalışma hayatına nitelikli eleman 
kazandırmak amacıyla meslek stan-
dardı ve yeterlilik hazırlama çalışma-
ları, sınav, belgelendirme, denetim 
faaliyetleri ile kalite güvencesinin ko-
runmasına yönelik çalışmaların yeni 
dönemde de etkin bir şekilde sürdü-
rüleceği belirtilen Genel Kurulda MYK 
Mesleki Yeterlilik Belgesi ülkemizin 
ulusal markası haline getirileceği 
belirtilerek Kurumun hedeflerinden 
söz edildi.

2018-2021 döneminde görev alacak 
MYK Yönetim Kurulu asıl ve yedek 
üyeleri için yapılan seçim sonucunda;
MYK Yönetim Kurulu asıl üyeliklerine,
Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler 
Bakanlığı temsilcisi olarak Adem 
Ceylan,

Milli Eğitim Bakanlığı temsilcisi olarak 
Dr. Recep Altın,

YÖK temsilcisi olarak Prof. Dr. Meh-
met Sarıbıyık,

Meslek Kuruluşları temsilcisi olarak 
Bendevi Palandöken,

İşçi Konfederasyonları temsilcisi ola-
rak Dr. Osman Yıldız,

İşveren Konfederasyonları temsilcisi 
olarak Celal Koloğlu,

oy birliği ile seçildi.

MYK Yönetim Kurulu yedek üyelik-
lerine,

Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler 
Bakanlığı temsilcisi olarak Şuayip 
Tuncal,

Milli Eğitim Bakanlığı temsilcisi olarak 
Şennur Çetin,

YÖK temsilcisi olarak Prof. Dr. Fatih 
Vehbi Çelebi,

Meslek Kuruluşları temsilcisi olarak 
M. Burhan Aksak,

İşçi Konfederasyonları temsilcisi ola-
rak Mehmet Şahin,

İşveren Konfederasyonları temsilcisi 
olarak Barış Haşemoğlu,

oy birliği ile seçildi.

Genel Kurul, MYK Başkanı 
Adem Ceylan ve Divan Başkanı 
Bağdadioğlu’nun teşekkür konuşma-
ları ile sona erdi.
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TESK ve alt teşkilatından başkan ve 
çalışanlar ile Milli Eğitim Bakanlığı, 
Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler 
Bakanlığı, İçişleri Bakanlığı, KOS-
GEB, TOBB, TZOB, TİSK, Türk-İş, 
Memursen gibi pek çok kurum ve 
kuruluşun temsilcilerinden oluşan 
180 kişinin katıldığı ve 2 gün süren 
çalıştayda İDDG Mevzuatı, çocuk iş-
çiliği ve TESK ile alt teşkilatına düşen 
görevler masaya yatırıldı.

Ankara’da düzenlenen çalıştayın 
ilk gününde açılış konuşmalarını 
UNICEF Sosyal Politikalar Bölüm 
Başkanı Emre Üçkardeşler ve TESK 
Genel Başkan Bendevi Palandöken 
gerçekleştirdi.

UNICEF Sosyal Politika Bölüm Baş-
kanı Emre Üçkardeşler açılış ko-
nuşmasında, TESK ve UNICEF’in iş 
birliğinin çocuk işçiliğiyle mücadelede 
anahtar bir bileşen olduğunu söyledi.

Çocuk hakları ve iş ilkeleri ışığında, 
nitelikli ve pedagojik formasyonu 
güçlü bir mesleki teknik eğitim ve 
çıraklık sisteminin, çocuk işçiliğiyle 
mücadelede en önemli enstrüman-
lardan biri olduğunun altını çizen 
Üçkardeşler, şunları kaydetti:
“Tüm kamu kurumları, meslek örgüt-
leri, belediyeler, sivil toplum kuruluş-
ları ve uluslararası kurumlar çocuk 
işçiliği konusunda çalışmalarını ve iş 

birliğini artırdılar. Bizlerde UNICEF 
olarak her zaman çok önem verdiği-
miz bu konu üzerine çalışmalarımızı 
hızlandırdık. Çok katmanlı bir konu 
olan çocuk işçiliğiyle mücadele, çok 
katmanlı bir çözüm gerektiriyor.”

TESK Genel Başkanı Bendevi Palan-
döken ise açılış konuşmasında “Daha 
önce pek çok Projeyi başarıyla yürü-
ten ve sonuçlandıran TESK, ilk kez 
çocuklarımız için geliştirdiği ve 2018 
yılı ilkbaharında başlayan bu Progra-
mı yürütmekten büyük bir mutluluk 
ve onur duyuyor.

Bildiğiniz üzere; bu yıl ülkemizde 

Çocuk İşçiliği ile mücadele yılı ilan 
edildi ve Çocuk İşçiliği ile Mücadele 
Deklerasyonuna biz de TESK olarak 
imza attık. 

Küresel ve ulusal çapta önemli 
sorunlardan biri olan ve çocuğun 
zihinsel, bedensel, ruhsal, sosyal 
gelişimini olumsuz yönde etkileyen 
çocuk işçiliği konusuna önem ve ön-
celik verdik. Bu amaçla; UNICEF’ten 
aldığımız destek ile 500 bin dolarlık 
bir fonla Çocuk Hakları ve İş İlkeleri 
Programını oluşturduk.” diyerek söz-
lerine başladı.

Çalıştaya katılımın geniş çaplı ve tüm 

TESK & UNICEF Çocuk Hakları ve İş İlkeleri Programı Kapsamında 
gerçekleştirilen Çalıştay 2 gün sürdü.

İDDG ÇALIŞTAYI 
ANKARA’DA YAPILDI
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oluşturulan ve temel amacı mesleki 
eğitim veren işyerlerinin mevzuata 
uygun olarak işleyişini sağlamak 
üzere danışmanlık vermek olan İşyeri 
Denetleme ve Danışmanlık Grupları-
na (İDDG)  dair mevcut yapı ve mev-
zuat hakkında bilgi verdi. Ardından 
eğitmen İzzet Çevik, Mart ayından bu 
yana programın uygulandığı 10 ilde 
yürütülen saha çalışmalarında elde 
edilen verileri katılımcılarla paylaştı. 

İDDG Uygulamalarına örnek teşkil 
etmesi amacıyla, iyi uygulama örne-
ği olarak Ankara ESOB’da kurulan 
İDDG yapısını ise Ankara ESOB Proje 
/Ar-Ge/Eğitim Müdürü Erdoğan Özen 
anlattı.

Program kapsamında grup çalışma-
ları gerçekleştirildi ve İDDG mevzu-
atının güncellenmesi, uygulamada 
yaşanan aksaklıklar gibi konular de-
ğerlendirildi.

Çalıştayın kapsamlı raporu da dahil 
olmak üzere Program kapsamında 
gerçekleştirilen tüm faaliyetlere dair 
detaylı rapor Ocak 2019’da yapıla-
cak Program kapanış toplantısı ile 
kamuoyuyla paylaşılacak.

tarafları içeren yapısına dikkat çeken 
Palandöken; “Biz çocuklarımızın ge-
leceğine sahip çıkmak istiyoruz. Bu 
amaçla gerçekleştirdiğimiz bu çalış-
tayda neredeyse tüm katılımcılarımı-
zın ortak görüşü işsizliğin önlenme-
sinde ve Türkiye’nin 2023 hedeflerini 
gerçekleştirmesinde çocuklarımızın, 
gençlerimizin meslek öğrenmesinin 
önemli ve en iyi çözüm olduğudur. 
Bugün pek çok işsiz gencimize bak-
tığımızda üniversite mezunu olduk-
larını görüyoruz. Oysa gençlerimizi 
becerilerine ve yeteneklerine göre 
uygun mesleki programlara yönlendi-
rebilsek, hepsi meslek sahibi olurlar 
ve kendi mesleğinin erbabı yeni nesil 
esnaf ve sanatkârları yetiştirmemiz 
mümkün olur.” dedi.

Gelişen değişen dünyada esnaf ve 
sanatkârlık mesleklerinin de gelişip 
değişmekte olduğuna dikkat çeken 
Palandöken, “Gençlerimiz ve aileleri 
mesleki eğitim ve çıraklığa karşı ön-
yargılarını kenara bıraksınlar. Bizler 
bu önyargının kırılması için gerekli 
çalışmayı yapmaya hazırız. Elele verip 
çocuklarımıza ve ülkemize yeni ve 
aydınlık bir gelecek kurabilmemizin 
yolu mesleki eğitimden geçiyor. Her 
çocuk avukat, doktor ve mühendis 

olmak zorunda değil. Meslek denilin-
ce sadece bunlar akla gelmesin. Bu 
ülkenin bakırcıya da, ayakkabıcıya 
da, mekanikçiye de elektrik teknisye-
nine de ihtiyacı var. Bunun için Milli 
Eğitim Bakanlığı başta olmak üzere 
tüm paydaşlarımızla biz işbirliği yap-
maya hazırız” diye konuştu.

2 gün süren çalıştayın ilk gününde 
Program Koordinatörü TESK AB 
ve Dışilişkiler Müdür Vekili Av. Elif 
Güliz Bayram, katılımcılara program 
hakkında detaylı bilgiler verdi. Bu 
kapsamda yapılan ve yapılmakta 
olan çalışmalara değinen Bayram; 
“Biz esnaf ve sanatkarlarımızın Ahilik 
öğretisinden gelen köklü çırak yetiş-
tirme anlayışının, ustanın baba yarısı 
olarak görülmesinin çocuklarımızın 
eğitim ve öğretiminde kilit öneme 
sahip olduğuna inanıyoruz. Çocuk 
işçiliği ile mücadelede de bu anlam-
da mesleki eğitim en doğru çözüm 
yoludur. Çünkü buy olla çocuklar br 
yandan okul hayatına diğer yandan 
da çalışma hayatına devam ederken, 
çocuk işçiliğinin aksine geleceklerine 
yatırım da yapmaktadırlar.” dedi.

Çalıştayda daha sonra moderator 
Aişe Akpınar, TESK bünyesinde 
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Ustasının Gölgesinde,
Eğitimin Işığında
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Haberler Editörlüğü’ne bir teşekkür 
plaketi verilmesine karar verildi.

SONUÇLAR BAŞKENT’TE 
AÇIKLANDI
 23 Zoom Uluslararası Haber Gö-
rüntüleri Yarışması’nın sonuçları 
Ankara’da düzenlenen bir basın top-
lantısı ile açıklandı. Toplantı Gazete-
ciler Cemiyeti’nde düzenlendi. THKD 
Başkanı Aytekin Polatel dereceye 
giren görüntüleri açıkladı. Yarışmada 
dereceye girenlere ise ödülleri eylül 
ayında düzenlenecek törende veri-
lecek.

Yurtiçi ve yurtdışından 114 görüntü-
nün katıldığı, 23. Zoom Uluslararası 
Haber Görüntüleri Yarışması’nda ka-
zananları belirlemek için 20 kişilik jüri 
05 Mayıs 2018 Tarihinde Antalya’da 
toplandı. Şeker-iş Sendikası’na bağlı 
Grand Şeker Otel’in ev sahipliğinde 
düzenlenen toplantıda, jüri en iyileri 
belirlemek için saatlerce ter döktü. 
Yarışma 5 ana kategoride yapıldı. 
Yılın En İyi Haber Görüntüsü, Yılın En 
İyi Özel Haberi, Yılın En İyi Röportaj 
Haberi, Yılın En İyi Spor Haberi Ve 
Serbest kategorilerinde 9 görüntü 
dereceye girdi.

Bu 5 ana kategorinin dışında, Şeker-

İş Özel Ödülü, Kızılay İyilik Ödülü, 
TESK Özel Ödülü, Türk-İş Emek 
Ödülü, Haberciler Özel Ödülü Ve 
Cesaret Ödülü adı altında 8 kişiye de 
mansiyon ödülü verilmesine yarışma 
jürisi tarafından karar verildi.

Ayrıca yarışmaya katılan görüntüler-
de Anadolu Ajansı Görüntülü Haber-
ler Editörlüğü’ne bağlı Anadolu’da 
görev yapan haber kameramanlarının 
kreatif çalışmaları ön plana çıktı. Bu 
nedenden dolayı Türkiye Haber Ka-
meramanları Derneği Yönetim Kurulu 
ve 23. Zoom Uluslararası Haber 
Görüntüleri Yarışması Jüri Heyeti 
tarafından Anadolu Ajansı Görüntülü 

Türkiye Haber Kameramanları Derneği’nin 23 yıldır geleneksel olarak düzenlediği 
ve televizyon haberciliğinin oskarı olarak bilinen Zoom Uluslararası Haber 
Görüntüleri Yarışması’nda kazananlar belli oldu.

ZOOM ULUSLARARASI HABER 
GÖRÜNTÜLERİ YARIŞMASI
TESK ÖZEL ÖDÜLÜ “FIRTINA – TRT 
HABER – AHMET GÖRMEZ / İHSAN 
KIRKBEŞOĞLU” BELGESELİNE VERİLDİ
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ZOOM ULUSLARARASI 
HABER GÖRÜNTÜLERİ 
YARIŞMASI SONUÇLARI:

YILIN EN İYİ HABER 
GÖRÜNTÜSÜ
112 EKİPLERİNE SALDIRI – AA – 
HİSAM ABU SHAQRAH
Ramallah’taki yaralanan Filistinlilere 
ulaşmaya çalışan sağlık ekiplerine 
İsrail güvenlik güçleri tarafından mü-
dahale edilmesi.

KOLTUK KAVGASI – NTV – YASİN 
GÜNGÖR
Ak Parti Grup Toplantısı’nda İçişleri 
Bakanı Süleyman Soylu’nun koru-
maları ile Aile ve Sosyal Politikalar 
Bakanı Fatma Betül Sayan Kaya’nın 
danışmanları arasındaki koltuk kav-
gası.

YILIN EN İYİ ÖZEL HABERİ
ŞARJÖR – FOX TV MUSTAFA 
SOYBAŞ
Emniyet ve jandarma mensuplarına 
motosiklet teslim törenine dinleyici 
olarak katılan polisler, bekçiler, jan-
darma astsubay ve uzman çavuşların 
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TÜRK-İŞ EMEK ÖDÜLÜ
YÜKSEK GERİLİMDE EKMEK 
MÜCADELESİ – AA – ÖZKAN 
BİLGİN

Van ile Siirt arasındaki elektrik ak-
tarımını sağlayacak yüksek gerilim 
hattında çalışan işçilerin ekmek mü-
cadelesi.

ENGELLİ KAMERAMAN – AZER-
BAYCAN – ISGENDER QEMBE-
ROV –

Trafik kazası sonrası felç kalan ka-
meramanın bütün zorluklara rağmen 
mesleğini yürütmesi için gösterdiği 
azmin hikâyesi.

HABERCİLER ÖZEL ÖDÜLÜ
15 TEMMUZ’UN OBJEKTİFLERİ 
BELGESELİ – KANAL 7 TELEVİZ-
YONU – ALİ EKBER KARAÇAM

15 Temmuz’un ardından haberciler 
ile yapılan söyleşilerden hazırlanan 
belgesel film.

CESARET ÖDÜLÜ:
AA – SARP ÖZER

AA – ENGİN ÇORLU

Zeytin Dalı Harekâtı sırasında Afrin’de 
görevli iken atılan bir roket ile yarala-
nan ve tedavi sonrası tekrar görev yeri 
Afrin’e dönen meslektaşlarımız sarp 
özer ve engin çorlu layık görüldü.

TEŞEKKÜR PLAKETİ:
ANADOLU AJANSI GÖRÜNTÜLÜ 
HABERLER EDİTÖRLÜĞÜ

Anadolu Ajansı’nda, Anadolu’da 
görev yapan haber kameramanlarının 
son yıllarda aldığı eğitimler sonucun-
da kreatif çalışmalara imza atmaların-
dan dolayı Anadolu Ajansı Görüntülü 
Haberler Editörlüğü ’ne Türkiye Ha-
ber Kameramanları Derneği Yönetimi 
ve 23. Zoom Uluslurarası Haber Gö-
rüntüleri Yarışması Jürisi tarafından 
teşekkür plaketi verilmesine karar 
verilmiştir.

güvenlik gerekçesi ile silahlarındaki 
ve yanlarında taşıdıkları şarjörlerin 
toplanması görüntüsü.

PLATFORM TELAŞI – KANAL 
7- ÜMİT GÜRBÜZ / Y. ÖZGÜR 
AKGÜL

AYNI YOLDAN GEÇMİŞİZ BİZ – 
ABB BASIN MERKEZİ – UĞUR 
DEMİRCİ

Başbakan Binali Yıldırım’ın Ak Parti 
Gençlik Kolları Kongresi’ne katılımın-
da üzerinde yürüdüğü platformun 
son anda görevliler tarafından yerine 
yerleştirilmesi görüntüsü.

YILIN EN İYİ RÖPORTAJ 
HABERİ
KATİL – DOĞAN HABER AJANSI 
– BURAK EMEK
Gece eşini öldüren koca, sabah er-
ken saatte olay yerine giderek kame-
raya pişmanlığını anlattı, polis katili 
bu şekilde buldu.

SERBEST HABER
UMUDA KAÇIŞ – ATV – İSKEN-
DER DEMİREL
Mayanmar’dan kaçan Arakanlı müs-
lümanların zor şartlardaki yaşam 
mücadelesi

YILIN EN İYİ SPOR 
HABERİ
ENGELSİZ YÜREKLER – AA- MU-
RAT KARADAĞ
Ampute Futbol Milli Takımı’nın 
İngiltere’yi yenerek Avrupa şampi-
yonu olduğu maç sonrası yaşanan 
sevinç gösterisi.

ŞEKER-İŞ ÖZEL ÖDÜLÜ
SİYAH TÜRKLER – AA – ORHAN 
FATİH DOĞAN

Afrika’dan 1500’lü yıllarda Türkiye’ye 
göç etmiş ve yerleşmiş siyahi Türkle-
rin hikâyesi.

KIZILAY İYİLİK ÖDÜLÜ
KEDİ – AA- İLHAMİ ÇETİN

Evi yanan yaşlı adam alevlerin arasın-
dan itfaiye ekipleri tarafından kurtarı-
lan kedisine sarılarak teselli bulmaya 
çalıştı.

TESK (Türkiye Esnaf Ve Sanatkârları 
Konfederasyonu) ÖZEL ÖDÜLÜ

FIRTINA – TRT HABER – AHMET 
GÖRMEZ / İHSAN KIRKBEŞOĞLU

Zeytin Dalı Harekâtı’nda milli silah sis-
temlerinin kullanılmasını anlatan haber.
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TESK KART 
NEDİR?

atmaları gerekmektedir.

MNG Kargo:
TESK Kart sahiplerine özel MNG 
Kargo şubelerinden gerçekleştire-
cekleri kargo gönderilerinde %40 
indirim fırsatı. 
TESK Kartınızın arkasında bulu-
nan 11 haneli barkod numarasını 
(10000112233) kargo yetkilisine 
iletmeniz gerekir.

TESK Kart, başta akaryakıt olmak 
üzere, sağlık, eğitim, araç kiralama, 
giyim, telekomünikasyon, bankacı-
lık, sigortacılık, otelcilik, kargo, ve 
elektrik elektronik alanlarında hizmet 
vermektedir. 

Bugün, 100 binden fazla TESK Kart 
basılmış ve teşkilatımıza dağıtımı 
sağlanmıştır. 

KAMPANYALAR:

Petrol Ofisi: 
Kampanyadan yararlanmak için akıllı 
telefonlarınıza “Aracım İçin” uygula-
masını indirmeniz ve TESK Üyelerine 
özel kampanya başlığına tıklayarak 
gerekli bilgileri doldurmanız yeterlidir. 
İşlemi tamamladıktan sonra, Çağrı 
Merkezi tarafından aranarak kam-
panyadan yararlanmanız için gereken 
işlemleri online olarak tamamlamanız 
sağlanacaktır. Aracınıza bir kereye 
mahsus olarak ücretsiz olarak taktı-
racağınız akıllı halka ya da adresinize 
gönderilecek Petrol Ofisi indirim kartı 
ile tüm Türkiye’de 1600’den fazla 

istasyon ile hizmet veren Petrol Ofisi 
ayrıcalıklarına tüm akaryakıtlarda %4 
indirimli olarak faydalanabileceksiniz. 
Üstelik hiçbir komisyon, ek ücret vb. 
ni ödemeden…
Lukoil:
Anlaşmalı Lukoil İstasyonlarında 
TESK Kartınızı pompaya okutarak, 
tüm akaryakıt alışverişlerinizde anın-
da %4 indirim alabilir, nakit ya da 
kredi kartı ile dilediğiniz gibi ödeme 
yapabilirsiniz.

Turkcell:
Esnaf Paketlerindeki müşterilerimi-
ze, uçtan uca dijital deneyim yaşaya-
cakları Dergilik, TV+, Fizy, BiP, Life-
box ve Akıllı Faks ürünleri de ücretsiz 
olarak sunuyoruz. Ayrıca bu uygula-
malarda geçerli ek internet paketleri 
de hediyemiz.  
Abonelerimizin aşağıda belirtilen 
hediyelerden yararlanabilmeleri için 
öncelikle TESK yazıp bir boşluk bı-
raktıktan sonra ABONE yazıp tekrar 
bir boşluk bıraktıktan sonra TESK 
kartlarının arka yüzünde yer alan 
barkod numaralarını 2200’a SMS 

TESK KART, Konfederasyonumuz tarafından esnaf ve sanatkar ile bunların birinci 
derece yakınlarına ve teşkilat çalışanlarımız ile bunların birinci derece yakınlarına 
sunulan, anlaşmalı üye işyerlerinde indirimli alışveriş yapılmasını sağlayan, 
tamamen ücretsiz olan bir sadakat kartıdır.

TESK Kart hiçbir isim altında ücret, •	
aidat vb. yoktur.
TESK Kart bir kredi kartı değildir.•	
Üyelerimize ve teşkilat mensupları-•	
na sunulan ücretsiz bir hizmettir.
Anlaşma üye işyerlerinden anında •	
indirim sağlar.
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Medical Park ve Liv Ankara Hastanesi:
Türkiye’nin başta Ankara, İzmir, İstanbul, Adana, Mersin 
gibi çok sayıda ili olmak üzere; 19 ilde bulunan tüm Me-
dical Park Hastanelerinde ve Ankara Liv Hospital’da SGK 
farkı düşüldükten sonra %25 indirim tüm TESK Kartlılara 
uygulanmaktadır.

Fibabanka:
TESK Kartı ile Fibabanka’dan pos cihazı alan ve aylık 5bin 
TL’ye kadar ciro yapan tüm TESK Kart’lılara ertesi gün 
%0 faiz ile pos imkanı ve özel oranlar ile ticari krediler..

KVK:
Huawei cep telefonlarında TESK Kart’lılara web sitemiz-
den yapacakları tüm alışverişlerde %30’a varan anında 
indirim. Kampanyadan yararlanmak için; satın almak 
istediğiniz ürünü sepete ekleyip, ödeme aşamasına geldi-
ğinizde “İndirim kodu” alanına TESK Kart’ınızın arkasında 
bulunan 11 haneli barkod numarasını girmeniz yeterlidir. 
İndirim oranı cihaz modellerine göre değişmektedir.Cihaz-
lar KVK güvencesindedir.

Quick Sigorta:
TESK Kart sahipleri QUICK Sigorta’dan  Zorunlu Trafik 
Sigortasından indirimli yararlanabilir

QUICK Sigorta’dan indirimli trafik sigortası satın alanla-
ra “Ücretsiz Ambulans veTıbbi Danışmanlık Hizmeti” he-
diye

Başvuru için https://www.quicksigorta.com/

AİLENİN YILDIZI PAKETİ

İlk 6 ay ( %50 İndirimli) 7. - 12. AY

27 TL  13,5 TL / Ay 27 TL / Ay

Üstelik Kredi Kartıyla 12 Ay Boyunca Ayda 22 TL Fırsatıyla!

Esnaf; TESK Kart ile

alırken de  
kazanıyor...
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Mektebim Okulları:
Çocuğunuz Mektebim’de TESK Kart 
ayrıcalığı ile %10 indirim ile okusun. 
 
Yeni Öğrenci kaydı sırasında  TESK 
Kart sahibi olduğunuzu kayıt görev-
lisine belirtmeniz ve TESK Kartınızın 
arkasında bulunan 11 haneli barkod 
numarasını (Örnek :10000215725) 
iletmeniz yeterli olacaktır.
 
Kayıt görevlisi kampanya kapsa-
mındaki indirimden faydalanmanızı 
sağlayacaktır.
 
Digitürk:
TESK Kart sahipleri Digiturk paketlerin-
den avantajlı fiyatlarla yararlanmaktadır.

Veri işleme ve paylaşım izninizle;
Spor Toto Süper Lig ve beIN •	
SPORTS’taki tüm maçların yer 
aldığı Sporun Yıldızı Paketi 1 ay 
boyunca hediye
Ödüllü filmlerin yer aldığı Filmin •	
Yıldızı Paketi 2 ay boyunca Hediye
Kampanyadan yararlanmak •	
için http://www.digiturkstk.
com/ adresinden başvuru oluştu-
rulmalıdır. Başvuru oluşturulduktan 
sonra 0212 986 06 34 numaradan 
geri aranarak başvuru adımları 
tamamlanmış olacaktır. 
Anemon Otel:
Türkiye’de bulunan tüm Anemon •	

Otellerinde TESK KART sahiplerine 
%10 indirim avantajı. İndirim ko-
naklama ve yiyecek içecek hizmet-
lerinde geçerlidir. 
Zeplin Araç Kiralama:
TESKKART sahipleri Zeplin Oto •	
Kiralama’da %12 avantajlı

 www.zeplincar.co•	 m adresinden 
‘’Promosyon Kodu’’ alanına TESK-
KART barkod numaranızı yazarak 
indirimli fiyatlardan yararlanabilir-
siniz.

En yakın Zeplin Oto Kiralama hiz-•	
met noktası için www.zeplincar.
comadresinden bilgi alabilirsiniz.

Esnafa birçok sektörde indirim sağlayan TESK Kartın 1. Yılını dol-
durduğunu ve her geçen ay kullanımının yaygınlaştığını belirten 
TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, “Esnafımızı ve ailesini 
eğitim, akaryakıt, giyim gibi birçok sektörde alışveriş yaparken 
rahat ettirmek için geçtiğimiz yıl Aralık ayında dağıtımına başla-
dığımız TESK Kart 1. Yılını doldurdu. Bu 1 yıl içerisinde kartı kulla-
nan esnaf sayısı 100 bine yaklaştı. Sektörlerde yeni ve farklı işbir-
liklerine devam ediyoruz. Tüm esnafın bu kartın indirimlerinden 
faydalanabilmesi ve daha fazla sektörde indirim sağlayabilmeyi 
amaçlıyoruz” dedi.

“100 BİNE YAKIN ESNAF TESK KART KULLANIYOR”
TESK Kart kullanan esnaf sayısının giderek arttığına dikkati çeken 
Türkiye Esnaf ve Sanatkârlar Konfederasyonu (TESK) Genel Baş-
kanı Bendevi Palandöken, “Geçtiğimiz yıl Ekim ayında tanıtımını, 
Aralık ayında ise dağıtımını yapmaya başladığımız TESK Kart 
Ekim ayı sonu itibariyle 101 bin 200 adet üretildi. Böylelikle TESK 
kart kullanıcısı esnaf sayımız 100 bine yaklaştı. Tabii ki hedefimiz 

2 milyon esnafımızın tümünün ve ailesinin bu karta erişebilmesi. 
Esnafın değişen ekonomik koşullarda olumsuz etkilenmesini bir 
nebze olsun rahatlatmak için elimizden geleni yapıyoruz. Nite-
kim şu an 26 adet marka ile birçok sektörde işbirliği sağlamış ve 
indirim hakkı almış durumdayız. Bu işbirliklerinin sayısını sürekli 
olarak artıracağız” diye konuştu.

“TESK KART EN ÇOK AKARYAKIT SEKTÖRÜNDE KULLANILDI”
Birçok sektörde anlaşması olan TESK Kartın en çok akaryakıt sek-
töründe kullanıldığını belirten Palandöken, “TESK Kartın anlaşma 
sağladığı sektörler, akaryakıt, giyim, seyahat, eğitim, eğlence, 
sağlık, kargo, elektronik, konaklama, operatör, finans, yazılım ve 
sigorta. Anlaşmalı olduğumuz sektör yelpazesini olabildiğince 
genişletmeye çalışıyoruz. Bu sektörlerde Ekim ayında en çok akar-
yakıt, daha sonra da sağlık sektöründe harcama yapıldı. Akaryakıtı 
en çok kullanan iller sırasıyla Kayseri, Malatya ve Erzurum olurken, 
sağlık sektöründe en çok TESK Kart kullanan iller sırasıyla Trabzon, 
Samsun ve Uşak oldu” şeklinde söyledi.

PALANDÖKEN, “TESK KART 1. YILINI DOLDURDU” 
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günlük süre içerisinde değil de çok 
sonra gittiği için esnafın haberi olmu-
yor. Bu geçişler daha sonra cezalar 
ile birlikte icra ve faizlerle yükselerek 
büyük borç olarak nakliyeci  esnafının 
karşısına çıkıyor. Kamyoncu, otobüs-
çü, hafriyatçı gibi ticari araç sahipleri 

çok yüksek cezalarla karşılaşıyor. 
Zaten kış lastiği, yedek parça, zincir, 
kışlık bakım, motor yağı, antifriz vb. 
gibi bakım ücretlerinin altından zor 
kalkan nakliyeci esnafı HGS geçişle-
rindeki haksız ceza uygulamasından 
kurtarılmalı” şeklinde konuştu. 

Zor bir dönemden geçen nakliyeci 
esnafının ayakta kalma mücadelesi 
verdiğini belirten Türkiye Esnaf ve 
Sanatkârlar Konfederasyonu (TESK) 
Genel Başkanı Bendevi Palandöken, 
“Nakliye firmaları kış şartlarını, ekono-
mik daralmayı, akaryakıt fiyatlarını ve 
iş düşüklüğünü bahane ederek nakli-
yeci esnafını mazot parasına iş yapma 
mecburiyetinde bırakıyor. Müşterilere 
de aynı durumları sayarak yüksek 
fiyatla anlaşma yaparken nakliyeci 
esnafının ise nakliye fiyatını düşürü-
yor. Aynı bahanelerle çok kazanıp 
az vererek fırsatçılık yapıyorlar. Fiyatı 
düşürürken de tonajı yükseltiyorlar. 
Bu da kapasitenin üzerinde olunca 
büyük cezalara neden oluyor. Yakıt 
fiyatı arttıkça nakliye fiyatının düşmesi 
değil artması gerekiyor. Bu haksızlık 
karşısında nakliyeci esnafımızdan 
birçok şikâyet alıyoruz. Artık nakliyeci 
esnafının yaşadığı sıkıntılara bir çözüm 
yolu bulunmalı” diye konuştu. 
 

“HGS geçişlerindeki 
haksız cezalar 
nakliyecinin boyunu aştı” 
Nakliyeci esnafının köprü ve otoyol 
geçişlerinde de haksızlığa uğradığına 
değinen Palandöken, “HGS’de baki-
ye olduğu halde geçişlerde sistemsel 
arıza denilerek ücret çekilmiyor. 
Sonrasında ise bu durum borç olarak 
geri yansıyor. Birçoğunun borcu da 
kendi adresine gitmiyor ya da 15 

Palandöken: “Nakliyeci 
esnafının sesi artık duyulsun” 
Nakliyeci esnafının birçok sorunla uğraştığını ve artık ayakta kalamaz hale geldiğini 
vurgulayan TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, “Nakliyeci esnafı artan akaryakıt, 
yedek parça, lastik fiyatları, tüccar nakliyeci firmaların haksızlık yapmaları, köprü geçiş 
ücretleri ve cezaları gibi sorunlarla baş edemeyecek hale geldi ve ayakta durmakta zorla-
nıyor” dedi. 
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TESK VİTRİN

57 İslam Ülkesinden gelecek şefler, aşçılar ve gastronomi 
yazarları 2019 yılının Şubat ayında Konya’da buluşuyorlar.

İSLAM ÜLKELERİ 
MUTFAKLARIYLA 
KONYA’DA BULUŞUYOR…
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İslam ülkeleri mutfak kültürünün 
yayılmış geniş bir coğrafyanın ürünü 
olduğunu fikrinden hareketle; İslam 
medeniyeti çerçevesinde şekillenmiş 
mutfaklara uluslararası bağlam-
da dikkat çekmek, bu mutfakların 
araştırılmasına ilham vermek, bu 
mutfaklarıtanıtmak ve gelecek yıllara 
taşımak amacıyla arşivlemek üzere  
“Gastrodiyalog-İslam Ülkeleri Mut-
fak Günleri” etkinliği 21 ila 23 Şubat 
2019 tarihlerinde Konya Selçuklu 
Kongre Merkezinde gerçekleştirile-
cek. 

Bu sene ilki düzenlenecek olan ve 
“Emek–Yemek ve Diyalog” ilişkisinin 
masaya yatırılacağı etkinlik ile; İslam 
ülkelerinin mutfaklarına sahip çıkması 
ve geleneksel olanı modern yaşama 
taşıma misyonu çerçevesinde, İslam 

ülkeleri temsilcileri, Uluslararası Gast-
ronomi alanında söz sahibi otoriteleri, 
ulusal ve uluslararası düzeyde helal 
gıda üreticileri, ulusal ve uluslararası 
düzeyde mutfak yazarları, profes-
yonel aşçılar, beslenme uzmanları, 
gıda ve tarım sektörü temsilcileri, 
akademisyenlerini bir araya getirmek 
hedeflenmektedir.

Etkinlikte bir taraftan İslam ülkelerinin 
gizli kalmış helal üretim çerçevesinde 
oluşan geleneksel lezzetleri dünya 
sahnesinde görücüye çıkarken, di-
ğer taraftan Anadolu ve dünyanın 
farklı yerlerinden İslam ülkelerinin 
geleneksel mutfak temsilcileri, gele-
neksel ürünleri ve yüzlerce yıldır var 
olan ürünlerin yaşatılmasını sağlayan 
üreticilerin gelecek vaat eden yeni 
markalarının; özel sunumlar ve anla-
tımlar ile tanıtılması amaçlanıyor.

Bu etkinlik ile dünyada Gastronomi 
alanında güçlenen gelişmeler çerçe-
vesinde Türkiye, İslam ülkelerine ait 
mutfakları dünya gündemine taşıya-
rak en önemli amaçlarından birine 
daha ulaşmayı hedefliyor. Çünkü 
İslam ülkelerinde emek ve yemek 
arasındaki ilişki karın doyurmaktan 
çok öte sonuçlar içeren kültürel bir 
bakış açısını da beraberinde getiriyor.

Konya’nın bereketli topraklarında 
yaşayan insanların doğasına, çev-
resine ve yarattığı kültürüne özen 
ve saygı göstermekle başlayarak; 
bireyden yerele, yerelden bölgesele, 
bölgeselden ulusala ve buradan da 
uluslararası tüm düzeylerle paylaşım 
sağlanmasının hedeflendiği etkinlik ile 
İslam ülkeleri tüm dünya ile Gastro-
nomi çatısı altında buluşacak.

Dini İnanışların Mutfak Kültürüne •	
Etkisi

Sağlıklı ve Doğal Beslenme ile •	
Helal Gıda Arasındaki İlişki

Dünyada İslam Mutfak Kültürü•	
Helal ve Haram Kavramlarının İs-•	
lam Mutfak Kültürüne Etkisi

İslam Ülkeleri Yemek Kültürlerinin •	
Birbirleri ile Etkileşimi ve Benzer-
likleri

gibi konu başlıklarının da ele alına-
cağı etkinlik ile ülkemizin en büyük 
zenginliklerinden olan yeme içme 
kültürlerimizin ve bu alanda faaliyet 
gösteren işletmelerin tanıtımı ve İs-
lam coğrafyasının benzer kültürlerinin 
buluşturulması da amaçlanıyor.
Etkinliğe katılmak ve detaylı bilgi 
almak için : 

www.gastrodiyalog.com 
info@gastrodiyalog.com
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TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken’in de iştirak ettiği Trakya Bölge 
Toplantısı Edirne’de yapıldı. Ticaret Bakanı Ruhsar Pekcan, “35 yeni ülkeye ve 
bölgeye talep odaklı ve yeni vizyonlu Türk Ticaret Merkezleri açacağız” dedi. 
Bakan Tezcan, bakanlık olarak Türk Ticaret Merkezleri’ne katılan firmalara kira 
desteği ve pazara giriş destekleri vermeye devam edeceklerini belirtti.   

 “35 yeni ülkeye ve bölgeye 
talep odaklı ve yeni vizyonlu 
Türk Ticaret Merkezleri açacağız”   

Ticaret Bakanı Ruhsar Pekcan:

Edirne’de Ticaret ve Sanayi Odası 
Konferans Salonu’nda düzenlenen 
Trakya Bölge Toplantısı’na katılan 
Ticaret Bakanı Ruhsar Pekcan, yeni 
pazarlara girmek isteyen ihracatçılara 
ve firmalara müjde verdi. Bakan Pek-
can, 35 yeni ülke ve bölgede Ticaret 
Bakanlığı olarak ‘Türk Ticaret Mer-
kezleri’ açacaklarını belirterek, katılan 
firmalara da kira desteği ve pazara 
giriş destekleri vereceklerini belirtti. 
 

“Hızla yol alıyoruz” 
Bakan Pekcan, 4 süreçte bakanlıkla-
rında yapılanlarla ilgili bilgiler vererek, 
“Hızla yol alıyoruz. Cumhurbaşkanlığı 
Hükümet Sistemiyle iki büyük ba-
kanlığın birleştirilmesi gerçekten son 
derece olumlu, doğru ve yerinde bir 
karar olmuş. Çok hızlı ve etkin karar-
lar alıp, uygulamaya geçebiliyoruz. 
Çalışmalarımızda da bunun meyvesi-
ni görüyoruz” dedi. 
 

“Katma değeri yüksek, 
teknoloji, tasarım ve 
marka ürün” 
Türkiye’nin önümüzdeki 10 yıldaki 
hedefinin orta gelir düzeyinden, yük-

TESK AJANDA



33

vitrin / 2018

sek gelir düzeyine geçmek olduğuna 
işaret eden Bakan Pekcan, “Bunun 
tek yolu da ürettiğimiz ve dünyanın 
her tarafından pazarlarına sundu-
ğumuz ürünlerdeki katma değeri 
yüksek, teknoloji, tasarım ve marka 
ürüne geçmek. Dolayısıyla hedefimiz 
bu doğrulta da gelişmelerimizi ve ça-
lışmalarımızı yönlendirmek. Bakanlık 
olarak biz de bu vizyonla projelerimizi 
ve mevzuatlarımızı güncelliyoruz. Ve 
kısa sürede oldukça yol kat ettik” 
diye konuştu. 
 

35 yeni ülke ve bölgede 
Türk Ticaret Merkezleri 
açılıyor 
Bakan Tezcan, yeni pazarlara gir-
mek isteyen ihracatçı firmalara da 
Edirne’den bir müjde vererek, “Şu 
anda yeterince etkili olamadığımız 
pazarlara, yeni stratejilerle daha güçlü 
bir şekilde girmek için yol haritalarımızı 
belirledik, eylem planlarımızı hazırla-
dık. 35 yeni ülkeye ve bölgeye talep 
odaklı ve yeni vizyonlu Türk Ticaret 
Merkezleri açacağız. Bakanlık olarak 

bu Türk Ticaret Merkezleri’ne katılan 
firmalarımıza kira desteği ve pazara 
giriş destekleri veriyoruz. Bakanlıkta 
eskiden bu desteklere ulaşmak çok 
zordu. Mevzuatı çok karman çor-
man, ancak bilenler başvurabiliyordu 
sanki. Biz kolaydestek.gov.tr diye 
bir site oluşturduk. Oraya girdiğiniz 
anda bakanlığın bütün desteklerini 
animasyonlarla en basit şekilde anla-
tılıyor. Ve adım adım ne yapacağınızı 
görebiliyorsunuz. İkinci yapacağımız 
çalışmada da bu desteklere online 
olarak müracaat etmeniz, onlar olarak 
da teşviklerinizi almak olacak. Ama bir 
yazılım gerektirdiği için bir süreç bekli-

yor” ifadelerini kullandı. 

Öte yandan, Edirne’de Ticaret ve 
Sanayi Odası Konferans Salonu’nda 
düzenlenen Trakya Bölge 
Toplantısı’na Edirne Valisi Ekrem Ca-
nalp, TOBB Başkanı M. Rifat Hisar-
cıklıoğlu, Türkiye Esnaf ve Sanatkar-
ları Konfederasyonu (TESK) Başkanı 
Bendevi Palandöken, Türkiye İhra-
catçılar Meclisi (TİM) Başkanı İsmail 
Gülle, Edirne Ticaret ve Sanayi Odası 
Yönetim Kurulu Başkanı Recep Zıp-
kınkurt, Edirne Ticaret Borsası Baş-
kanı Özay Öztürk, Edirne, Tekirdağ 
ve Kırklareli’de faaliyet gösteren iş 
insanları ve STK temsilcileri katıldı. 

Bakan Tezcan:  “Şu anda yeterince etkili olamadığımız 
pazarlara, yeni stratejilerle daha güçlü bir şekilde girmek 
için yol haritalarımızı belirledik, eylem planlarımızı 
hazırladık. 35 yeni ülkeye ve bölgeye talep odaklı ve yeni 
vizyonlu Türk Ticaret Merkezleri açacağız. Bakanlık olarak 
bu Türk Ticaret Merkezleri’ne katılan firmalarımıza kira 
desteği ve pazara giriş destekleri veriyoruz.”
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Yılbaşı öncesinde vatandaşların kredi kartlarını doldurarak yeni yıla borçlu 
girmemeleri için uyarıda bulunan TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, 
“Özellikle 2019’a kısa bir süre kala yılbaşı indirimleri, kampanyalar, avantajlar 
derken herkes kredi kartlarına yükleniyor.

PALANDÖKEN: “YILBAŞI ÖNCESİ 
KREDİ KARTLARINA DİKKAT”
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Türkiye’de kişi başı en az 2 kredi 
kartı kullanıldığını göz önüne alırsak 
vatandaşlarımız kredi kartı kullanırken 
çok titiz olmalı. Yeni yıla sayılı günler 
kala kredi kartlarını doldurup borç 
batağına batmamak için gereksiz 
alışveriş yapılmamalı. Kredi kartı ile 
yapılan alışverişler bedava gibi düşü-
nülmemeli” dedi.   

Türkiye’de 65,7 milyon adet kredi 
kartı kullanıldığı ve kredi kartı borç-
larının çoğunlukla asgarisinin öde-
nebildiğini belirten Türkiye Esnaf ve 
Sanatkarları Konfederasyonu (TESK) 
Genel Başkanı Bendevi Palandöken, 
“BKM verilerine göre Ekim sonu itiba-
riyle Türkiye’de 25,4 milyon kişi kredi 
kartı kullanıyor. Ancak toplamda 65,7 
milyon adet kredi kartı kullanılıyor. Bu 
da demek oluyor ki vatandaşlarımız 
en az 2 kredi kartı birden kullanıyor. 
Hatta 4-5 adet kredi kartı kullanan 
bile var. Kredi kartı ile yapılan alışve-
rişler taksitli ve vadeli olduğu zaman 
sanki bedavaymış gibi rahatça har-
canıyor. Ancak yapılan araştırmalara 
göre vatandaşlar bu kredi kartlarının 

yalnızca asgari ödemesini yapabi-

liyor. Hatta bir kredi kartı borcunu 

kapatmak için başka bir kredi kartı 

çıkaranlar bile oluyor. Ülkemizde kre-

di kartı borcu yüzünden yıllarca sıkıntı 

çekenler, ailesi dağılıp yuvası yıkılan 

insanlar var. Belki acil ihtiyaçlar için 

kredi kartları çağımızın gereği olabilir 

ama dikkatli kullanılmazsa yarardan 
çok zarar getiriyor” diye konuştu. 

“2 milyon 340 bin kişi, 
kredi kartı borcundan 
dolayı takipte” 
Bireysel kredi kartı borcundan dolayı 
2 milyon 340 bin 344 kişinin yasal ta-
kipte olduğunu belirten Palandöken, 
“Bankalar broşür dağıtır gibi kredi 
kartı dağıtıyor ancak vatandaşlarımız 
kredi kartı borçları birikince borcun 
altından kalkamıyor. Eylül sonu itiba-
riyle bireysel kredi kartı borcundan 
dolayı yasal takibe intikal etmiş 2 
milyon 340 bin 344 kişi var. Vatan-
daşlarımız kredi kartı talep ederken 
limiti bütçesine göre ayarlamalı. Va-
tandaşın istediği ya da talebi dışında 
banka tarafından otomatik olarak limit 
yükseltilmemeli. Öte yandan banka-
lar da önüne gelene kredi kartı verip 
borç batağının gün geçtikçe derinleş-
mesine fırsat vermemeli. Kredi kartı 
alacak olan vatandaşların aylık geliri 
belirlenmeli ve limitleri gelire bağlı 
olarak artırılmalı. Vatandaşlar da kredi 
kartı limitlerini doldurup borç bata-
ğına batmamak için ihtiyaç dışı ürün 
satın almamalı. Özellikle ekonomik 
dalgalanma yaşadığımız bu dönemde 
herkes tasarrufa gitmeli ve ölçülü 
alışveriş yapmalı” şeklinde konuştu.
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Esnaf ve sanatkârın korunması ve 
geliştirilmesi için perakende yasa-
sının tam olarak uygulanması ge-
rektiğine değinen Türkiye Esnaf ve 
Sanatkârlar Konfederasyonu (TESK) 
Genel Başkanı Bendevi Palandöken, 
“2015 Ocak ayında yürürlüğe giren 
perakende yasası maalesef ihtiyaca 
cevap vermiyor. Esnaf ve sanatkârın 
en çok ihtiyaç duyduğu konu AVM 
ve zincir marketlere karşı korunmak. 
Bu yasa ise tam olarak uygulanmı-
yor. Ekim ayı sonu itibariyle zincir 
market sayısı 30 bin 864’e çıktı. Artık 
her sokak başına yan yana mantar 
gibi türeyen zincir marketler esna-

fın ayakta kalmasını zorlaştırıyor. 
Bunun gibi birçok madde ya tam 
anlamıyla uygulanamıyor ya da yeterli 
gelmiyor. Perakende yasası esnaf 
ve sanatkârın haklarını koruyacak 
şekilde tekrar düzenlenmeli ve bu-
nunla birlikte tam olarak uygulanmalı. 
Uygulamaya geçmeyen yasanın es-
nafımıza hiçbir faydası olmuyor” diye 
konuştu. 

Ekonomik kalkınma ve büyümenin 
içerisinde esnafın payının büyük 
olduğunu kaydeden Palandöken, 
“Ülkemizin ekonomik dalgalanmadan 
hızla sıyrılması ve büyüme hedefleri-
ne uygun adım devam etmesi sevin-
dirici. Fakat bu ekonomik kalkınma 
ve büyüme hedeflerinin içerisinde 
esnafın payı yadsınamaz. Bakkalı, 
berberi, terzisi, kuaförü, manavıyla 
birlikte 2 milyon esnafımız ekonomi-
nin hayat damarlarından birini oluştu-
ruyor. Dolayısıyla ekonomik büyüme 
için esnafın gelişmesini engelleyen 
tüm sorunları ortadan kaldırmak, 
esnafı desteklemek ve korumak, 
büyüyen pazarlardan yararlanması 
için teşvik etmek ilk hedeflerden birisi 
olmalıdır. Esnafın haklarını hukuki bir 
zeminde korumak temel öncelikler-
den sayılmalıdır” dedi.  

TESK GENEL BAŞKANI PALANDÖKEN:  
“ESNAFIN OLMADIĞI EKONOMİK 
BÜYÜME DÜŞÜNÜLEMEZ”  
Perakende yasasının yeniden düzenlenerek kuralların konulması gerektiğini vurgulayan 
TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, “Yeni hükemet sisteminde yapılması gereken en 
önemli konulardan bir tanesi hiç kuşkusuz perakende sektörünün kurallarının konulmasıdır. 
Mantar gibi çoğalan zincir marketler karşısında küçük esnafın ayakta kalma mücadelesi verdiği 
unutulmamalı ve kuralsız çoğalmanın önüne geçilmelidir. Bunun için de yapılması gereken için 
fazla araştırmaya gerek yoktur, sadece perakendenin kurallarının konulması yeterli olacak. 
Esnafın AVM ve zincir marketlere karşı haklarının korunması artık kaçınılmaz oldu” dedi.   

GENEL BAŞKAN’DAN
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PALANDÖKEN, “ÜLKEMİZ KIŞ 
TURİZMİ İÇİN ÖNEMLİ BİR NOKTA”

Kış turizminin sağlık ya da yaz tu-
rizmine göre daha çok geliştirilmesi 
gerektiğini vurgulayan TESK Ge-
nel Başkanı Bendevi Palandöken, 
“İçinde bulunduğumuz kış aylarında 
mevsimsel hareketlilik yaz aylarına 
göre geriliyor. İşsizlik rakamlarının 
daha da artmaması için kış aylarında 
önlem alınmalı. Bu önlem ise özellikle 
kış turizminin canlanması ile alınır. 
Kısa vadede kış turizminin canlanma-
sı işsizliği büyük oranda azaltırken, 
turistik bölgelerde esnafımız için de 
çok olumlu sonuçların ortaya çıkma-
sına sebep olacaktır” dedi.   
 

“Dünya üzerinde ülkemiz 
kış turizmi için bulunmaz 
bir nimet” 
Ülkemizin coğrafi konumunun öne-

mini iyi değerlendirmemiz gerektiğini 
belirten Türkiye Esnaf ve Sanatkârlar 
Konfederasyonu (TESK) Genel Baş-
kanı Bendevi Palandöken, “Ülkemiz 
4 mevsimi de yaşayan önemli bir 
coğrafi konumda bulunuyor. Bunun 
nimetlerinden yılın tüm aylarında fay-
dalanmamız gerekiyor. Kış turizmi de 
bu avantajlardan birisi. Kış turizmine 
daha fazla tanıtım ile önem vererek, 
daha fazla kişiye ulaşarak hedefleri 
büyütmeliyiz. Kartalkaya, Palandö-
ken, Uludağ gibi çok ünlü ve çok 
turist alan onlarca kayak merkezi var. 
Bu kayak merkezleri, termal tesisler, 
ününün artması gereken önemli yer-
ler. Çünkü kış aylarında mevsimsel 
dönemlere göre işsizlik artıyor. Bu 
artışın önüne geçmek için tesislerimi-
zin artırılması, daha fazla tanınır hale 
gelmesi dolayısıyla daha fazla turist 

çekerek o bölgedeki istihdamın da 
artmasını sağlamak gerekiyor” diye 
konuştu. 
 

“Her şey dahil sistemin 
turizme de esnafa da 
faydası yok” 
Yerli ve yabancı turistlerin kış turizmi-
ne olan ilgisinin artmasının esnafı da 
mutlu ettiğine değinen Palandöken, 
“Kış turizmi, sağlık turizmi, yazın tu-
rizmin canlanması gibi turizm her dö-
nemde esnafı da mutlu ediyor fakat 
son yıllarda daha da yaygınlaşan her 
şey dahil sistemi var. Her şey dahil 
sistemde yazın da kışın da turist ote-
le adeta hapsediliyor. Turist yemeğini 
de otelde yiyor, eğlenmek isteyince 
de otelde duruyor. Dışarıya çıkıp çev-
re esnafından ne hediye alabiliyor, 
ne bölge güzelliklerini görüyor, ne 
oradaki yerel lezzetleri ve görselleri 
fark edebiliyor. Turizm tamamen otel 
turizmine dönüştürülüyor. Bunun ne 
turiste ne esnafa ne o bölgeye ne de 
ülkemize döviz girdisine fayda yok. 
Yerli ve yabancı turistlerin kış turizmi 
başta olmak üzere yılın her ayında 
turizme olan ilgisini canlı tutmalıyız. 
Özellikle turizm bölgelerindeki esna-
fımızın kazanç sağlamadığı dönemler 
olmamalı” şeklinde konuştu. 
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Kısaca İSG; iş kazalarının ve meslek 
hastalıklarının önüne geçilmesi için 
gerçekleştirilmekte olan faaliyetler 
bütünüdür. İş kazaları ise; tedbirsiz 
davranışlar ve koşullardan kaynak-
lanan, çalışanların can güvenliklerini 

tehlikeye atan, yaralanmalara ve 
hatta ölüm gibi üzücü sonuçlara yol 
açan, önceden tasarlanmamış olaylar 
bütünüdür.2 “Ani ve beklenmedik 
bir olay” iş kazalarının tanımında yer 
alıyor olsa da kazalar her ne kadar 

geliyorum demeseler de kazaların 
büyük çoğunluğu aslında önlenebilir 
olmakta ve sebepleri arasında; dik-
katsizlik, tedbirsizlik, kurallara riayet 
etmeme, iş ortamındaki ekipmanların 
kullanımı konusundaki bilgisizlik, teç-

İş Sağlığı ve Güvenliği’nin Ulusal 
Yeterlilik Sistemi’ndeki Yansımaları

Dünya Sağlık Örgütü (WHO) ve Uluslararası Çalışma Örgütü (ILO) ilkelerine göre iş sağlığı 
ve güvenliği (İSG), “Çalışan kesimin bedensel, ruhsal ve toplumsal sağlıklarının, refah 
seviyelerinin iyileştirilmesi ve korunması; iş yeri koşullarının, çevrenin ve üretimi yapılan 
malların ortaya çıkardığı sağlığı zedeleyici etkilerinin engellenmesi; yaralanmalara ve 
kazalara sebebiyet verebilecek olasılıkların ortadan kaldırılması; bireylerin kendilerine 
uygun işlere yerleştirilmesi ve sonuçta çalışanların gereksinimlerine uygun bir çalışma 
ortamı oluşturulması” olarak açıklanabilir.1

TESK MAKALE

Didem TUNÇ MYK Uzm. Yrd.
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hizatların bakımsızlığı ve elverişsizliği 
sayılmaktadır.

İSG uygulamalarının geliştirilmesi 
küresel çapta irdelenmesi gereken 
problemlerden biridir. Her yıl işle 
alakalı kaza ve hastalıklar sonucun-
da 3,2 milyondan fazla kişi hayatını 
kaybetmektedir. Ayrıca her yıl 160 
milyon meslek hastalığı ile 300 
milyon ölümcül olmayan iş kazası 
yaşanmaktadır. İş kazaları ve meslek 
hastalıkları yüzünden ortaya çıkan 
maliyetler, ülke ekonomileri açısın-
dan oldukça büyük kayıplara neden 
olmaktadır. Dünya Sağlık Örgütüne 
göre, iş kazası ve meslek hastalıkları-
nın maliyeti dünya gayri safi hasılası-
nın %4-5’ine tekabül etmektedir.3 

Ülkemizde de iş kazaları önemli so-
runlardan biri olarak karşımıza çık-
maktadır. Sosyal Güvenlik Kurumu 
(SGK) verilerine göre, 2016 yılında 
ülkemizde iş kazası geçiren sigortalı 
sayısı 286.068, meslek hastalığına 
tutulan sigortalı sayısı ise 597’dir. 
Söz konusu kazaların 1405’i ölümle 
sonuçlanırken 1802 kişi sürekli iş 
göremez durumuna gelmiştir. 2016 
yılında iş kazaları ve meslek hasta-
lıkları sonucunda toplam geçici is 
görmezlik süresi ise 3 milyon 435 
bin 702 iş günüdür.4 Bu verilerden 
de anlaşılabileceği gibi iş kazaları ve 
meslek hastalıkları yalnızca bireylerin 
sağlık durumlarına etki etmekle kal-
mayıp, ülkemizin ekonomik gelişimi-
ne ve iş gücü piyasası verimliliğine; 
kaybedilen iş gücü süreleri ile de etki 
etmektedir.

Herbert W. Heinrich’in Domino Teo-
risine göre; iş kazalarının %88’i tehli-
keli hareketlerden, %10’u ise tehlikeli 
durumlardan, %2’si ise kaçınılmaz 
(sebebi bilinmeyen) nedenlerden 
kaynaklanmaktadır. Tehlikeli hareket-
lerin %50’si ise ekipmanların hatalı 
kullanımı ve çalışanların tedbirsiz 
davranışları sonucu gerçekleşmek-
tedir.5 İş kazalarının %98’inin insan 
hataları kaynaklı olduğu göz önüne 
alındığında; çalışanların İSG önlemleri 
ve kullandıkları ekipmanlar hakkında 

bilgi sahibi olması ile iş kazalarının 
önlenebilir ve ön görülebilir olduğu 
sonucu ortaya çıkmaktadır. İş ka-
zalarının önlenebilmesi için de İSG 
uygulamalarının yaygınlaştırılması 
konusu önem kazanmaktadır. İSG 
uygulamalarının maliyetleri olası bir iş 
kazası sonrası ortaya çıkacak mali-
yetlere oranla oldukça düşüktür.6 

İSG uygulamalarının geliştirilmesinde; 
ILO’nun önermekte olduğu gibi, “üç 
taraflı bir yaklaşıma” ihtiyaç duyul-
maktadır. Kamu gücünü temsilen 
Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler 
Bakanlığı (AÇSHB), iş hayatının iki 
temel aktörü olan çalışan ve işveren 
arasındaki ilişkileri düzenleme ve 
yönetme görevini üstlenmektedir.7 
İş kazalarının ortaya çıkardığı sosyal/
ekonomik olumsuzluklar göz önüne 
alındığında, İSG’nin geliştirilmesi ve 
sürdürülebilir hale getirilmesine yö-
nelik çalışmalar ayrı bir önem kazan-
maktadır.  Bu çalışmaların en büyük 

örneği hiç kuşkusuz; iş yerlerinde 
İSG’nin sağlanması, mevcut sağlık 
ve güvenlik koşullarının iyileştirilmesi 
için işveren ve çalışanların yüküm-
lülüklerini düzenleyen 6331 Sayılı İş 
Sağlığı ve Güvenliği Kanunu’dur. Söz 
konusu kanunun yanında; çalışma 
hayatını düzenlemek ve yönetmekten 
sorumlu ana kurum olan Aile, Ça-
lışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı 
(AÇSHB), diğer ilgili bakanlıklar ve 
işgücü temsilcileriyle iş birliği kurarak, 
ülkedeki İSG durumunun iyileştirilme-
sinde ve iş kazalarının önlenmesinde 
kilit bir rol oynamaktadır. AÇSHB’nin 
ilgili kuruluşu olan Mesleki Yeterlilik 
Kurumu (MYK) 2006 yılında üç taraflı 
yaklaşıma uygun biçimde kamu, işçi, 
işveren taraflarını bir araya getirerek 
İSG ve iş kazaları konularına göster-
mekte olduğu hassasiyeti “Avrupa 
Birliği ile uyumlu Ulusal Yeterlilik 
Sistemi (UYS)’ni kurmak ve işletmek” 
görevi ile ortaya koymaktadır.

Şekil 1 10UMS0035-3 Liman Operasyon Elemanı (Puantör) (Seviye 3) (Rev.01) UMS Örneğinde İSG
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Ulusal yeterliliklerde yer alan zorunlu 
İSG birimlerinin dışında kalan birimler 
teorik ve performansa dayalı sınavlar 
içermektedir. İSG birimine yönelik 
performans değerlendirmeleri ile 
adayın İSG birimlerinden başarılı olup 
olmadığının takibi ise yeterliliklerde 
bulunan ve adayın mesleği icra eder-
ken gerçekleştirmekte olduğu eylem-
leri içeren diğer birimlerin performans 
sınavları esnasında ölçülmektedir. 
Bireylerin İSG ile ilgili uygulamaları, 
tutum ve davranışları mesleğin icrası 
için gerekli olan teknik gerekliliklerin 
ölçülmesi ve değerlendirilmesi için 
yapılan performansa dayalı sınavlar 
içerisinde değerlendirilmektedir. 
Ayrıca İSG adımlarına ilişkin beceri 
ve yetkinlikler; yeterliliklerde yer alan 
birimlerde “Kritik Adım” olarak ta-
nımlanabilmekte, adaylar performans 
sınavlarında yer alan kritik adımların 
herhangi birinden başarısız olduk-
ları takdirde ilgili sınavdan başarısız 
olarak sayılmaktadır. Söz konusu 
durum Şekil 3’te görülebilmektedir. 
Bunun yanı sıra performansa dayalı 
sınavlar esnasında adayların iş sağ-
lığı ve güvenliği açısından kendisini 
ya da çevresini riske attığının tespiti 
halinde söz konusu sınavın durdu-
rulması ve ilgili adayların sınavlardan 
başarısız sayılması gerekmektedir. 
Teorik ve performansa dayalı sınav-
lar sonucunda başarılı olan adaylar 
için MYK Mesleki Yeterlilik Belgesi 
düzenlenmektedir. Ancak bireyler 
yalnızca belgelendirilmekle kalma-
yıp,  belgeli kişilerin mesleklerini icra 

Ulusal yeterlilik sisteminin birinci 
basamağında yer alan ve bireylerin 
mesleklerinin asgari çerçevesini çizen 
ulusal meslek standartlarının (UMS) 
hazırlık süreçlerinde;  İSG, çevre ve 
kalite ile ilgili hususlara yer verilmek-
tedir.8  Bunun yanı sıra ulusal meslek 
standartlarının ana hatlarını oluşturan 
“Görevler, İşlemler ve Başarım Öl-
çütleri” basamaklarının her birinde 
de İSG önlemlerine yer verilmektedir. 
Yine ulusal meslek standartları içeri-
sinde yer alan “Kullanılan Araç, Ge-
reç ve Ekipman”, “Bilgi ve Beceriler” 
ve “Tutum ve Davranışlar” başlıkla-
rında da İSG’ye ve İSG’nin önemli bir 
parçasını oluşturan Kişisel Koruyucu 
Donanım (KKD)’lara atıflar yapıl-
maktadır. Şekil 1’de 10UMS0035-3 
Liman Operasyon Elemanı (Puantör) 
(Seviye 3) (Rev.01) UMS örneği in-
celendiğinde İSG’ye verilen önem 
açıkça ortaya çıkmaktadır. Kısacası 
ulusal yeterlilik sisteminin temel taşı 
olan ulusal meslek standartlarının 
tüm süreçlerinde mesleğe ilişkin İSG 
uygulamalarının yer alması sağlan-
maktadır.

Ulusal yeterlilik sisteminin ikinci ba-
samağını oluşturan ulusal yeterlilikler 
(UY) ise ulusal ve uluslararası meslek 
standartlarına dayanarak oluşturul-

makta ve tıpkı standartlardaki gibi 
ulusal yeterlilik hazırlık süreçlerinde 
de İSG kavramı ön plana çıkmak-
tadır. Ulusal yeterlilikler zorunlu ve 
seçmeli birimler içermektedir ve 
adayların MYK Mesleki Yeterlilik Bel-
gesi alabilmesi için zorunlu birimlerin 
tamamından başarılı olmaları gerek-
mektedir. Bu bağlamda tüm ulusal 
yeterliliklerde başarı gösterilmesi 
gereken zorunlu sayılan birimlerden 
biri de İSG ile ilgili olmaktadır. Şekil 
2’de yer alan 12UY0088-3 Liman 
Forklift Operatörü (Seviye 3) (Rev.01) 
UY örneğinde de görüldüğü gibi 
benzer İSG birimi tüm yeterlilikler için 
zorunlu tutulmuş olup aday bu birim-
den başarılı olmadığı takdirde MYK 
Mesleki Yeterlilik Belgesi almaya hak 
kazanamamaktadır.

Şekil 2 12UY0088-3 Liman Forklift Operatörü (Seviye 3) (Rev.03) UY Örneğinde Zorunlu Birim olarak İSG

Şekil 3 UY’lerde Performansa Dayalı Sınavlarda İSG’ye yönelik “kritik adımlar”
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edip etmedikleri gözetim ve belge 
yenileme faaliyetleri aracılığıyla takip 
edilmektedir.

2014 yılında ülkemizde yaşanan 
üzücü iş kazaları sonucunda, Aile, 
Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakan-
lığı bu kazalarının yeniden yaşanma-
ması için birtakım tedbirler almıştır. 
Söz konusu tedbirlerden belki de 
en önemlisi tehlikeli ve çok tehlikeli 
işlerde yaşanabilecek kazaların en 
aza indirgenmesini hedefleyen ve 
tehlikeli işlerde sadece bilgi, beceri 
ve yetkinlikleri ispatlanmış; nitelikli 
kişilerin çalıştırılması prensibine da-
yanan MYK Mesleki Yeterlilik Belgesi 
zorunluluğudur.9 6645 sayılı kanun 
ile “Tehlikeli ve çok tehlikeli işlerden 
olup, MYK tarafından standardı 
yayımlanan ve Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanlığı’nca çıkarılacak 
tebliğlerde belirtilen mesleklerde, 
tebliğlerin yayım tarihinden itibaren 
on iki ay sonra 5544 sayılı MYK ka-
nununda düzenlenen esaslara göre 
MYK Mesleki Yeterlilik Belgesi’ne 
sahip olmayan kişiler çalıştırılamaz.” 
hükmü getirilmiştir.10 Çalışma ve 
Sosyal Güvenlik Bakanlığına bağlı iş 
müfettişleri tarafından yapılan dene-
timlerde ilgili mesleklerde belgesiz 
çalışan tespit edilmesi halinde işve-
ren veya işveren vekiline idari para 
cezası uygulanması hususu hükme 
bağlanmıştır. 

Belge zorunluluğu kapsamında ger-
çekleştirilmekte olan sınav ve belge-
lendirme faaliyetlerinde uygulanmak-
ta olan teşvikler de bulunmaktadır. 
Zorunluluk kapsamındaki meslekler-
de sınavlara girip belge almaya hak 
kazanan kişilerin, Bakanlar Kurulu 
kararıyla belirlenmiş limitler dâhilinde 
sınav ücretlerinin tamamı ile belge 
masraf karşılıklarının tamamı 2019 
yılının sonuna kadar İşsizlik Sigortası 
Fonundan karşılanacaktır. Bunun 
yanı sıra işverene yönelik teşvikler de 
bulunmaktadır; 13.02.2011 tarihli ve 
6111 sayılı Kanun kapsamında teş-
vikten yararlanma şartlarını taşıyan, 

MYK Mesleki Yeterlilik Belgesi sahibi 
kişilerin sigorta primlerinin işveren 
hisselerine ait tutarı 54 aya kadar 
İşsizlik Sigortası Fonundan karşılana-
bilmektedir.

İş kazalarını önlemek konusunda 
eğitimli kişilerin iş hayatına kazandı-
rılması büyük öneme sahiptir. MYK 
yalnızca sınav ve belgelendirme faali-
yetlerini yürütmekle kalmayıp, eğitim 
boyutuna da katkı sağlamaktadır. 
Örneğin; 6645 Sayılı kanuna göre 
ulusal meslek standartlarının Milli 
Eğitim Bakanlığı ve Yükseköğretim 
Kurulu tarafından mesleki ve teknik 

öğretime ilişkin orta ve yükseköğre-
tim programları müfredatlarına 1 yıl 
içerisinde yansıtılması gerekmektedir. 
Ayrıca MYK; eğitim konusunda çeşitli 
kamu kurumları ile iş birliği çalışmaları 
gerçekleştirmektedir. Bu çalışmalara; 
İŞKUR tarafından düzenlenmekte 
olan aktif iş gücü programları kapsa-
mında gerçekleştirilen eğitimler örnek 
gösterilebilir. Söz konusu kurslar 
sonunda bu alanda MYK’nin sınav ve 
belgelendirme yapmak üzere yetki-
lendirmiş olduğu Kuruluşlar aracılığı 
ile mesleki yeterlilik sınavları ger-
çekleştirilmektedir. Buna ek olarak; 
Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, Çalış-
ma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı ve 
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Millî Eğitim Bakanlığı arasında inşaat 
sektöründe gerçekleştirilen bir üçlü 
protokol ile Mesleki Yeterlilik Belgesi 
zorunluluğu getirilen 17 meslekte 
yaklaşık 300 bin kişinin mesleki eğiti-
mi ile sınav ve belge ücretlerinin kar-
şılanması kararlaştırılmıştır. MYK ve 
İş Sağlığı Güvenliği Genel Müdürlüğü 
arasında gerçekleştirilmekte olan iş 
birliği çalışmaları ile MYK belgeli çalı-
şanların iş kazasına karışma oranları-
na dair veriler de toplanmakta ve bu 
çalışmalar ile MYK Belgesinin iş ka-
zalarına etkisi ölçülebilecektir. Ayrıca 
MYK tarafından gerçekleştirilmekte 
olan eğitim akreditasyonu çalışma-
ları neticesinde çalışanların ulusal 
meslek standartları ve ulusal yeterli-
liklere dayalı eğitim almasına olanak 
sağlanacak ve bu sayede bireylere 
İSG’nin bir çalışma standardı olarak 
kazandırılmasının önü açılacaktır. 
Yani iş kazaları ve meslek hastalık-
larının önüne geçilebilmesi için sınav 
ve belgelendirmenin yanında eğitim 
ayağı da güçlendirilmektedir.

Sonuç olarak ulusal meslek standar-
dı ve ulusal yeterlilik geliştirme sü-
reçlerinden, sınav ve belgelendirme 

faaliyetlerine kadar her adımda mes-
leklere ilişkin İSG kuralları ön planda 
tutulmaktadır. MYK Mesleki Yeterlilik 
Belgesi alma sürecinde uygulanan 
sınavlarda; mesleğin teknik açıdan 
gerekliliklerinin yanında, İSG’ye iliş-
kin kurallar, riskler, İSG açısından 
alınabilecek önlemler konusunda da 
bireyler ölçme-değerlendirmeye tabii 
tutulmaktadır. Ayrıca belgeli kişilerin 
gözetim faaliyetleri ile takipleri yapıl-
maktadır. İlerleyen süreçte, eğitim 
faaliyetlerinin de UMS ve UY’lere 
uygun şekilde gerçekleştirilmesinin 
yaygınlaştırılması ile bireylere daha 
sahaya çıkmadan İSG farkındalığı ve 
hassasiyeti kazandırılabilecektir. Ulu-
sal yeterlilik sisteminin etkin bir şe-
kilde işletilmesi hâlinde İSG çalışma 
hayatının merkezine taşınabilecek ve 
ülkemizde yaşanan iş kazaları en aza 
indirgenebilecektir.
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“AVM ve zincir marketler 
sadece bakkalları 
etkilemiyor” 
Zincir marketlerin ve AVM’lerin birçok 
esnaf ve sanatkâr meslek kolunda 
faaliyette bulunduğunu hatırlatan Tür-
kiye Esnaf ve Sanatkârlar Konfede-
rasyonu (TESK) Genel Başkanı Ben-
devi Palandöken, “Geçtiğimiz yıl faal 
durumda 429 AVM varken bu yılın 
ilk 10 ayında 19 yeni AVM daha açı-
larak ülkemizdeki AVM sayısı 448’e 
yükseldi. Yılsonuna kadar bu sayının 
488’e çıkacağı öngörülüyor. Aynı 
şekilde geçtiğimiz yılın ilk 10 ayının 
sonunda zincir market sayısı 27 bin 
466 iken bu yılın aynı ayında 30 bin 
864’e çıkarak yüzde 12 arttı. AVM 
ve zincir marketler bu denli mantar 
gibi türerken çevresinde yalnızca 
bakkalları etkilemiyor. Bir AVM’nin 
içerisinde terzisinden berberine, ma-
navından konfeksiyoncusuna 70’e 
yakın farklı meslek kolunda faaliyette 
bulunuluyor. AVM’lerde yalnızca 
giyim üzerine mağazalar olmadığı 
için çevresindeki ayakkabıcı, manav, 
kuaför, kuyumcu gibi her meslekten 
esnaf etkileniyor” diye konuştu 

“Zincir marketlerde 
deterjan ve gıda 
dışındaki ürünlerin satışı 
yasaklanmalı” 
Zincir market ve AVM’lere karşı es-
nafın mağduriyetinin sürekli arttığını 
dile getiren Palandöken, “AVM’lerde 
ve zincir marketlerde her meslekten 
esnafın işi yapılıyor. Okulların açıla-
cağı zaman kırtasiyeci oluyorlar, kışın 
bot, mont, atkı, eldiven, kazak, yazın 
da şort, tişört gibi giyim eşyaları, be-
yaz eşyadan elektroniğe kadar satış 
yapmadıkları hiçbir ürün neredeyse 
yok. Hem mantar gibi her sokakta 
çoğalıyorlar hem de ürün yelpazeleri 

tüm esnafı kapsıyor. Bu da esnafımız 
için büyük mağduriyet yaratıyor. Bu 
gidişata artık dur denilmesi gerekir. 
Market adıyla faaliyette bulunan 
işyerleri yalnızca deterjan ve gıda 
ürünleri satmalı. Bunların dışındaki 
ürünlerin satışı yasaklanmalı. Ayrıca, 
AVM ve zincir marketlerin hem açılış 
hem de kapanış saatlerine ilişkin dü-
zenleme getirilmeli. Mevcut peraken-
de yasası bu konuda ihtiyaca cevap 
vermediği için güncellenmeli. Çünkü 
esnaf mahallenin caddelerin koruyu-
cusu niteliğindedir. Esnafın olmadığı 
bir cadde, bir mahalle düşünülemez” 
ifadelerini kullandı.  

PALANDÖKEN:  
“1 YILDA AVM’LER % 4, ZİNCİR 

MARKETLER % 12 ARTTI”
AVM ve zincir marketlerin sadece bakkalların ekmeğini bölmediğini, neredeyse tüm esnaf ve 
sanatkâr meslek kollarında faaliyette bulunduklarını vurgulayan TESK Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken, “Her köşe başına açılan zincir marketler, şehirlerin ortasına devamlı inşa edilen 
AVM’ler yalnızca çevredeki bakkalın değil neredeyse tüm esnaf mesleklerinde faaliyette 
bulunuyor. AVM ve zincir marketler kanser hücresi gibi çoğaldıkça esnaf yok oluyor” dedi.   
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OLAYLARIN GÖRÜNTÜSÜ

Selami Turgut GENÇ

TARİHİ “BEKÇİ BABA”LAR, 
GENÇLEŞTİRİLDİ
“Esnafın can dostu Gece Bekçileri” artık
“Bekçi Abi”ler olarak düdük öttürecekler

Bekçi Baba’lar, o günleri yaşayanlar, 
bilenler için içsel anlamda, toplumu 
zenginleştiren aile bireylerinden biri 
anlamına gelirdi. Yazarların, şairlerin 
çokça anımsadığı babacan insan 
figürlerinden biriydi.

Bekçi Baba’lar, sokaklar, caddeler 
boşaltılıp herkes evine çekildikten 
sonra, şayet mevsim kış ise gecenin 
ayazı, dondurucu havasıyla baş başa 
kalırlardı. Soğuktan bıyıklarının üstü-
ne kar taneleri, buz kristalleri birikse 

bile düdüklerinden o meşhur tem-
polu sesler mutlaka çıkardı. Uykuya 
gözlerini kapamaya hazırlanan küçük 
çocuklar, genelde hep bu bekçi dü-
düğü sesleriyle büyümüşlerdir. Bekçi  
düdükleri minik kulaklara ritmik ve 
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hoş seslerle dolardı. O günlerde ge-
lişmiş teknolojiler yoktu. Şimdilerde 
televizyonlarda çocuk filmleri çokça.. 
Sevgiyi, sevmeyi, ortak arkadaşlık 
kurallarını öğretiyor..

Uzun yıllar, mahalle bekçileri, ülkenin 
gündeminden düştü. Hatırlanmaz ol-
dular. Kitaplardaki öykülerde onların 
güvenlik sağlayan babacan tavırların-
dan haberdar olduk. Geçen zaman 
içinde suçlar şekil değiştirdi. Güven-
lik, yani korumacılık önlemleri polis 
ağı sistemi içinde örgütlenmelere 
götürüldü. Yeni yeni birimler kuruldu. 
Ne yapılsa nafile!. Eski günlere ba-
ğımlı olanların kulaklarındaki “Bekçi 
düdükleri” sesleri silinmedi. Hatta, bu 
konuda romanlaştırılan “Bekçi Mur-
taza” kitabı bile yazarı Orhan Kemal’i 
çokça okunur hale getirdi..

Suçların türleri artınca “Bekçi 
Baba”nın önemi tekrar hatırlandı. Bu 
konuda girişimlere geçildi. Devlet, 
geç kaldı ama gereğini yapmakta 
gecikmedi. Mahalle bekçiliğini tekrar 
kadrolaştırdı. Alınan elemanları sıkı 
bir eğitimden geçirdi. Geçtiğimiz 
günlerde, bu hizmetler için eğitilen 
gençler, sınavlarda başarı kazanarak 
görev yerlerine dağıtıldılar.

Baktım, hepsi de sağlıklı delikanlı-
lar. Atletik güçlü bir vücut yapısına 
sahipler. Mahallelerin çevik yapılı 
“Bekçi Abileri” semtleri düdük sesiyle 
huzur ortamında tutacaklar. Bir dö-
nem gündemden çıkan ve  yeniden 
gündeme giren bekçilerimiz, geceleri 
uyanık duracaklar.. Bizler de “mışıl 
mışıl” uyumaya devam edeceğiz.

Bekçilik kurumunun ihyasına önem 
verilen bu gelişmelerin kutlamaya 
değeceğini hatırlatmak isteriz. Sosyal 
yaşam çevremizin bundan kazançlı 
çıkmasıyla, “Bekçi Baba2 ruhu yeni-
den canlanmış olacaktır.

Bekçilik görevine yeni  başlayanlara 
bir öğüt; “ GÜZELLİK KUDRETTİR. 
KILICI DA TEBESSÜMDÜR..”

Geçmişimizdeki “Bekçi Baba”ların bir 
önemi daha vardı. Mahallenin acılı, 
kederli, sevinçli, mutlu günlerinde her 
hanenin “gönül bağı” olmayı, kişisel 
özellikleri haline getirmişlerdi. 

Mahalle bekçilerini esnafla kaynaştıran şey, “düdük” 
sesidir. Gece Bekçiliğine uzun yıllardan beri ara verilmişti. 
Toplumumuzun anılarına yerleşen düdük sesleri duyulmaz 
olmuştu.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, yakın bir geçmişte 
İçişleri Bakanı Süleyman Soylu’ya:
“Artık mahallelerde güvenliğin “düdük sesi”ni 
duyalım.” isteğinde bulununca, “Gece Bekçiliği”ne 
dönüş hemen başlatıldı.

ESNAFIN YAŞAMININ İÇİNDEYDİLER - Eski Bekçi 
Babalar’la esnafla ayrılmaz bir dönemleri vardı. Sonradan 
uzun yıllar, meslekten koptular.. Bekçi düdükleri çarşıların, 
mahallelerin güvenlik sesiydi. Gün batımından gün 
doğumuna kadar Bekçi düdükleri, güvence ortamı 
hazırlardı.

YENİLERİ GENÇLEŞEREK GELDİ - Bekçilik kadroları 
tekrar ihdas edildi. Ama, o eski bekçi babalar, genç 
elemanlarla aramıza katıldı. Giysileri bile yenilendi.
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Kasım ayı enflasyonunun 3 ay öncesinde yaptığı öngörülere uygun olarak düştüğünü ifade 
eden TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, “Hükümetin enflasyonla mücadelesi sonuç 
verdi. Kasım ayında enflasyon oranları düştü. Bu düşüşün Aralık ayında da devam etmesini 
bekliyoruz” dedi.   

Kasım ayında özellikle döviz kurların-
daki baskının azalmasıyla ekonomide 
normalleşme sürecinin başladığını 
belirten Türkiye Esnaf ve Sanatkar-
lar Konfederasyonu (TESK) Genel 

Başkanı Bendevi Palandöken, “Dö-
viz kurlarındaki düşüşe bağlı olarak 
akaryakıt fiyatlarındaki indirimin 
enflasyonun düşmesine büyük etkisi 
oldu. Talebimiz üzerine beyaz eşya, 

otomotiv ve mobilyada yapılan vergi 

indirimleri de enflasyonun negatif 

çıkmasında büyük bir rol oynadı. Enf-

lasyondaki düşüşün bu gelişmelere 

bağlı olarak Aralık ayında da devam 

edeceğini öngörüyoruz. Ancak bu iki 

aylık düşüşün 2019 yılından itibaren 

kalıcı hale gelebilmesi için elektrik, 

doğalgaz ve suda da büyük oranda 

indirimler yapılması gerekir. Bu şekil-

de hem enflasyon oranları düşerken 

hem de dar gelirli vatandaşın satın 

alma gücü artacağından yapılan 

indirimlerin ekonomik büyümeye de 

etkisi olacaktır” diye konuştu.   

PALANDÖKEN, “HÜKÜMETİN 
ENFLASYONLA MÜCADELESİ 
İŞE YARADI”
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TESK GENEL BAŞKANI 
BENDEVİ PALANDÖKEN 
EDİRNE’Yİ ZİYARET ETTİ.
5362 sayılı Kanun ile kurulmuş olan esnaf ve sanatkarları meslek örgütlerinin en üst kuru-
luşu olan Türkiye Esnaf ve Sanatkarlar Konfederasyonu Genel Başkanı Bendevi Palandöken 
Ticaret  Bakanlığı himayesinde TESK,TOBB ve TİM destekleri ile Edirne’de gerçekleştirilen 
Trakya Bölgesel İstişare Toplantısına katılmak üzere Edirne’ye geldi. 

TESK Genel Başkanı Palandöken’de 
katıldığı istişare toplantısında Edirne, 
Kırklareli, Tekirdağ ve Çanakkale 
Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birlik-
leri Başkan ve Yönetim Kurulları ile 
Edirne ESOB’a bağlı 34 oda başkanı 
ve oda yönetim kurulu üyeleri ka-
tıldı. İstişare toplantısının ardından 
esnaf ve sanatkar temsilcileri ile 
bir araya gelen Türkiye Esnaf ve 
Sanatkarlar Konfederasyonu Ge-
nel Başkanı Bendevi Palandöken 

“Türkiye’nin Avrupa’ya açılan kapısı 
olan Edirne’de Trakyalı hemşerilerim 
ile birlikte olmaktan çok mutluyum. 
Trakya’nın havası sert insanı merttir. 
Bizler Ankara’da tüm esnaf ve sanat-
karlarımızın taleplerini yerine getirmek 
ve sorunlarını çözmek için yoğun bir 
çalışma içerisindeyiz. Edirne’de bu-
lunmak ve Edirne’de esnaf ve sanat-
karlar odaları, Esnaf ve Sanatkarlar 
Odaları Birliğimiz, Ticaret ve Sanayi 
Odamız, Ticaret Borsamız çok güzel 

bir uyum yakalamışlar. Bu uyum beni 
çok memnun etti” dedi. 

Edirne Esnaf ve Sanatkarlar Odaları 
Birliği Başkanı Kemal Cingöz düzen-
lenen istişare toplantısında özellikle 
içinde bulunduğumuz ekonomik 
krizde esnaf ve sanatkarlar kredi 
kefalet kooperatifleri aracılığı ile kul-
landırılan krediler başta olmak üzere 
krediye ulaşımda sıkıntı yaşandığını 
dile getirdi. 

Edirne Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği

TESK TEŞKİLATTAN
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Manisa’nın Salihli ilçesindeki Madeni Eşya Sanatkarları Odası 
Başkanı Yüksel Hisar ve yönetimi, Salihli sanayi esnafının so-
runlarını ve çözüm önerilerini içeren dosyayı Ankara’ya iletti.   

TESK TEŞKİLATTAN

SALİHLİLİ ESNAFIN SORUNU 
ANKARA’YA İLETİLDİ

Yüksel Hisar Başkanlığı’ndaki Mani-
sa Eşya Sanatkarları Odası yönetim 
kurulu üyeleri Cafer Özbudak, Bekir 
Yılmaz, Mustafa Çakır ile oda genel 
sekreteri Caner Gökhan’dan oluşan 

heyet Başkent Ankara’ya giderek bir 
dizi temaslarda bulundu. Heyet, ilk 
olarak Türkiye Madeni Eşya Sanat-
karları Federasyonu Başkanı Özcan 
Saraçoğlu’nu ziyaret ederek oda, 

Manisa Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği

üye, mevzuat ve diğer konulardaki 
görüş ve önerilerini kendilerine dos-
ya halinde sundu. Türkiye Esnaf ve 
Sanatkarları Konfederasyonu Genel 
Sekreteri Naci Sulkalar ve Konfe-
derasyon Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken’i makamlarında ayrı ayrı 
ziyaret eden heyet, esnaf ve sanat-
karların sorunlarını ve çözüm önerile-
rini dosya halinde kendilerine sundu. 

Ankara ziyareti kapsamında Türkiye 
Büyük Millet Meclisine giden heyet 
burada AK Manisa Milletvekili İsmail 
Bilen’i ziyaret etti. Ziyarette Başkan 
Hisar, esnaf ve sanatkarların so-
runları ve mevzuat ile ilgili yaşanan 
sıkıntıları dile getiren dosyayı Bilen’e 
teslim etti. 

Ziyarette ülke başta olmak üzere 
Manisa ve Salihli ilgili güncel konu-
larda fikir alışverişinde bulunduklarını 
vurgu yapan Hisar, esas olanın önce 
ülke ve milletin olması gerektiği yega-
ne amaçlarının hizmet etmek üzere 
olması gerekliliğinin doğruluğu ko-
nusunda içten ve samimi görüşlerini 
paylaştıklarını ifade etti. Hisar, ziya-
rette ayrıca mart ayında yapılacak 
olan yerel seçimler hakkında istişare 
ve bilgi alış verişinde bulunduklarını 
dile getirdi. 
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DİNÇER: “EKONOMİN 
KURTULUŞ REÇETESİ 
MESLEK OKULLARINDA” 
Mersin Esnaf ve Sanatkarlar Odaları 
Birliği (ESOB) Yönetim Kurulu Başka-
nı Talat Dinçer, Türkiye’nin ekonomik 
hedeflerine emin adımlarla ilerleme-
sinin katma değeri yüksek ürünler 
üretmesine bağlı olduğunu belirterek, 
“Ekonominin asıl kurtuluş reçetesi ise 
mesleki eğitim okullarıdır” dedi.  

Mersin 80 Öncesi Endüstri Meslek 
Lisesi Mezunları grubu üyeleri Mersin 
ESOB Başkanı Dinçer’i ziyaret etti. 
Ziyarette, grubun kurucusu Adnan 

Kızıltan, Grup Başkanı Mehmet Bulat 
ve grup yöneticileri yer aldı.  
 

“Sektörlerin aradığı 
nitelikli elemanlar 
yetiştirmeliyiz” 
Kendisinin de bir endüstri meslek 
lisesi mezunu olduğunu kaydeden 
Dinçer, “Bugün yaşadığımız ekono-
mik durgunlukların ve piyasaların kit-
lenmesinin ana nedeni üretimsizlikten 
kaynaklı. Bugün ülkemizde  bir taraf-

ta iş arayan ve bulamayan insanlar, 
diğer tarafta ise kalifiye eleman ara-
yan ama bulamayan firmalar mev-
cut. Burada bir sorun olduğu kesin. 
Bunun yolu sektörlerin aradığı nitelikli 
elemanları yetiştirmekten geçiyor. 
Bunun içinde mesleki eğitim öne çıkı-
yor. Yani kalkınmanın ve büyümenin 
yolu üretimden ve sanayiden geçiyor. 
Bu bağlamda sanayi-meslek liseleri, 
sanayi-üniversite işbirliğine ağırlık 
verilmeli” dedi.                                  

Mersin Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği

TESK TEŞKİLATTAN



51

vitrin / 2018

Çaykur Rize Spor taraftarını İnönü 
mahallesinde bulunan taksi durağın-
dan alarak stadyuma götürürken, ta-
raftara karşı yapmış olduğu jestinden 
ve misafirperverliğinden dolayı taksici 
Ahmet Sevinç’i Teşekkür Belgesi 
vererek ödüllendiren Sesob Başka-
nı Beşir Köksal, farklı illerde taksici 
esnaflarının hep olumsuz haberler ile 
gündeme geldiğini , Sivas’ta ise tak-
sici esnafının yapmış olduğu davranı-
şın örnek teşkil ettiğini söyledi.

Sivaslıların başka şehirlerden gelen 
insanlara karşı her zaman misafir-
perver olduğunu  ifade eden Sesob 

Başkanı Beşir Köksal, “Çaykur Rize 
Spor taraftarını taksisi ile stadyuma 
bırakırken yemek ikramında bulu-
nan ve taksi ücreti almayan taksici 
Ahmet Sevinç kardeşimi tebrik edi-
yorum.  Esnafımızın yapmış olduğu 
bu davranış Rizede geniş yankı 
bulmuş ve olumlu tepkiler almıştır. 
Taksici esnafımızın örnek davranışı 
Sivas’ımızın ve esnafımızın tanıtımına 
da önemli katkılar sağlamıştır. Biz Ahi 
teşkilatıyız. Ahi teşkilatının özünde 
de müşteri memnuniyeti vardır. Ahi 
teşkilatı olarak müşteri memnuniye-
tine önem vermeye ve esnafımızın 

Sivas Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği

da bu konuda duyarlı olmaya davet 
ediyor, esnafımızın örnek davranışını 
da teşekkür belgesi ile ödüllendirmek 
istiyorum” dedi.

Sivas’ta 36 yıldır taksici olarak esnaf-
lık hayatına devam ettiğini ifade eden 
taksici Ahmet Sevinç ise Çaykur 
Rize Spor taraftarının misafir oldu-
ğunu , stadyuma götürürken  onların 
Sivas’tan ve Sivaslılardan memnun 
olmaları için elinden gelen gayreti 
gösterdiğini belirterek, taksi ücreti de 
almadığını söyledi.

Yapılan bu jestin Çaykur Rize Spor 
taraftarlarından da olumlu tepkiler 
aldığını, olayın duyulması üzerine 
Rize’den ve farklı yerlerden telefonla 
aranarak tebrik edildiğini belirten 
Sevinç,  taksici esnafı olarak bu şehir 
için elinden gelen gayreti göstermeye 
devam edeceğini dile getirdi.

Sevinç, kendisini teşekkür belgesi 
ile onure eden Esnaf ve Sanatkarlar 
Odaları Birliği Başkanı Beşir Köksal’a 
da teşekkür etti. 

Konuşmalardan sonra Esnaf ve Sa-
natkarlar Odaları Birliği Başkanı Beşir 
Köksal, taksici Ahmet Sevinç’e du-
yarlılığından dolayı teşekkür ederek, 
teşekkür belgesi takdim etti. 

SİVAS ESOB BAŞKANI 
KÖKSAL, ÖRNEK TAKSİCİYİ 
ÖDÜLLENDİRDİ

Sivas Esnaf ve Sanatkârlar Odaları Birliği Başkanı Beşir Köksal, hafta sonunda ilimizde 
gerçekleştirilen Demir Grup Sivas Spor –Çaykur Rize Spor karşılaşması öncesinde taksici 
esnafının yaptığı örnek davranışı teşekkür belgesi ile ödüllendirdi.
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Adana Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği

ZİNCİR MARKETLER 
ARTIYOR, ESNAF VE 
SANATKAR TÜKENİYOR...

Birlik Başkanı Nihat Sözütek, 15 
Temmuz hain darbe girişimi sonrası 
zora giren küçük esnaf ve sanatkarın, 
toparlanma çabasındayken, bu kez 

de ABD Başkanı Donald Trump’un, 
Papaz Brunson tweetleri ve doların ani 
çıkışıyla kilitlendiğini, dövizdeki düşüşe 
rağmen, piyasada yeterli denetim ol-

maması, toptancı firmaların yükselen 
fiyatları indirmemekte ısrarlı davranma-
sı yüzünden de satacak mal alamayan 
esnafın can çekiştiğini söyledi. 

Adana ESOB ve Minibüsçüler Esnaf Odası Başkanı Nihat Sözütek, küçük esnaf ve 
sanatkarın ekonomik zorluklar nedeniyle can çekiştiğini belirterek, Hükümete, “Esnafa can 
suyu verecek yeni bir acil destek paketi hazırlanmalı” çağrısı yaptı… 
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vergi veren,prim yatıran, işçi çalış-
tıran, elektrik, su gideri olan kayıtlı 
esnaf, bunların tümünden uzak ça-
lışan korsanla rekabette zorlanıyor. 
Devletin kolluk güçleri, belediyenin 
zabıtaları, kayıt dışı çalışan korsan-
larla daha sıkı mücadele etmeli”diye 
konuştu.

ZİNCİR MARKETLER ÇOĞALIYOR, 
KÜÇÜK ESNAF İFLAS EDİYOR

Sözütek, küçük esnaf ve sanatkarın 
en büyük sorunlarından birinin de 
şehir merkezindeki AVM’ler ile şube 
sayıları 10 binlere doğru tırmanın 

A-101, BİM, ŞOK gibi zincir market-
ler ile rekabet edememek olduğuna 
da dikkat çekerek şöyle konuştu:

“AVM ve Zincir Marketler Yasası çı-
karıldı, yıllardır uygulanmıyor. Bugün 
yarın diye küçük esnaf ve sanatkar 
oyalanırken,  zincir marketler sayı-
mız 7 bin oldu diye övünç reklamları 
veriyor. Bu ülkede, küçük esnaf 
ve sanatkar eziliyor, yok ediliyor. 
Esnaf iflas etmiş, icraya düşmüş, 
bitmiş, kimseden ses yok. Kapa-
nan, kaybolan her esnaf, bir ailenin 
yok olması, parçalanması, bitmesi 
demektir. Buna vicdanlar nasıl daya-
nıyor. İşsizliğin had safhada olduğu 
bu şehirde, iflas eden esnaf 50 - 60 
yaşından sonra ne iş yapar, nasıl 
geçinir, düşünen yok. Tehlike daha 
da büyümeden küçük esnaf ve sa-
natkarı yaşatacak,rahatlatacak devlet 
tedbirleri alınmalı. Yasada yer aldığı 
gibi (Devlet, küçük esnaf ve sanatkarı 
korur ve kollar) hayata geçirilmeli. 
Nakit sıkıntısı çeken esnafa çok acil 
can suyu olacak en az 50 - 100 bin 
lira limitli, faizsiz, 12 ayı geri ödeme-
siz,3 yıl vadeli kredi kapıları açılmalı, 
borçları ötelenmeli, hayat öpücüğü 
verilmelidir”

Başkan Sözütek, ekonominin topar-
lanması için küçük esnaf ve sanat-
karın yaşama dönmesi gerektiğini 
bunun için de piyasaya sıcak para 
girmesinin şart olduğunu  belirterek, 
“Bunun yolu da vatandaşın cebine, 
küçük esnaf ve sanatkarın kasası-
na nakit para girmesinden geçer. 
Adana’da, sadece bu yıl, geride 
kalan 11 ayda  zorluklara dayanama-
yan1900 esnafımız kepenk kapattı. 
Ekonominin can damarı, sigortası kü-
çük esnaf ve sanatkar görülüyorsa, 
boğulmak üzere olan küçük esnaf 
ve sanatkarımıza yeni bir hayat şansı 
verilmeli. Bunun için de 10 yıl önce 
olduğu gibi, yeni bir can suyu kredisi 
hayata geçirilmeli. Esnaf ve sanat-
karlarımıza, 12 ay geri ödemesiz, 
düşük faizli, uzun vadeli kredi imkanı 
sağlanmalı. İflasın eşiğindeki esnaf ve 
sanatkarlarımızın vergileri ötelenmeli, 
primleri en az 6 - 12 ay süreyle don-
durulmalı. Esnafımızla haksız rekabe-
te giren kayıt dışı çalışan korsanlar ile 
mücadeleye hız verilmeli”dedi. 

Kayıt dışı ile mücadelede, belediyele-
rin zabıta, devletin de polis desteğiy-
le denetimleri yoğunlaştırıp, korsan 
çalışanları kayıt altına alarak hem 
hazineye, hem de kayıtlı esnafa katkı 
sağlayacağına işaret eden Sözütek, 
“Ekonominin bozulduğu her süreçte, 
kayıt dışılıkta adeta hortluyor. Hemen 
her tatlıcının karşısında, lokantanın 
yanında, manavın çaprazında korsan 
tezgahlar cirit atıyor. Kira ödeyen, 
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Sahte Tokalar 
Tek Tek Kırıldı

AESOB Başkanı ve TESK Yönetim Kurulu Üyesi Adlıhan Dere, Trafikten Sorumlu İl Emniyet 
Müdür Yardımcısı Nurettin Şengün ve Antalya Oto Tamirciler Esnaf ve Sanatkarlar Odası 
Başkanı Mehmet Bucak, emniyet kemeri ikazını susturan sahte tokalara karşı başlatılan 
“Ölümle TOKAlaşma” projesi kapsamında esnafı ziyaret ederek, proje hakkında bilgi verdi.

Cumhurbaşkanlığı 100 günlük eylem 
planı kapsamında ve Antalya Valiliği 
öncülüğünde ülke genelinde trafik 
kazalarını ve bağlı ölüm - yaralanma 
olaylarını azaltmak amacıyla emniyet 
kemeri ikazını susturan sahte tokala-
ra karşı başlatılan ve emniyet kemeri 
kullanımına ilişkin farkındalık oluştur-

mayı hedefleyen “Ölümle TOKAlaş-
ma” projesi hakkında bilgilendirme 
yapmak amacıyla AESOB Başkanı 
Adlıhan Dere, Trafikten sorumlu İl 
Emniyet Müdür Yardımcısı Nurettin 
Şengün ve Antalya Oto Tamirciler 
Esnaf ve Sanatkarlar Odası Başkanı 
Mehmet Bucak Akdeniz Sanayi Sitesi 

esnafını ziyaret etti. Ziyaret sırasında 
hiçbir esnafın sahte toka bulundur-
madıkları ve satışını yapmadıkları 
tespit edilirken, bu tokaların internet 
üzerinden de satışının yasaklanması 
talep edildi. 

“Sahte tokaların satılmaması ve takıl-
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Kurulu Üyesi Adlıhan Dere, “Emniyet 
kemeri ikazını susturan sahte tokala-
rın kullanılmaması, bulundurulmama-
sı ve satılmaması amacıyla uyarılarda 
bulunduğumuz esnaf ziyaretimizde, 
hiçbir esnafımızın bu ölüm tokalarını 
satmadıklarını bizzat tespit ettik. 
Ölümle Tokalaşma Projemize destek 
veren ve bu tokaları satmayacaklarını 
ve kendi araçlarında da bulundurma-
yacaklarını taahhüt eden tüm esnaf-
larımıza teşekkür ediyor, bu kararlı 
duruşlarından dolayı tebrik ediyorum. 
Antalya Esnaf ve Sanatkarlar Odaları 
Birliği olarak bizler bu tokaların satıl-
maması, takılmaması için ve emniyet 
kemeri kullanımının yaygınlaştırılması 
amacıyla elimizden geleni yapacağız. 
Ayrıca bu tokaların e-ticaret yoluyla 
internet üzerinden satışının engellen-
mesini de Ticaret Bakanlığımızdan, 
Sanayi ve Teknoloji Bakanlığımızdan 
ve ilgili kurumlardan özellikle talep 
ediyoruz. Antalya esnaf ve sanat-
karları olarak bizler, emniyet kemeri 
ikazını susturan bu ölüm tokalarını 
kullanmayacağız ve satmayacağız, 
ölümle tokalaşmayacağız.” dedi.

Trafikten Sorumlu İl Emniyet Müdür 
Yardımcısı Nurettin Şengün, ziyaret 
sırasında yaptığı konuşmada, “Es-
naflarımızı ziyaret ederek bu tokaları 
satmamaları ile ilgili gerekli uyarıları 
yapıyoruz. İlk etapta uyarılarda bulu-
nacağız fakat daha sonra satışlarını 
tespit ettiğimiz esnaflarımız hakkında 
cezai işlem başlatacağız. Esnafları-

mıza zaman zaman denetlemelerimiz 
olacak. Bugün esnaflarımız bizlere bir 
daha hiç satmamak üzere bu tokaları 
teslim edebilirler. Bu aksesuarın sa-
tışı, vatandaşlarımızın hayatını riske 
atıyor. Bu projenin sağlıklı bir şekilde 
uygulanmasında önemli bir rolü olan 
Antalya Esnaf ve Sanatkarlar Odaları 
Birliğimiz ve esnaf odalarımızın du-
yarlılığı ile kemer tokalarını ortadan 
kaldıracağız.” şeklinde konuşarak, 
satış yapmayan esnaflara teşekkür 
belgesi verileceğini belirtti.

Antalya Oto Tamirciler Esnaf ve 
Sanatkarlar Odası Başkanı Mehmet 
Bucak ise, “Odamızın üyesi olan es-
naflarımız uzun süre önce bu tokaları 
satmayı bıraktı. Duyarlı esnaflarıma 
oda başkanı olarak bir kez daha 
teşekkür ediyorum. Bizler odamıza 
kayıtlı esnaflarımızı proje başlama-
dan önce de uyarıyorduk ve kemer 
tokası satışı yapmıyorduk. Satış 
yapmama kararı alan esnaflarımıza 
da destekleri için bir kez daha teşek-
kür ediyorum. Sadece dükkanlarda 
değil, bu tokaların internet üzerinde 
de satılmaması için elimizden geleni 
yapacağız.” şeklinde konuştu. 

Esnaf ziyaretlerinin ardından heyet, 
Antalya Oto Tamirciler Esnaf ve 
Sanatkarlar Odası Başkanı Mehmet 
Bucak’ın daha önceden toplamış 
olduğu sahte kemer tokalarını tek tek 
kırarak, projenin tüm Türkiye’de uy-
gulanması için çağrıda bulundu.

maması için gerekeni yapacağız”
Vatandaşın hayatının tehlike altına 
girmemesi amacıyla bu tokaların 
satılmaması ve takılmaması için 
projenin sonuna kadar arkasında 
olduklarını ifade eden Antalya Esnaf 
ve Sanatkarlar Odaları Birliği (AE-
SOB) Başkanı ve Türkiye Esnaf ve 
Sanatkarları Konfederasyonu (TESK) 
Yönetim Kurulu Üyesi Adlıhan Dere, 
“Sayın Valimiz özellikle bizlere talimat 
vererek, esnaf ve sanatkarlar olarak 
bu projenin en önemli ayağının bizler 
olduğunu belirtti. Antalya esnaf ve 
sanatkarları olarak bizler de, emniyet 
kemeri ikazını susturan bu sahte 
tokaların satılmaması ve takılmaması 
amacıyla gerekli tüm tedbirleri alaca-
ğımızı aktardık ve Ahilik Kültüründen 
gelen anlayışımızla verdiğimiz sözün 
sonuna kadar arkasındayız. Satışını 
yapmayan ve satış yapmayı bırakan 
tüm esnaf ve sanatkarlarımıza hassa-
siyetleri için teşekkür ediyoruz. Dı-
şişleri Bakanımız Sayın Mevlüt Çavu-
şoğlu da projeye destek vererek tüm 
Türkiye’de farkındalık yarattı. Konuyla 
ilgili olarak başlatılan projemiz artık 
yerel gündemden çıkarak Türkiye 
gündemine konu oldu. İnşallah bu 
projeyle birlikte emniyet kemeri kulla-
nımı daha da yaygınlaşacaktır.” dedi. 
“İnternet üzerinden satışı da durdu-
rulmalı”

Emniyet kemeri kullanmanın ha-
yati bir önem taşıdığını vurgulayan 
AESOB Başkanı ve TESK Yönetim 
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Van Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği

VESOB İLK KEZ YÖNETİM KURULU 
TOPLANTISINI BİR İLÇEDE YAPTI 

Van Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği (VAN ESOB) yönetim kurulu ilk ilçe toplantısını 
İpekyolu’nda yaptı.  Van Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği (VAN ESOB) yönetim kurulu 
toplantısı İsa Berge başkanlığında yapıldı. Daha önce VAN ESOB’ta yapılan yönetim kurulu 
toplantılarına ilçelerde devam ediliyor. Bundan böyle her ay bir ilçede yönetim kurulu 
toplantısı yapılacak. Birliğe bağlı oda başkanlarının katıldığı toplantı ilk olarak İpekyolu 
ilçesindeki Van Terziler Konfeksiyoncular Kunduracılar ve Giyim Sanatkarları Odası 
Başkanı Çetin Karaduman’ın ev sahipliğinde yapıldı. 

“Konseptimizi ve 
perspektifimizi 
güncelliyoruz” 
Toplantının açılış konuşmasını yapan 
VAN ESOB Başkanı İsa Berge, “De-
ğişen dünyanın değişen sistemine 
ayak uydurarak çalışma konsepti-
mizi ve perspektifimizi sürekli olarak 
güncelliyoruz. Önce oturan, sonra 
emekleyen ardından da yürüyen bir 
çocuk misali sistemli gidiyoruz. Ana 
sınıfı çağında alınan eğitim ile üniver-
site çağında alınan eğitim birbirine 
bağlıdır. Bazı hastalıklarda doktorla-
rın da belirttiği gibi çocukluğumuza 
inmemiz gerekiyor. Çocukluktan 
yetişkinliğe geçiş dönemi misali esnaf 
ve sanatkarımızın da tarzı da sistem-
sel olarak böyledir” dedi. 

“Kayıt dışı esnaf sorunu” 
Esnafın ve sanatkarın sorunlarının 
masaya yatırıldığı toplantının en 
önemli konusu ise kayıt dışı esnaf so-
runuydu. Esnafa ve sanatkara kredi 
kefalet konusunda gereken destek-
leri verdiklerini anlatan Berge, Van’ın 
ekonomik döngüsünde rol sahibi 
olmaya devam edeceklerini söyledi. 

Karaduman’dan Berge’ye plaket 
İlçelerde yönetim kurulu toplantılarını 
gerçekleştirme kararı VAN ESOB’ta 
bir ilk olması nedeniyle, Van Terziler 
Konfeksiyoncular Kunduracılar ve 
Giyim Sanatkarları Odası Başkanı 
Çetin Karaduman, Berge’ye plaket 
takdim etti. Plaket takdiminden sonra 
konuşan Karaduman, “İlk ilçe toplan-
tısını odamızda gerçekleştirerek bizi 

burada buluşturan Sayın başkanımız 
İsa Berge’ye teşekkür ediyorum. 
Esnafımızın sorunlarını çözmek adına 
tüm oda başkanlarımız ile birlikte 
çalışmaya devam edeceğiz” dedi. 

“Birliğimiz daim olsun” 
Plaketi alan VAN ESOB Başkanı Ber-
ge ise “Allah birlik ve beraberliğimizi 
daim etsin. Marifet iltifata tabidir. İn-
şallah Allah bizi marifetli kılsın ve güzel 
marifetler de nasip etsin. Üstat Necip 
Fazıl Kısakürek’in dediği gibi, kökünü 
beğenmeyen dal ve dalını beğenme-
yen meyve, olgunlaşmadan çürür. Biz 
aynı kökün ağacı, gölgesi, dalları ve 
meyveleriyiz. Allah kadim bir şekilde 
birlikte çalışmayı nasip etsin. Çetin 
başkanıma ve yönetimine teşekkür 
ediyorum” şeklinde konuştu.
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Yerli Malı Belgesi imalat alanında faaliyet gösteren üreticilerin imal ettiği, yetiştirdiği 
veya çıkardığı ürünlerin maliyetinin yüzde kaçının yerli olduğunu belirten ve 
Konfederasyonumuzun onayından itibaren bir yıl geçerliliği olan bir belgedir. Yerli Malı 
Belgesi Kamu İhale Kanunu uyarınca yapılan ihalelere katılan isteklilere %15’e varan fiyat 
avantajı sağlayan önemli bir belgedir.

Yerli Malı Belgesi 2015 yılının ba-
şından itibaren Ticaret Bakanlığı 
(Mülga Gümrük ve Ticaret Bakanlığı) 
nezdinde kurulu bulunan Esnaf ve 
Sanatkarlar Bilgi Sistemi  (ESBİS) 
üzerinden odalarımızca düzenlenip 
veriliyordu. Ancak, Yerli Malı Belgesi 
verilmesine dayanak oluşturan SGM 
2014/35 sayılı Yerli Malı Tebliği’nde 
değişiklik yapan SGM 2017/5 sayılı 
Tebliğin Bilim, Sanayi ve Teknoloji 

Bakanlığı tarafından 10 Haziran 

2017 tarihli ve 30092 sayılı Resmi 

Gazete’de yayımlanmasının akabin-

de, Konfederasyonumuzca Ticaret 

Bakanlığı’nın da olumlu görüşleri 

alınarak, Yerli Malı Belgesi’nin Kon-

federasyonumuz bünyesinde kurulan 

web tabanlı bir sistem üzerinden 

verilmesine 05/11/2018 tarihinde 

başlanmıştır.

05/11/2018 tarihinde Yerli Malı Bel-
gesi verilmesine ilişkin sistemin hiz-
mete alınmasıyla, odalarımızca Yerli 
Malı Belgesi işlemleri; http://www.
tesk.org.tr sitesinde yer alan “ONLİ-
NE İŞLEMLER” sekmesinden yapı-
labilecektir. Bu kapsamda Konfede-
rasyonumuzca hazırlanan “Yerli Malı 
Belgesi Sistemi Kullanım Kılavuzu” 
da http://www.tesk.org.tr/tr/online 
web adresinde yer almaktadır.

YERLİ MALI BELGESİ KONFEDERASYONUMUZ 
BÜNYESİNDE KURULAN WEB TABANLI SİSTEM 
ÜZERİNDEN VERİLMEYE BAŞLANDI
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SERMAYENİN KAYBI 
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Bu ilkenin bir gereği olarak, TTK, 
esnaf ve sanatkarlar odası, birlik, 
federasyon ve Konfederasyon iştiraki 
olan anonim ile limited şirketlerin 
zarar sebebiyle sermayelerini kay-
betmeleri halinde bazı tedbirlerin 
alınmasını şart koşmuştur. İşte bu 
çalışmada; Türk Ticaret Kanunu’na 
göre zararlar sebebiyle sermayesini 
kaybeden esnaf ve sanatkarlar odası, 
birlik, federasyon ve Konfederasyon 
iştiraki anonim ile limited şirketlerce 
yerine getirilmesi gereken yükümlü-
lükler ve bu yükümlülüklere uyulma-
masının sonuçları ele alınmaktadır. 
Çalışmamızda esnaf ve sanatkarlar 
odası, birlik ve federasyon ve Kon-
federasyon tarafından iştirak edilen 
anonim ile limited şirketler, kolaylık 
sağlaması açısından, kısaca “esnaf 
ve sanatkar meslek kuruluşu şirketi” 
olarak anılacaktır.

2. SERMAYESİNİ 
KAYBEDEN ESNAF VE 
SANATKAR MESLEK 
KURULUŞU ŞİRKETLERİ 
TARAFINDAN 
YERİNE GETİRİLECEK 
YÜKÜMLÜLÜKLER
Şirket sermayesinin kaybedilmesine 
ilişkin düzenlemelere TTK’nın anonim 

şirketlere ilişkin 376 ile 377’nci mad-
delerinde yer verilmiştir. Kanunun 
limited şirketlere ilişkin 633’üncü 
maddesinde ise “Esas sermaye-
nin kaybı ya da borca batık olma 
hâllerinde anonim şirketlere ilişkin 
ilgili hükümler kıyas yoluyla uygulanır. 
Ek ödeme yükümlülüğü hakkında-
ki hükümler saklıdır.”  denilmiştir. 
Böylece, şirket sermayesinin kaybı 
halinde yapılacak işlemler ve alına-
cak tedbirler bakımından anonim ile 
limited şirket statüsündeki esnaf ve 
sanatkar meslek kuruluşu şirketleri 
aynı esaslara tabi tutulmuştur.

2.1. Esnaf ve Sanatkar Meslek 
Kuruluşu Şirketinin Sermaye-
sinin Yarısının Zarar Sebebiyle 
Kaybedilmesi Halinde Yapılacak 
İşlemler
Esnaf ve sanatkar meslek kuruluşu 
şirketinin son yıllık bilânçosundan, 
sermaye ile kanunî yedek akçeler 
toplamının yarısının zarar sebebiyle 
karşılıksız kaldığı anlaşılırsa, yönetim 
organı (esnaf ve sanatkar meslek ku-
ruluşu şirketi anonim şirket statüsün-
de ise yönetim kurulu, limited şirket 
statüsünde ise müdür veya müdürler 
kurulu), genel kurulu hemen toplan-
tıya çağırmak ve genel kurula uygun 
gördüğü iyileştirici önlemleri sunmak 

1. GİRİŞ 
Esnaf ve sanatkarlar odası, birlik, federasyon ve 
Konfederasyon iştiraki olan anonim ile limited şirketler, 
sermayeleri belirli olan ve borçlarından dolayı yalnız 
malvarlığıyla sorumlu bulunan sermaye şirketleridir. 
Limited şirketin kamu borçlarına ilişkin sorumluluklarına 
dair özel düzenleme hariç olmak üzere, anılan şirketlerin 
ortakları olan esnaf ve sanatkarlar odası, birlik, federasyon 
ve Konfederasyon, şirket borçlarından sorumlu olmayıp, 
sadece taahhüt ettikleri sermaye paylarını şirkete ödemekle 
yükümlüdürler. Bu nedenle, 6102 sayılı Türk Ticaret 
Kanunu1 (TTK2)’nda sermayenin korunması ilkesine özel 
önem vermiştir. 
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zorundadır. Bunun uygulanabilmesi 
için, kanunî yedek akçeler dışındaki 
açık yedek akçelerle de zararın ka-
panmamış olması ve arta kalan zara-
rın sermaye ile kanunî yedek akçeler 
toplamının yarısını geçmesi gerekir.

Esnaf ve sanatkar meslek kuruluşu 
şirketinin yönetim organı tarafından 
genel kurula sunulacak iyileştirici 
önlemler, sermaye artırımı, bazı üre-
tim birimlerinin veya bölümlerin kapa-
tılması ya da küçültülmesi, iştiraklerin 
satışı, pazarlama sisteminin değişti-
rilmesi olabilir. Esnaf meslek kurulu-
şunun yönetim organı, genel kurulu 
hemen toplantıya çağırmadığı, şir-
ketin finansal yönden kötü durumda 
bulunduğunu bütün açıklığıyla genel 
kurula anlatmadığı, hatta bu konuda 

bir rapor vermediği, zararların sebep-
lerini (kaynaklarını) göstermediği ve 
tedavi çareleri önermediği takdirde 
sorumlu olur. Esnaf ve sanatkar 
meslek kuruluşu şirketinin yönetim 
organı genel kurulu toplantıya çağır-
ma görevini ihmal eder ise, azlık, ayni 
şirket sermayesinin en az onda birine 
sahip olan ortaklar genel kurulu top-
lantıya çağırabilir3.

2.2. Esnaf Ve Sanatkar Meslek 
Kuruluşu Şirketinin Sermayesi-
nin Üçte İkisinin Zarar Sebebiyle 
Kaybedilmesi Halinde Yapılacak 
İşlemler
TTK’nın 376’ncı maddesinin ikinci 
fıkrasında “Son yıllık bilânçoya göre, 
sermaye ile kanunî yedek akçeler 

toplamının üçte ikisinin zarar se-
bebiyle karşılıksız kaldığı anlaşıldığı 
takdirde, derhal toplantıya çağrılan 
genel kurul, sermayenin üçte biri ile 
yetinme veya sermayenin tamam-
lanmasına karar vermediği takdirde 
şirket kendiliğinden sona erer.” hük-
müne yer verilmiştir. 

Anılan fıkra hükmü, sermaye kayıpla-
rında sadece sermayeyi değil, serma-
ye ile birlikte kanuni yedek akçeleri de 
hesaba katmaktadır. Sermaye kaybı-
nın tespitinde dikkate alınacak kanuni 
yedek akçeler TTK’nın 519’uncu 
maddesinde düzenlenen genel kanuni 
yedek akçelerdir. Şirketin kendi payla-
rını iktisabında ayrılacak yedek akçeler 
(TTK, m.520) ile esas sözleşme ve 
genel kurul kararı ile şirketin isteğiyle 
ayrılan yedek akçeler (TTK, m.521 vd) 
sermaye kaybının tespitinde dikkate 
alınmaz. Gerek sermaye gerekse 
kanuni yedek akçe miktarı yönünden, 
sermaye kaybının tespit edildiği son 
yıllık bilanço tarihi itibariyle ulaşılan 
rakamlar esas alınır. Sermaye kaybına 
ilişkin tedbirlerin uygulanması için, 
şirket aktifleri toplamından borçları 
çıkarıldıktan sonra kalan öz sermaye-
nin, sermaye ve kanuni yedek akçeler 
toplamının üçte birinden daha az 
olması gerekir4. Bu bağlamda, üçte 
iki sermaye kaybı şu formül ile tespit 
edilecektir5:

Aktif Toplamı-Borçlar =< 
(Sermaye+Kanuni Yedekler) / 3

Örneğin, esnaf ve sanatkar mes-
lek kuruluşu şirketinin aktiflerinin 
2.000.000 TL, borçlarının 1.900.000 
TL, esas sermayesinin 800.000 
TL, kanuni yedekler toplamının da 
100.000 TL  olduğunu varsayalım. 
Bu durumda, şirketin öz sermayesi 
100.000 TL olarak hesaplanacak ve 
bulunan bu rakam sermaye ve kanu-
ni yedekler toplamının üçte biri olan 
300.000 TL’den daha düşük oldu-
ğundan, şirkette üçte iki sermaye 
kaybının gerçekleşmiş olduğu kabul 
edilecektir. 

TESK MAKALE
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Ancak, uygulamada Yasadaki tarife 
sınır sınıra uyna durumlarla karşılaş-
mak mümkün değildir. Bu nedenle, 
öğretide; TTK’nın 376’ncı maddesi-
nin birinci ve ikinci fıkralarındaki ser-
maye ve kanuni yedek akçeler top-
lamının “yarısının” ve “üçte ikisinin” 
karşılıksız kalmasından söz edilmiş 
ise de, bunların hiçbir şekilde sadece 
tam olarak yarı veya üçte iki sermaye 
kaybını ifade etmeyeceği; hatta tam 
olarak bu oranlarda sermaye kayıp-
larının nadiren rastlanacak durumlar 
olduğu, ½ sermaye kaybı sermaye 
ve kanuni yedekler toplamının yarı-
sından üçte ikisine kadar olan ser-
maye kayıplarının, üçte iki sermaye 
kaybı ise sermaye ve kanuni yedekler 
toplamının üçte ikisinden tamamına 
kadar olan sermaye kayıplarını ifade 
edeceği, bu sebeple, TTK’da ½ ser-
maye kaybı için “yarısının veya daha 
fazlasının”, üçte iki sermaye kaybı 
için ise “üçte ikisinin veya daha faz-
lasının” veya bunlara alternatif olarak 
“en az yarısının” veya “en az üçte 
ikisinin” karşılıksız kalması şeklinde 
düzenleme yapılmasının daha yerin-
de olacağı görüşü ağırlık kazanmış-
tır6. Biz de bu görüşe katılmaktayız. 
Dolayısıyla, üçte iki sermaye kay-
bından; sermaye ve kanuni yedekler 
toplamının üçte ikisinden tamamına 
kadar olan sermaye kayıplarını anla-
mak gerekir.  

Son yıllık bilânçodan, zararlar sebe-
biyle sermaye ile kanunî yedek akçe-
ler toplamının üçte ikisinin karşılıksız 
kaldığının anlaşılması durumunda, 
esnaf ve sanatkar meslek kuruluşu 
şirketinin yönetim organı (anonim 
şirkette yönetim kurulu, limited şir-
kette müdür veya müdürler kurulu) 
genel kurulu acilen toplantıya çağırır 
ve genel kurul da şu iki karardan 
birini alır:

(a) Sermayenin üçte biri ile yetinilme-
si, yani sermayenin azaltılıp zararın 
bünye dışına atılması; 

(b) Sermayenin tamamlanması. 

Eğer esnaf ve sanatkar meslek kuru-

luşu şirketinin genel kurulu toplantıya 
çağrılmaz ve/veya bu iki karardan 
birini almaz ise şirket sona erer. 
Yasanın esnaf ve sanatkar meslek 
kuruluşu şirketinin genel kurulunu bu 
seçenekler arasında tercih yapmaya 
zorlamasının sebebi, şirketin duru-
munu bir an önce açıklığa kavuştur-
mak düşüncesidir. 

Sermayenin tamamlanması ile kas-
tedilen, azaltılan sermaye kadar 
veya ondan fazla sermaye artırımı 
yapılması veya bilânço açıklarının 
ortakların tümünce veya bazı ortaklar 
tarafından kapatılması ya da bazı 
alacaklıların alacaklarını silmesidir. 
Genel kurulun kalan sermaye ile 
yetinmeye karar vermesi ise ser-
mayenin azaltılmasını gerektirir. Bu 
sermaye azaltımının amacı bilanço 
zararını kapatmak ve esnaf ve sanat-
kar meslek kuruluşu şirketini sağlığa 
kavuşturmaktır. Diğer bir deyişle, bu 
sermaye azaltımı ile şirket sermayesi 
gerçek duruma uydurulmaktadır. 
Böylece alacaklıların haklarında da 
herhangi bir azalma olmamaktadır7.   

3. ÖZET VE SONUÇ 
Esnaf ve sanatkar meslek kuruluşu 
şirketinin son yıllık bilânçosundan, 
sermaye ile kanunî yedek akçeler 
toplamının yarısının zarar sebebiyle 
karşılıksız kaldığı anlaşılırsa, şirketin 
yönetim organı genel kurulu hemen 
toplantıya çağırır ve uygun gördü-
ğü iyileştirici önlemleri genel kurula 
sunar. Esnaf ve sanatkar meslek 
kuruluşu şirketinin yönetim organı 
tarafından genel kurula sunulacak 
iyileştirici önlemler, sermaye artırımı, 
bazı üretim birimlerinin veya bölüm-
lerin kapatılması ya da küçültülmesi, 
iştiraklerin satışı, pazarlama siste-
minin değiştirilmesi olabilir. Esnaf ve 
sanatkar meslek kuruluşu şirketinin 
son yıllık bilânçosundan, zararlar 
sebebiyle sermaye ile kanunî yedek 
akçeler toplamının üçte ikisinin karşı-
lıksız kaldığının anlaşılması durumun-
da ise, şirketin yönetim organı genel 
kurulu acilen toplantıya çağırmalı ve 

genel kurul ya sermayenin tamam-
lanmasına ya da kalan sermaye ile 
yetinilmesine karar vermelidir.  Eğer 
esnaf ve sanatkar meslek kuruluşu 
şirketinin genel kurulu bu iki karardan 
birini almaz ise şirket sona erer. 

Sermayenin tamamlanması ile azal-
tılan sermaye kadar veya ondan 
fazla sermaye artırımı yapılması veya 
bilânço açıklarının ortakların tümün-
ce veya bazı ortaklar tarafından 
kapatılması ya da bazı alacaklıların 
alacaklarını silmesi kastedilmektedir. 
Esnaf ve sanatkar meslek kuruluşu 
şirketinin genel kurulu tarafından 
kalan sermaye ile yetinmeye karar 
verilmesi ise sermayenin azaltılmasını 
gerektirir. Esnaf ve sanatkar meslek 
kuruluşu şirketinin sona erme gibi 
olumsuz bir sonuçla yüzleşmemesi 
ve yönetim organı üyelerinin sorum-
lulukların doğmaması için, şirket 
sermayesinin üçte ikisinin kaybe-
dilmesi halinde, yönetim kurulunun 
veya müdürlerin genel kurulu acilen 
toplantıya çağırması, şirket serma-
yesinin üçte ikisinin kaybı halinde 
ise şirket ortakları olan esnaf ve 
sanatkarlar odası, birlik, federasyon 
ve Konfederasyon’un da genel kurul 
olarak kendilerine tanınan seçimlik iki 
haktan birisisini tercih ederek karara 
bağlamaları gerekir.

Notlar
* Bu çalışmada belirtilen görüşler yazarına ait 
olup, çalıştığı Kurumunu bağlamaz.

1- 14 Şubat 2011 tarih ve 27846 sayılı Resmi 
Gazete’de yayımlanmıştır. 

2- Çalışmamızda, 6102 sayılı Türk Ticaret Ka-
nunu için “TTK” kısaltması kullanılmıştır. 

3- Türk Ticaret Kanunu Tasarısı ve Adalet 
Komisyonu Raporu, Esas No:1/324, TBMM 
Tutanak Dergisi, Dönem:23, Yasama Yılı:2, 
S.Sayısı:96, Nr.112

4- Kayar, İsmail, Yeni TTK’ya Göre Anonim 
Şirkette Sermaye Kaybı ve Borca Batıklığın Tes-
piti ve Sonuçları, Marmara Üniversitesi Hukuk 
Fakültesi Hukuk Araştırmaları Dergisi, C.18, 
S.2, 2012, s.646

5- Kayar, 2012, s.647

6- Kayar, 2012, s.647

7 Kayar, 2012, s.652
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1. KISA ÇALIŞMA VE 
KISA ÇALIŞMA ÖDENEĞİ, 
ŞARTLARI VE SÜRESİ
Kısa çalışma; genel ekonomik, sek-
törel veya bölgesel kriz yada zor layıcı 
sebeplerle işyerindeki haftalık çalış-
ma sürelerinin geçici olarak önemli 
ölçüde azaltılması veya işyerinde 
faaliyetin tamamen veya kısmen ge-
çici olarak durdurulması halleridir. 

Genel ekonomik kriz, ulusal veya 
uluslararası ekonomide ortaya çıkan 
olayların, ülke ekonomisi ve dolayısıyla 
işyerini ciddi anlamda etkileyip sarstığı 
durumları ifade etmektedir. Sektörel 
kriz, ulusal veya uluslararası ekonomi-
de ortaya çıkan olaylardan doğrudan 
etkilenen sektörler ve bunlarla bağlan-
tılı diğer sektörlerdeki işyerlerinin ciddi 
anlamda sarsıldığı durumlar; bölgesel 
kriz ise, ulusal veya uluslararası olay-
lardan dolayı belirli bir il veya bölgede 
faaliyette bulunan işyerlerinin ekono-
mik olarak ciddi şekilde etkilenip sar-
sıldığı durumlardır.

Kısa çalışmaya neden olan zorlayıcı 
sebepler ise; deprem, yangın, su 
baskını, salgın hastalık, seferberlik ve 
benzeri durumlar olarak tanımlana-
bilir. Dışsal etkilerden kaynaklanan 
dönemsel durumlar da zorlayıcı 
sebepler içerisindedir. Dönemsel 
durumlar, ekonomik faaliyetlerde 
ekonomik kriz olarak nitelendirilebi-
lecek boyutta bozulma olmamakla 
beraber ciddi bozulmaların yaşandığı 
durumlar olarak anlaşılmalıdır yönün-
de yorumlar yapılmaktadır.

İşyerindeki çalışma süresinin azalma-
sı halinin kısa çalışma sayılabilmesi 
için çalışma süresinin, işyerinin ta-
mamında veya bir bölümünde geçici 
olarak en az üçte bir oranında azal-
tılmış olması veya süreklilik koşulu 
aranmaksızın en az dört hafta süreyle 
faaliyetin tamamen veya kısmen dur-
durulmuş olması gereklidir.

Kısa çalışma halinin varlığında işyeri 
çalışanlarına Türkiye İş Kurumu tara-
fından kısa çalışma ödeneği ödenir. 
Kısa çalışma ödeneklerine ilişkin 

ödemeler İşsizlik Sigortası Fonundan 
karşılanır. 

Kısa çalışma yöntemini uygulamak 
isteyen işveren bu talebini, derhal 
gerekçeleri ile birlikte Tür kiye İş Ku-
rumuna, varsa toplu iş sözleşmesi 
tarafı sendikaya bir yazı ile bildirir. 
İşverenin başvurusunun kabul edile-
bilmesi için gerekli ilk şart, başvuru-
nun genel ekonomik, sektörel veya 
bölgesel kriz ile zorlayıcı sebeplerden 
kaynaklandığının tespit edilmesidir. 
İşverenin kısa çalışma talebinin uy-
gun görülmesi yani kısa çalışma öde-
neğinin ödenebilmesi için gereken 
diğer şartlar şunlardır:

a) İşverenin kısa çalışma talebinin 
Türkiye İş Kurumunca uygun bulun-
ması.
b) İşçinin kısa çalışmanın başladığı 
tarihte, 4447 sayılı Kanunun 50. 
maddesine göre çalışma süreleri ve 
işsizlik sigortası primi ödeme gün 
sayısı bakımından işsizlik ödeneğine 
hak kazanmış olması.

EKONOMİK ZORLUKLARIN AKLA 
GETİRDİĞİ BİR UYGULAMA: 
KISA ÇALIŞMA ÖDENEĞİ
GİRİŞ

Ülkemizde son dönemde döviz kurlarında yaşanan yükselişler ve oynaklıkların etkisiyle 
ekonomik faaliyetlerin yürütülmesinde ve devam ettirilmesinde sıkıntılar yaşanmakta, 
konkordato ilan eden işletme sayısı artmaktadır. Ekonomik faaliyetlerde yaşanan bu 
tür sıkıntılar kısa çalışma ve kısa çalışma ödeneğini gündeme getirmiştir. Ekonomik 
faaliyetlerin olağan akışı içerisinde yürütülmesinin mümkün olmadığı durumlarda 
başvurulabilecek bir yöntem olan kısa çalışma işverenlerin yaşadıkları sıkıntıları 
hafifletmeyi ve işten çıkarmaları önlemeyi hedefleyen bir uygulamadır. 
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Kısa çalışma ödeneğinin öden-
mesinin uygun görülmesi halinde, 
ödemeye işyerinde normal çalışma 
sürelerinin uygulanmasını engelleyen, 
işin kısmen veya tamamen durma-
sına sebep olan zorlayıcı sebebin 
varlığı süresince devam edilir. Fakat 
bu süre üç (3) ayı geçemez. Üç aylık 
süre Bakanlar Kurulu tarafından altı 
(6) aya kadar uzatılabilir.

Yapılan son düzenlemede daha önce 
düzenlenmemiş olan bir konuya da 
açıklık getirilmiştir. Buna göre, kısa 
çalışmanın günlük, haftalık veya aylık 
çalışma süresi içerisinde yapılacağı 
zaman aralığı işyerinin gelenekleri ve 
işin niteliği dikkate alınarak işverence 
belirlenecektir.

2. KISA ÇALIŞMA 
ÖDENEĞİNİN 
HESAPLANMASI 
4447 sayılı Kanunun Ek-2 inci mad-
desinin kısa çalışma ödeneğinin he-

saplanmasına ilişkin hükmü, “Günlük 
kısa çalışma ödeneği; sigortalının 
son oniki aylık prime esas kazançları 
dikkate alınarak hesaplanan günlük 
ortalama brüt kazancının % 60’ıdır. 
Bu şekilde hesaplanan kısa çalışma 
ödeneği miktarı, 4857 sayılı Kanunun 
39 uncu maddesine göre uygula nan 
aylık asgari ücretin brüt tutarının % 
150’sini geçemez.” şeklindedir. Bu 
hesaplama şöyle formülleştirilebilir:

Ödenek Miktarı = Son Oniki Aylık 
Ortalama Prime Esas Kazanç x %60 
- Damga Vergisi
Bu tutar ilgili ay için İş Kanununa 
göre geçerli olan asgari ücretin brüt 
tutarının %150’sini geçemeyecektir.
Yukarıdaki açıklamalara göre kısa 
çalışma ödeneğinin hesaplanmasını 
örneklerle açıklayalım:

Örnek-2:
Son oniki aylık ortalama prime esas 
kazancı 2.500.-TL. olan (B) işçisine 
ödenecek kısa çalışma ödeneği şöyle 

hesaplanacaktır:
Ödenek Miktarı = 2.500 x %60 = 
1.500.- TL.
Bu tutardan damga vergisi için kesin-
ti yapılacak ve kalan tutar kısa çalış-
ma ödeneği olarak ödenecektir.
Yukarıda açıklanan şekilde he-
saplanan kısa çalışma ödeneğinin 
tutarı 2018 yılı için asgari ücretin 
%150’sinden yani 3.044,25.-TL.’den 
fazla olamayacaktır. 

Örnek-3:
2018 Aralık ayı için son oniki aylık 
ortalama prime esas kazancı 5.500.-
TL. olan (B) işçisine ödenecek kısa 
çalışma ödeneği 5.500 x %60 = 
3.300.- TL. olarak hesaplansa da 
kendisine verilecek ödenek için 
3.044,25.-TL. esas alınacak ve bu 
tutardan damga vergisi için kesinti 
yapılarak ödenecektir.

SONUÇ
Ekonomik kriz ve deprem gibi doğal 
afet hallerinde başvurulabilecek bir 
yol olan kısa çalışma ve kısa çalışma 
ödeneği, işyerindeki çalışma sürele-
rinin azaltılmasına, faaliyetin kısmen 
veya tamamen durdurulması hallerin-
de başvurulabilecek olan bir yoldur.

Kısa çalışma ödeneği İşsizlik Sigorta-
sı Fonundan karşılanmaktadır. Öde-
neğin ödenme süresi üç aydır ancak 
bu süre Bakanlar Kurulu tarafından 
altı aya kadar uzatılabilir.

Kısa çalışma ödeneğinin ödenmesi 
halinde işveren ve işçilerin, araların-
daki iş sözleşmesinden kaynaklanan 
ücret ödeme ve hizmet görme yü-
kümlülükleri askıya alınır. Böylece zor 
durumda bulunan işverene kolaylık 
sağlanır. İşverenler ücret, ücret öde-
melerinden kaynaklanan gelir vergisi 
ve sigorta primini ödeme külfetinden 
kurtulur. İşverenlere sağlanan bu 
kolaylık ile işten çıkarmaların veya 
işyerlerinin tümüyle kapanmasının 
önüne geçilmesi ve istihdamın azal-
maması yani işsizliğin artmaması 
amaçlanmaktadır.

TESK MAKALE
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çıkarılması gerekiyor. Bu hem taşı-
macı esnafımızı mağdur ediyor hem 
de kamu kaynaklarının israf edilme-
sine yol açıyor. Her yıl düzenli olarak 
periyodik bakımlarının yapılması bu 
araçların daha uzun ömürlü olmasını 
sağlıyor. Çünkü AB Uyum sürecinde 
yapılan düzenlemelerle birlikte okul 
servis araçlarının TÜV standardı olan 
fenni muayeneleri düzenli olarak 
yapılıyor. Bu standardın uygulandığı 
ülkelerde okul servis araçlarında yaş 
sınırı yok” şeklinde konuştu. 
 

“Aracın hiçbir sorunu 
yokken değiştirmek eko-
nomi için lükstür” 
Servis araçlarının bakımları düzenli 
yapılıyorken değiştirilmesinin ekono-
miye olumsuz yansıyacağının altını 
çizen Palandöken, “Servis araçları fa-
aliyette olduğu belediyelerce yapılan 
yıllık denetimlerle Özel İzin Belgesi 
alıyor. Dolayısıyla okul servis araçla-
rımız eskisinden daha uzun ömürlü, 
trafiğe uygun ve daha güvenli. Araç-
ların herhangi bir sorunu yokken ve 
daha yıllarca kullanılabilecek durum-
da iken 12 yaşında değiştirilmesi 
ekonomimize olumsuz yansıyacaktır. 
Son dönemde içinde bulunduğumuz 
ekonomik daralmanın tüm piyasalara 
yansıyan olumsuz etkisi ortada. Ta-
mamı yurt dışından dövizle ithal edi-
len bu araçların 12 yaşından sonra 
yenilenmesi kamu kaynaklarını tasar-
ruflu kullanmamız gereken süreçlerde 
daralmadan kolayca çıkmamıza se-
bep olacaktır” dedi.  

Okul servis aracı olarak kullanılan 
taşıtların yaş sınırının esnetilmesi 
gerektiğini söyleyen Türkiye Esnaf ve 
Sanatkarlar Konfederasyonu (TESK) 
Genel Başkanı Palandöken, konuya 
ilişkin bir açıklama yaptı. Okul taşıt-
larının her yıl düzenli bakıma girip 
muayeneden geçirildiğini hatırlatan 
Palandöken, servis araçlarının 12 yaş 
sınırının esnetilmesini isteyerek, “Okul 
Servis Araçlarının Çalıştırılmasına İliş-
kin Usul ve Esaslar Yönetmeliğinde 
yer alan ‘okul servis aracı olarak kul-
lanılacak taşıtların yaşlarının 12’den 
büyük olmayacağı’ maddesinde bu 
yaş sınırının esnetilmesi ve 20’ye 

GENEL BAŞKAN PALANDÖKEN: 
“OKUL SERVİS ARAÇLARINDA 

YAŞ SINIRI KALDIRILMALI”

GENEL BAŞKAN’DAN

TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, “Okul servis 
araçlarının 12 yaşından büyük olmama şartı esnetilerek 
kaldırılmalı” dedi.   
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PANDİSPANYASI 
ISPANAKLI MUZLU 
RULO PASTA

Neslice 
Tarifler

Neslihan UZUN www.neslicetarifler.blogspot.com.tr

TESK MUTFAK

Benim için rulo pasta demek çocukluğum demek. Bir çoğumuzun da çocukluk 
hatıralarının bir yerinde vardır rulo pasta. Belki üzeri mumlarla süslenmiş bir doğum 
gününde, belki çocukken gittiğimiz kabul günlerinde bir dilimden fazlasına sahip 
olamadığımız o kıymetli hazinede, belki de annemizin büyük bir özenle hazırladığı 
ve masanın baş köşesine oturttuğu o eşsiz lezzette. 
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Her şeye yaptığım gibi, sıradan bir 
pastaya bile bu kadar anlam yükle-
yen biri olarak,  ilk defa rulo pasta 
yaparken şunu öğrenmiş oldum: 
Hayatta hiç bir şeyi ertelememek 
gerekiyormuş. Belki hayatta hiç bir 
şeye çok fazla anlam yüklememeliyiz 
olgusunu öğrenmiş olsaydım daha 
kazançlı çıkardım ama şimdilik hayat-
ta hiçbir şeyi ertelememe sınavından 
kanaat notuyla geçmiş bulunmakta-
yım.

Hani Cafe Fernando diyor ya “Bir 
pasta yaptım, yanağını dayar uyur-
sun” diye. Ben de öyle bir pasta 
yaptım ki bırak yanağını dayayıp uyu-
mayı, yanında beş saniyeden fazla 
duramaz, anında miğdeye indirirsin. 

Pandispanyası ıspanaklı, kreması 
pastacı kremalı, içi muz cumhuriyetli 
ve gerçek çikolatalı enfes bir rulo 
pasta bu.
 

MALZEMELER:
Pandispanya İçin Malzemeler:

1 baş ıspanak 
4 yumurta (sarısı ve akı ayrılmış)
2 yemek kaşığı tepeleme toz şeker 
(sarılarını çırpmaya)
4 yemek kaşığı tepeleme toz şeker 
(aklarını çırpmaya)
3 tepeleme yemek kaşığı un
1 paket vanilya
1 çimdik tuz (akları köpürtmeye)

Pandispanyanın Yapılışı:
Öncelikle ıspanakların yapraklarını •	
iyice yıkayıp yarım çay bardağı 
suda 5 dakika kadar haşlayın. 
Suyunu süzüp rondodan geçirin. 
(Çatalla da ezebilirsiniz.)
Ayrı bir kapta yumurta aklarını bir •	
çimdik tuz ile çırpın. 
Yavaş yavaş 4 yemek kaşığı toz •	
şekeri ekleyerek kar görünümü ala-
na kadar çırpın. Kenara koyun. 
Ayrı bir kapta yumurta sarılarını 2 •	
yemek kaşığı toz şeker ile beyazla-
yana kadar çırpın. 
Vanilyayı ekleyin. •	

Akları da kaşık kaşık döküp, karışı-•	
ma yedirin. 
Unu ve ıspanak püresini karışıma •	
ekleyin. 
Yağlı kağıt serilmiş dikdörtgen fırın •	
tepsisine karışımı döküp üzerini 
spatula ile düzeltin. (Her yer aynı 
kalınlıkta olmalı) 
Tepsiyi birkaç kez tezgaha vurup •	
hava kabarcıklarının çıkmasını 
sağlayın.
Önceden ısıtılmış 170 derecelik •	
fırında 15 dakika pişirin. (Fırınınıza 
göre süre 10 dakika ile 15 dakika 
arasında değişebilir. Kontrollü bir 
şekilde pişirin.) 
Fırından çıkarıp ilk sıcağı çıkınca •	
(yaklaşık 2 dakika sonra) yağlı ka-
ğıdı ile birlikte rulo yapıp soğuma-
sını bekleyin.

Pandispanya soğurken pastacı kre-
masını hazırlayın.

Pastacı Kreması İçin 
Malzemeler: 
1 litre süt
3 adet yumurta sarısı
1,5 çay bardağı toz şeker
3 tepeleme yemek kaşığı nişasta
1 tepeleme yemek kaşığı un
70 gr oda ısısında yumuşamış tere-
yağı (1 yemek kaşığı)
 

Pastacı Kremasının 
Yapılışı:

Sütü bir tencereye alın ve ısıtın. •	
(Kaynamayacak) 
Derin bir kasede yumurta sarılarını •	
ve şekeri çırpın. 
Unu ve nişastayı ilave edip iyice •	
karıştırın. 
Isıttığınız sütü bu karışıma yavaşça •	
yedirin. 
Tüm karışımı tencerenin içine alıp, •	
tel çırpıcı sürekli karıştırarak kı-
vam alana dek pişirin. 
İçerisine oda ısısında yumuşamış •	
tereyağını da ekleyip mikserin en 
yüksek hızıyla 3-4 dakika çırpın. 
Pastacı kremasını bir kaseye alıp •	
ılınması için bekleyin.

Rulo Pastanın Yapılışı:
Soğumaya bıraktığımız pandis-•	
panyayı, yağlı kağıdını dikkatlice 
çıkararak açın. 
İçine pastacı kremasının yarısını •	
sürün.
Muzları halka halka doğrayıp ka-•	
rarmaması için üzerlerine limon 
suyu sürüp kremanın üzerine dizin.
Dikkatli ve sıkı bir şekilde pandis-•	
panyayı rulo yapın. 
Üzerine pastacı kremasının kalanını •	
sürün. 
Pastayı buzdolabında dinlendirip, •	
benmari usulü eritilmiş çikolata 
ve muzlarla süsleyerek soğuk ola-
rak servis yapın.

Afiyet şeker olsun..
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Şenay KOÇYİĞİT İşsağlığı ve Güvenliği Uzmanı

TESK MAKALE

KALP KRİZİ  
İŞ KAZASI MIDIR?
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-  Sigortalının işyerinde bulunduğu 
sırada meydana gelen kazalar.

-  İşveren tarafından yürütülmekte 
olan iş nedeniyle, sigortalı kendi adı-
na ve hesabına bağımsız çalışıyorsa 
yürütmekte olduğu iş nedeniyle mey-
dana gelen kazalar.

-  Bir işverene bağlı olarak çalışan 
sigortalının, görevli olarak işyeri dışın-
da başka bir yere gönderilmesi ne-
deniyle asıl işini yapmaksızın geçen 
zamanlarda meydana gelen kazalar.

-  Emziren kadın sigortalının, iş 
mevzuatı gereğince çocuğuna süt 
vermek için ayrılan zamanlarda mey-
dana gelen kazalar.

-  Sigortalıların, işverence sağlanan 
bir taşıtla işin yapıldığı yere gidiş geli-
şi sırasında gerçekleşen durumlardır. 
Çalışan işyerinde bulunduğu ve işve-
rence verilen bir işi yürüttüğü esnada 
gerçekleştiği için kalp krizi, Yargıtay 
Hukuk Kurulunca iş kazası sayılmak-
tadır.  İşyerinde yaşanmış olan kalp 
krizinin ardından kazazedenin çalış-
ma şartları dikkatlice incelenmelidir 
ve kusur oranı değerlendirilmelidir. 
Kalp krizine sebep olabilecek İşveren 
baskısı (mobbing), ağır koşullar, ger-

ginlik ve stres ortamı varsa, işverene 
kusur yüklenmektedir. Bu durumda, 
işveren tazminat ödeyebilir ve SGK 
geride kalanlara ödediği aylıkların bir 
kısmını işverenin kusuru oranında 
işverenden geri isteyebilir.

Kalp krizinin İş Hukuku açısından 
iş kazası sayılması, kazazedenin 
ailesinin destekten yoksun kalma 
tazminatı almasını sağlar. Çalışan 
eğer işyerinde işverenden kaynaklan-
mayan, genetik veya daha önceden 
gelen bir nedenle iş kazası geçirip 
hayatını kaybederse, geride kalanlar 
işverenden destekten yoksun kalma 
tazminatı alamaz. Yani kazazedenin 
ailesinin tazminat alması işyerindeki 
çalışma şartları ile doğrudan ilgilidir. 
İşverenin kalp krizi öncesinde çalı-
şanlara yönelik almış olduğu önlemler 
değerlendirilir. Gerekli tetkikler yap-
tırılmış mı? Çalışma koşulları yeteri 
kadar ergonomik mi? İşverenin çalı-
şanlara yaklaşımı nasıl? Gibi konular 
aydınlatılarak kusur oranları belirlenir. 
Tüm bu araştırmalar sonucunda 
işverenin kusuru olmaması halinde 
SGK bağladığı aylıkları işverene rücu 
edemez ve kazazedenin ailesinin 
destekten yoksun kalma tazminatı 
alması söz konusu olamaz. İş yerinde 

kalp krizi yaşanmaması için işveren 
düzenli olarak çalışanların sağlık 
taramalarını yaptırmalıdır. Sağlık tara-
malarının ardından bir değerlendirme 
yapılarak çalışanın yapmış olduğu 
işin kendisine uygun olup olmadı-
ğına karar verilmelidir. Eğer sağlık 
durumu yapmış olduğu işe uygun 
değilse çalışanın yeri değiştirilmeli ve 
kendisine sağlık durumuna uygun 
işler verilmelidir. Yapılan risk değer-
lendirmelerinde kalp krizi riski de 
değerlendirilmelidir. İşverenlerin çalı-
şanlar üzerindeki aşırı baskısı da kalp 
krizine sebep olabilmektedir. Bu gibi 
durumların tespiti halinde işverenlere 
ciddi cezalar verilmektedir. Çalışanlar 
işe başlamadan önce sahip oldukları 
rahatsızlıkları işverenler ile paylaşma-
lıdır. Çalışanın rahatsızlığını bilmeyen 
işveren ona uygun işi veremeyecek-
tir. Çalışanlar kendi can sağlıklarını 
korumak için işverenlere olabildiğince 
dürüst davranmalıdır. İşverenin ver-
miş olduğu kişisel koruyucu ekip-
manları kullanmak çalışanın görev 
ve sorumluluğudur. Kullanmadığının 
tespiti halinde kalp krizi yaşaması 
durumunda kusurlu kendisi de sayı-
labilir ve bunun yanı sıra tazminatsız 
bir şekilde iş akdine son verilebilir. 

İş yerinde kimi zaman kalp krizi gibi talihsiz olaylar ile karşılaşabiliriz. Gerçek-
leşen kalp krizi vakasından sonra ilk akıllara gelen soru yaşanan durumun iş 
kazası olup olmadığıdır. Bunun için hangi haller iş kazasından sayılır önce buna 
bakalım. SGK’ya göre iş kazası sayılan durumlar şöyle:
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TESK KÜLTÜR-SANAT

G
aziantep’in Nizip ilçesine 
bağlı Belkıs Mahallesi 
sınırlarındaki 20 bin 
dönüm arazi üzerine ku-

rulu Zeugma Antik Kenti’nde, 1998 
yılında çıkarılan ve şehrin önemli 
simgelerinden biri haline gelen ‘Çin-
gene Kızı’ mozaiğinin yıllar önce yurt 
dışına kaçırılan kayıp parçaları, uzun 
bir aradan sonra evine döndü. 

THY’ye ait tarifeli uçakla Gaziantep’e 
ulaşan parçalar havaalanında Gazi-
antep Büyükşehir Belediye Başkanı 
Fatma Şahin tarafından karşılandı. 

Özel kutularla paketlenmiş halde 
titizlikle uçaktan indirilen parçalar 
Çingene Kız mozaiğiyle birleştirilmek 
üzere Zeugma Mozaik Müzesine 
götürüldü. 

Ayrıca ABD’den getirilen parçaların 
8 Aralık’ta Kültür ve Turizm Bakanı 
Mehmet Ersoy’un katılımıyla yapı-
lacak özel bir lansmanla görücüye 
çıkması bekleniyor. 

Konu ile ilgili açıklama yapan Gazi-
antep Büyükşehir Belediye Başkanı 
Fatma Şahin 50 yıllık hasretin bittiğini 

ÇİNGENE KIZ MOZAĞİNİN KAYIP 
PARÇALARI YUVASINA ULAŞTI
ABD’den dün Türkiye’ye getirilen ‘Çingene Kızı’ mozaiğinin kayıp parçaları 
Gaziantep’e getirildi. 1960’lı yıllardan bu yana ABD’de bulunan mozaiğin kayıp 
parçaları 58 yıl sonra yuvasına döndü. 
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söyleyerek,” Çok mutluyuz çok he-
yecanlıyız, çok gururluyuz, 50 yıllık 
hasret bitti, çingene kızı ailesine ka-
vuşuyor. Bu bakımdan bugün şehri-
miz, ülkemiz nasıl önemli bir başlan-
gıcı hep beraber yaptığımıza şahidiz. 
Öncelikle Cumhurbaşkanımıza bize 
bu duyguyu yaşatan bütün bakanla-
rımıza çok teşekkür ediyorum.  Ama 
en önemli kısmı lobi kısmıydı. İşin 
birebir takip edilmesiydi. Amerika 
gezimizde, siz üniversitesiniz dün-
yaya örnek olun dedik, dünyanın en 
güzel eserinin, roma döneminin en 

güzel eserlerinin anavatına dönmesi-
ne siz destek olun ki dünyaya bunun 
kanıtlanabileceğini gösterelim dedik 
ve teklifimizi kabul eden üniversite 
rektörüne ve yönetim kurula çok te-
şekkür ediyorum.  Bize düşen şey bu 
eserlerin kendi anavatına dönmesini 
sağlamaktı bugün bunu başardık+ 
dedi. 

Öte yandan, yaklaşık 3 yıl süren dip-
lomatik ilişkilerin ardından Çingene 
Kızı’nın 12 eksik parçası anavatanına 
kavuşmuş oldu. 
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Resmin çeşitli tekniklerini kendi-
ne özgü ustalığıyla harmanlayan 
ressam, güzelliğe ve bilgiye önem 
veriyor. Resimlerinde bir ana tema 
olsa da, ayrıntılarda birbirine girmiş 
pek çok figür, temayı zenginleştiriyor 
ve çoğaltıyor. Tuvalinin her bir köşe-
sinde , her bir farklı bakış açısında 
yeni, farklı ayrıntılar insanı şaşırtıyor. 
Tablolardaki her yeni keşif, yeni bir 
bakış açısını zorluyor ve o yeni bakış 
açısından bambaşka bir ayrıntı orta-
ya çıkıyor… Bir tek tablonun önünde 
bile saatlerce durup, bu gizleri zevkle 

keşfetmeye çalışabilirsiniz.

TESK Sanat Galerisinde sergilenen 
eserler ve sergiyi gezenlerle gerçek-
leştirdiği sohbetlerle ilgi odağı olan 
sanatçıya bundan sonraki sanat ha-
yatında da başarılar diliyoruz.

SEFER KALYONCU 
RESİMLERİYLE  TESK 
SANAT GALERİSİNDEYDİ
Samsunlu olan ressam Sefer Kalyoncu, Karadeniz’in tüm 
güzelliklerini barındıran, güleç ve anlayışlı gözleriyle bakıyor 
dünyaya ve insanlara. Böyle bakınca da, resimlerine umut, sevgi 
ve çok tatlı bir eleştiri yerleşiyor.

TESK KÜLTÜR-SANAT
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Bu oyunda  “aşk” yok!

Bu oyunda “ihanet” yok!

Bu oyunda “entrika” yok!

“Arkadaşının omuzuna basarak 
yükselmek”, “çelme takmak”, 
“para kazanmak için çeşitli oyun-
lar oynamak” yok!

Bu oyunda, “vatanseverlik” var. 
“Dostluk” var. “Gözükaralık” var. 
“İnat” var. “Cesaret” var. Gökyü-
zünde milletiyle birlikte yükselme 
tutkusu var. 

Bozuk motorlarla uçmak var. Yere 
çakılıp yaralanmak ve iyileşir iyi-
leşmez yeniden savaşa, uçağa, 
uçmaya kanat açmak var.

Bu oyunda en çok “delilik” var.

“Delice” vatanı sevmek. “Delice” 
uçmak. “Delice” dağlar aşmak. 
“Delice” savaşmak, yaralanmak, 
ölümden dönmek..
 “Delice” uçak üretmek.
“Delice” uçak fabrikası açmak.
Ve en inanılmazı: Bu oyunda “ger-
çek” var!
Hayali bir kahraman değil Veci-
hi Hürkuş. Anlatılan maceralar, 
uydurulmuş masallar da değil. 
Abartma yok, gerçeklerden bir 
milim sapma yok.
Tarih var.
Bilim var.
İman var.
Kahkaha var, heyecan var, umut var… 

Gözyaşı da var…

 Bir miktar haksızlık da var…

Hareket var… Durmadan hareket… 
Oyuncu sahnede durmuyor, duy-
gularımız yerinde durmuyor, seyir-
ci koltuğunda durmuyor… 

Kurtuluş Savaşımızın göklerdeki 
maceraları ile Cumhuriyetimizin 
göklerdeki yükselişini yaşıyoruz 
hep birlikte. 

İyi ki Mansur Erk yazmış, iyi ki 
Orhan Karataş yönetmiş , iyi ki T. 
Murat Demirbaş oynamış ve iyi ki 
biz izlemişiz...

Anlatılan gerçek olunca, heyeca-
nımız da gerçek oluyor.

BİR TAYYARECİ

VECİHİ 
HÜRKUŞ
Tek kişilik, tek perde oyun

Yazan: Mansur Erk
Yöneten:  Orhan Karataş

Müzik: İlke Türkdoğan – İlkin Demirbaş
Oynayan:  T. Murat Demirbaş
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Sabahat Berkman ve Nevin 
Dalyan TESK Sanat Galerisinde
Aynı atölyede ders alıp resim yaparken tanışan ve dost olan iki hanım ressam, resim 
çalışmalarını ve sergilerini birlikte, dayanışma içinde sürdürüyorlar.

Sabahat Berkman, daha çok köy 
hayatını ve köyün artık yok olmak-
ta olan değerlerini, yıkılan, hara-
beye dönen köy evleri üzerinden 
tuvale taşımış. Resimlerde doğa, 
köy ve köylü sevgisi kendini his-
settiriyor.  Her resimden her  izle-
yici başka başka tatlar alır, başka 
başka duygu ve düşünceler ge-
liştirir ama, Sabahat Berkman’ın 

resimlerinden sanırım herkes aynı 
hüzün ve aynı sevgiyi hissediyor.

Nevin Dalyan, daha çok özgün 
kadın portreleri çalışmış. Sivri, 
uzun topuklu kadınların duruşları, 
biraz kadınların yaşadıklarına is-
yan ettiklerini ve kendi başlarına 
hayata tutunduklarını gösteriyor. 
Portrelerde genellikle kadınların 

yüzü yok. Bunu, resimdeki kadının 
tek bir kadını değil, benzer sorun-
lar yaşayan tüm kadınların tuvale 
yansıtılması olarak anlamak gere-
kir belki.  

TESK Sanat Galerisinde yoğun 
ilgiyle karşılanan sergi, Ankaralı 
sanat severlerin beğenisini de 
kazandı.

TESK KÜLTÜR-SANAT
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ÖZGEÇMİŞ
Ankara dogumlu Nevin Keskin Dalyan resim eğitimine 
1980 yılında Eşref Üren’in atölyesinde başladı. Daha 
sonra, Ankara Devlet Güzel Sanatlar Galerisi’nde Osman 
Zeki Oral’dan desen dersleri aldı. Sabri Akça atölyesinde 
beş yıl boyunca modern ve çağdaş resim anlayışını kendi 
stiliyle eserlerine yansıttı.

ÖDÜLLER 
Kültür Bakanlığı 71. Devlet Resim ve Heykel  Yarışması 
2012  ‘Kadın Dayanışması’ isimli kolaj eseri sergileme 
ödülü.

Çayyolu Rotary Kulübü, Bitabu Sanat Galerisi 2018 
Resim Yarışması 2.lik ödülü.
Sanatci bircok defa:
AMERIKA’da, ‘New York Artexpo Çağdaş Sanat Fuarı’,
ve ‘New Jersey The Paterson Muzesi Sanat Sergisi’,
YUNANISTAN Rodos’ta, ‘Sanat. Turk Sanatcilari Sanat 
Fuari’,
FRANSA’da, ‘Paris Carrousel du LOUVRE 2017 Sanat 
Fuarı’,
ISPANYA’da, ‘Barselona: Arjantin Mozaik ve Kültürü 
Sergisi 2017’,
TURKIYE’de, ‘Eskişehir, Kadın Halleri 2017 
Disiplinlerarası Karma Sergisi’,
ve ‘ArtAnkara 2016, 2017, 2018 Sanat Fuarı’na davet 
edildi ve eserleri sergilendi. 

‘Mustafa Kemal Atatürk’ adli eseri, ‘Orada Duruverseydi 
Zaman/ Kemal’ müzikal belgeselinin tanıtımında 
kullanılmaktadir.

İlk kişisel sergisi 2015 yılında Kültür Bakanlığı Ankara 
Resim Heykel Müzesinde açıldı. 
Çok sayıda yurtiçi ve yurtdışı karma sergilere katıldı.

Sanatçı yaratımlarını halen Ankara’da kendi stüdyosunda 
sürdürmektedir.

Sabahat Berkman:Nevin Dalyan



76

HALKIMIZIN SAĞLIK ve 
ŞİFA MERKEZLERİ

BERBERLERİMİZ
İlk insanlar tarafından, deniz kabuk-
ları, obsidyenden yapılmış taşların, 
daha sonra bronz ya da demirden 
yapılma usturaların kullanıldığını bili-
yoruz.

Tıraş olmak Mısır toplumunda saç 
ve sakalla vücuda giren kötü ruhun 
temizlenmesi olarak kabul edilirdi. 
Bu işi rahipler yerine getirirdi. Kimi 
Firavun mezarlarında ustura ve ayna-

ların çıkması, tıraş olmanın ne kadar 

önemsendiğini ortaya koymaktadır. 

Bizans İmparatorluğunda ilk berber 

dükkanları Ayasofya meydanında 

Korkut ERKAN Koleksiyoncular Derneği Onursal Başkanı

Sağlıklı olmak için en gerekli olan şartların başında temizlik gelir. 
Bunun bir parçası olarak insanoğlunun, ilkçağlardan başlayarak saç 

ve sakallarını tıraş ederek temizlediğini biliyoruz.

TESK MAKALE
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parfüm satan dükkanların yanında 
açılmıştır. 

Osmanlı İmparatorluğunda Yeniçeri 
Ocağının kaldırıldığı 1826 yılına kadar 
berber dükkanları açılmamıştı. Ber-
berler sanatlarını, en küçüğünden en 
büyüğüne kadar kahvehanelerde icra 
ederlerdi. 

Küçük kahvehane sahibi genellikle 
berberlik de yapardı. Büyük kahve-
hanelerde ise usta bir berber bulu-
nurdu. 

Berberlerin açtığı dükkanların zemini 
mutlaka taştan, kolay temizlenebilir 
olmalıydı. Usta ve çırağın ayağında 
genellikle abanoz ya da şimşirden 
nalın olurdu. Yalın ayak çalışmaları, 
belediye nizamnamesiyle belirlen-
mişti. 

Çıraklar başlarında dal fes, altına 
işlemeli yelek ya da camedan, bele 
güzel değerli bir kuşak, kuşağın 

Berberlerin açtığı dükkanların zemini mutlaka taştan, kolay temizlenebilir olmalıydı. Usta ve çırağın ayağında 
genellikle abanoz ya da şimşirden nalın olurdu. Yalın ayak çalışmaları, belediye nizamnamesiyle belirlenmişti. 
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olarak da çağrılırdı. 

Berber dükkanlarının yanı sıra seyyar 
berberler görevlerini yapmaya 1970’li 
yıllara kadar çalışmaya devam etmiş-
lerdir. Genellikle istasyon, garajlar, 
cami köşeleri, pazar ve alışveriş 
sokaklarının bir duvar dibini çalışma 
alanı olarak kullanırlardı. 

Ankara’da 1960’lı yıllarda bir kısım 
ilçe otobüsleri Numune Hastane-
sinin karşısından hareket ederdi. 
Bu otobüslerin yan tarafında duvar 
dibinde tıraş olan bir yolcuyu mutla-
ka görmek mümkündü. Yine İtfaiye 
Meydanının bir köşesinde bu tablo 
karşımıza çıkabilirdi. 

Berberlerin, berber önlüğü, berber 
leğeni, su deposu kapları, ayna, 
ustura, ustura bileme araçları, tıraş 
sabunları, kan taşı, pamukluk, pudra-
lık, tıraş sabunlukları, sıcak su tasları, 
tarak, fırçalar, sakal tıraşı fırçaları, 
berber makasları, saç kurutma maki-
naları, havlular, kolonya ve parfümler 
süreç içerisinde kullandıkları aletler 
ve malzemelerini günümüze kadar 
kullanmışlardır.

1960’lı yıllarda ikiye bölünmüş tıraş 
bıçağının kullanıldığı ustura tarzındaki 
alet ile usturadan hangisinin daha iyi 
olduğu tartışmasını değişik berber 
koltuklarında sık sık dinlerdiniz. 

Ancak bütün dünyanın başına bela 
olan AIDS ve diğer salgın hastalıklar, 
bu tartışmaya son noktayı koydu. Artık 
tek kullanımlık jiletli aletle tıraş olmak 
kanuni bir zorunluluk haline geldi..

Berberlik, insanoğlunun hamam 
kurnasından başlayan temizlik dün-
yasının sokaklarımıza uzanan hijyen 
merkezleri olarak mutlaka devam 
edecektir. 

Onlar aynı zamanda “halk tıbbı” uygu-
layıcısıdırlar. Bitkisel ve elle masaj yön-
temi ile şifa dağıttıkları kabul edilmiştir. 
Geçmiş dönemde sülükle tedavi, kupa 
çekmek, kan almak, diş çekmek ve 
cerrahi müdahalelerde bulunmak, on-
ların mesleki ihtisasları içinde yer alırdı. 

Bu konuyu daha ileride ele alacağız. 

üstüne de temiz bir futa peştamal 
bağlarlardı.

20.yy başına kadar berber dükkanla-
rında tıraş koltukları yoktu. Berberler 
tıraşı müşterinin başını dizine yatıra-

rak yapardı. Tıraştan sonra tavandan 

sarkan sitil adı verilen asma ibriklerle 

su akıtırdı. Tıraş bittikten sonra müş-

teri gülsuyu ile yıkanırdı. Çırak tuttu-

ğu gümüş ayna nedeniyle “ayinedar” 

TESK MAKALE
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dolar gelir elde edildi. 30 milyar dolar 
hedefine ulaşmak için ise çağımızın 
da gerekliliği olan tanıtımlara daha 
çok önem vermeliyiz” diye konuştu. 
   

“Tedavi için ülkemize 
gelen turist 10 bin dolar 
harcıyor” 
Sağlık turizminin döviz getirisinin 
ekonomi için çok önemli olduğunun 
altını çizen Palandöken, “Termal 
kaynaklarımız, hastanelerimiz, yılda 
yarım milyar turist çekiyor. Bu da 
dünyada pazar büyüklüğü 100 milyar 
doları aşan sektörde önemimizi ortaya 
koyuyor. Bu pastada yılda 7 milyar 
dolarlık gelir dilimimizi artırmalıyız. 
Çünkü bu ekonomimiz için büyük 
döviz getirisi olan bir sektör. Öyle ki 
tatil turizmi için gelen turist 700 dolar 
harcarken sağlık turizmi için gelen 
turist 10 bin dolar harcıyor. Otel, se-
yahat ve kişisel alışverişi de hesaba 
kattığımızda bu 20 bin dolara çıkıyor. 
Bu ekonomimize getirisiyle birlikte es-
nafımızın da yüzünü güldürüyor. Yazın 
gelen turist her şey dahil sistemler 
nedeniyle otelden dışarı çıkmazken, 
sağlık turizminde turist aksine alışveriş 
yapıp çevredeki esnafa faydası oluyor. 
Dolayısıyla sağlık turizmi hem getirdiği 
döviz açısından hem de esnafa olan 
faydası nedeniyle yaz turizminden 
daha önemli. Yalnızca yaz turizmi gibi 
yazın değil yılın her ayında getirisi olan 
bu sektörde hedeflerimize ulaşmamız 
esnafımız için de ekonomimiz için de 
çok önemli” dedi. 

Palandöken, geçtiğimiz yıl gelen 32 
milyon turistin 765 bininin sağlık tu-
rizminden faydalandığını kaydetti. 

Sağlık turizminde Türkiye’nin he-
deflerine ulaşması için reklam ve 
tanıtımlarla desteklenmesi gerektiğini 
belirten TESK Genel Başkanı Ben-
devi Palandöken, “Ülkemiz sağlık 
turizminde coğrafi konum, fiyatlar 
ve donanım olarak çok avantajlı bir 
durumda. Bu avantajın reklam ve 
tanıtımlarla daha çok desteklenmesi 
gerekiyor” dedi. 

Türkiye’nin sağlık turizmi için avantajlı 
bir konumda olduğunu vurgulayan 
Türkiye Esnaf ve Sanatkarlar Kon-
federasyonu (TESK) Genel Başkanı 
Bendevi Palandöken, “Sağlık turizmi 
yılın her ayında ziyaret ve tedaviler 

nedeniyle tercih ediliyor. Bu da ülke-
mizde yazın normal turistin bıraktığı 
dövizden daha fazla döviz getiriyor. 2 
bine yakın termal kaynağa sahip ül-
kemiz için bu çok büyük bir avantaj. 
Aynı zamanda coğrafi konum olarak 
da 4 saatlik uçuş mesafesinde 1 mil-
yar insana, 57 ülkeye hitap ediyoruz. 
Ülkemiz sağlıkta Avrupa’ya göre yüz-
de 60’lara kadar daha uygun fiyatlar-
da hizmet veriyor. Hizmet kalitesi ve 
donanımıyla dünya üzerinde çok iyi 
seviyelerdeyiz. Bu avantajı ise daha 
çok reklam ve tanıtımla bilinilirliğimizi 
artırmak adına kullanmalıyız. Sağlık 
turizminde geçtiğimiz yıl 7 milyar 

PALANDÖKEN,  
“SAĞLIK TURİZMİNE GELENLER 
ESNAFA DAHA FAYDALI”

GENEL BAŞKAN’DAN
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TESK SAĞLIK

E-sigara toksik ve kanserojen birçok 
madde içerir. Türkiye e-sigara ve 
ısıtılmış tütün ürünlerinin satışı yasak 
olmasına rağmen farklı yollarla getiri-
lip piyasaya sürülmektedir” dedi. 

Son yıllarda tütün kontrolü konu-
sunda gösterdiği başarılı ve kararlı 
çalışmalar ile dünyada en etkili tü-
tün kontrolü uygulayan ülkelerden 
biri olan Türkiye, alternatif yollarla 
geliştiren tütün endüstrisinin hedefi 
durumuna geldi. Sigara kullanımı 
hızla düşerken, sigarayı bırakmaya 

ELEKTRONİK SİGARA VE 
ISITILMIŞ TÜTÜN ÜRÜNLERİ 

ZEHİR SAÇIYOR 
Elektronik sigara ve ısıtılmış tütün ürünlerine dikkat çeken 
Göğüs Hastalıkları Uzmanı Dr. Şenay Çitim, “Dumansız ve 

kokusuz olan bu cihazlar öğrenciler arasında hızla yayılmaktadır.

Şenay Çitim       Göğüs Hastalıkları Uzmanı  
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e-sigara ve ısıtılmış tütün ürünlerinin 
satışı yasak olmasına rağmen farklı 
yollarla getirilip piyasaya sürülmek-
tedir. Özellikle dumansız ve kokusuz 
olan ısıtılmış tütün ürünleri son dö-
nemde gençler arasında hızla yayıl-
maktadır. Ailelerin çocuklarını sadece 
sigara konusunda değil e-sigara ve 
ısıtılmış tütün ürünleri konusunda da 
uyarmaları ve gözlem altında tutma-
ları gerekmektedir” dedi. 

“Renkleri ve tatları ile 
cezbediyor” 
E-sigara ve ısıtılmış tütün ürünlerinin 
sosyal medyada ve bazı TV kanal-
larında özellikle sigarayı bırakmak 
için daha az zararlı veya sigarayı 
bırakmaya yardımcı ürün olarak ola-
rak tanıtıldığının altını çizen Uzman 
Dr. Çitim, “Bu tür ürünler sigarayı 
bıraktırmadığı gibi hiç sigara içmemiş 
kişiler için bile renkleri ve tatlarıyla 
cezbedici olabiliyor. Bu durumda 
sigara bağımlılığını azaltmak yerine 
aksine arttırıyor” diye konuştu.  
 

“Normal sigaradan farkı 
yok” 
E–sigaranın iddia edildiği gibi zararsız 
bir ürün olmadığını vurgulayan Uz-
man Dr. Çitim, e-sigaranın zararlarını 
şöyle sıraladı: 
“E-sigara ile nikotin alımı sürdüğü 
için (her nefeste 0,1-30 mg arası) 
nikotin bağımlılığının ortadan kalk-
ması söz konusu değildir. E-sigara 
toksik ve kanserojen birçok madde 
içerir. Klasik sigarada bulunan toksik 
maddeler, kanserojen olduğu bilinen 
özellikle tütün spesifik nitrozaminler, 
formaldehit, asetaldehit, eser mik-
tarda veya hiç bulunmayan nikel, 
kurşun, kadminyum demir gibi bazı 
ağır metallerin e-sigaradan çekilen 
buharın içinde yer aldığı görülmüştür. 
Sıvı kitlerin içinde bulunan nikotin 
dışındaki aroma verici katkı mad-
deleri akciğerdeki fibroblast denilen 
hücrelere, embriyo kök hücrelerine 
ve kalp kası hücrelerine toksik etkide 
olduğu, özellikle en çok toksisiteyi tü-

yardımcı olduğu iddia edilen; ancak 
en az sigara kadar zararlı olan tütün 
ürünlerinin zehir saçtığı belirtildi.  

Elektronik sigara ve ısıtılmış tütün 
ürünlerinin özellikle ABD’de flash bel-
lek şeklinde ufak, bilgisayar ve elekt-
ronik cihazlarla şarj edilebilir şekilde 
satışa sunulması nedeniyle öğrenciler 
arasında oldukça yaygın olduğunu 
söyleyen Göğüs Hastalıkları Uzma-
nı Dr. Şenay Çitim, “Dumansız ve 
kokusuz olan bu cihazlar öğrenciler 
arasında hızla yayılmaktadır. Türkiye 

tün ve tarçın aromalı ürünlerin yaptığı 
bilinmektedir. E-sigara yanmadığı için 
pasif içiçiliğe yol açmadığı düşünülür; 
oysa ki e-sigara tüketiminin olduğu 
oda havasında yapılan ölçümlerde 
nikotin ve birçok kansorejen madde 
saptanmıştır. Özellikle çocukların ve 
gebelerin yanında içilmesi oldukça 
sakıncalıdır. E-sigara dumanına ve 
klasik sigara dumanına maruz kalan 
pasif içicilerin nikotin yıkımı ile açığa 
çıkan serum kotinin seviyeleri benzer 
oranda bulunmuştur” şeklinde ko-
nuştu. 
 

“E-sigara ve nargileden 
uzak durulmalıdır” 
E-sigara ve ısıtılmış tütün ürünlerinin 
davranış değişikliği oluşturmadığı, 
nikotin bağımlılığını devam ettirdiği 
için sigara bırakma yöntemi olarak 
kullanılamayacağına dikkat çeken 
Uzman Dr. Çitim, son olarak şu şekil-
de devam etti: 

“Nikotin, kokain ve alkolden bile 
daha kuvvetli ve daha kolay bağımlı-
lık yapan güçlü bir zehirdir. Nikotinin 
güvenilirlik dozu olmaması nedeniyle 
her dozu bağımlılık yaratıp ölümcül 
hastalıklara neden olabilir. Bu neden-
le nikotinin her türlü kullanımından, 
özellikle gençler arasında giderek 
yaygınlaşan E-sigara ve nargileden 
uzak durulmalıdır.” 
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NASAnın sismik inceleme aracı 
Marsa indiNASAnın sismik inceleme 
aracı Marsa indiNASAnın sismik 
inceleme aracı Marsa indiNASAnın 
sismik inceleme aracı Marsa indi

NASA’nın uzay aracı InSight, beklen-
diği gibi TSİ 22:55’te Kızıl Gezegen’in 
atmosferine girerek iniş yaptı. In-
Sight, son 6 yıl içerisinde NASA’nın 
Mars’a indirdiği ilk uzay aracı oldu.

NASA’nın Mars’ta görev yapan Op-
portunity adlı uzay aracının devre dışı 
kalmasıyla Mars araştırmaları hızını 
yitirmişti. InSight’ın bu açığı kapa-
tıp Mars’ın hem yüzeyi hem de yer 
altı yapısı hakkında detaylı bilgileri 
Dünya’ya iletmesi umuluyor.

NASA’NIN InSight UZAY ARACI 
MARS’A RESMEN AYAK BASTI!
NASA, 6 yıllık uzun bir aranın ardından gönderdiği InSight uzay aracı Mars’a 
iniş yaptı. NASA çalışanları iniş sonrası büyük heyecan yaşarken, bakın InSight 
Mars’ın yüzeyinde neler yapacak?
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InSight neyi araştıracak?
Bugüne kadar Mars’la ilgili tüm araş-
tırmalar gezegenin yüzeyiyle sınırlı 
kalmıştı.

NASA’nın daha önce Mars’a inmiş 
olan Curiosity ve Opportunity uzay 
araçları gezegenin yüzeyini görüntü-
ledi ve örnekler topladı.

InSight’ın görevi ise Mars üzerinde 
gezip örnek toplamak olmayacak. 
Görev süresi boyunca aynı yerde du-
racak olan uzay aracı, sondaj yoluyla 
Mars’ın yeraltı yapısını inceleyecek.

Mars’taki sismik aktivite, yeraltı ısısı 
ve gezegenin çekirdeği konusunda 
veriler toplayacak olan InSight, çekir-
değin yapısı ve büyüklüğü konusun-
da da bilim insanlarının ilk kez fikir 
sahibi olmasını sağlayacak.

InSight’ın görevi neden 
önemli?
Mars’ın katmanlarının incelenmesi, 
sadece Mars konusunda değil, diğer 
gezegenlerin oluşumu konusunda 
da önemli bulguların elde edilmesini 
sağlayacak.

NASA’dan yapılan bir açıklamada 
“Kayalık gezegenlerin incelenmesi 
konusunda elimizdeki tek veriler 
Dünya’ya ait. Mars’ta elde edilecek 
bulgular bir karşılaştırma yapmamızı 
sağlayacak” deniyor.

InSight’ın elde edeceği bilgiler ışığın-
da Güneş Sistemi’nin dışındaki ge-
zegenleri değerlendirmek için de yeni 
bir bakış açısının yakalanabileceği 
belirtiliyor.

NASA ayrıca InSight’ın Mars’ı bir 
‘zaman makinesi’ gibi kullanacağını 
da söylüyor:

“Mars Dünya ve Venüs’ün üçte biri 
kadar büyük. Daha az enerji barın-
dırıyor ve birçok anlamda aslında 
bir fosil gezegen. Güneş Sistemi’nin 
oluşumuna dair sırlar da bu gezege-
nin derinliklerinde saklı.”

Çin’in	uzaya	yapay	ay	görevi	üstlene-
cek	ve	güneşin	ışığını	dünyaya	yansı-
tacak	bir	uydu	göndereceği	bildirildi.
Şinhua	ajansının	haberine	göre,	ülke-
nin	güneyindeki	Sıçuan	eyaletine	bağlı	
Çıngdu	kentinde	geliştirilecek	uydunun	
yapımı	2020	yılına	kadar	tamamlana-
cak	ve	güneşin	ışığını	dünyaya	yansıt-
mak	i	çin	devasa	aynalar	taşıyacak.

Yapay	Ay	adlı	uydudan	üç	tane	üre-
tilerek	2022’de	uzaya	gönderilmesi	
planlanıyor.

Kentteki	Sistem	Bilimi	Araştırma	Ensti-
tüsü	Başkanı	Vu	Çunfıng,	konuya	ilişkin	
yaptığı	açıklamada,	gerçekleştirdikleri	
araştırma	çerçevesinde	yapay	Ay’ın	
yörünge	ayarı,	açılma	ve	aydınlatma	
gibi	kontrollerinin	2020’de	tamamlana-
cağını	söyledi.

Vu,	uyduya	dev	aynaların	yerleştirile-
ceğini	ve	bu	uyduların	24	saat	boyunca	
sürekli	aydınlanma	sağlayacağını	
belirtti.

Uydunun	güneşten	dünyaya	yansı-

tacağı	ışığın	3	bin	600	ila	6	bin	400	
kilometrekarelik	alanı	aydınlatacağını	
ifade	eden	Vu,	ışımanın	yoğunluğunun	
Ay	ışığından	sekiz	kat	fazla	parlak	
olmasını	beklediklerini	dile	getirdi.	

Vu,	dünyadan	500	kilometre	uzak-
lıktaki	bir	yörüngeye	yerleştirilecek	
yapay	Ay’ın	ışık	yoğunluğunun	ayar-
lanabileceğini	ve	insanlar	tarafından	
gökyüzünde	sadece	bir	yıldız	şeklinde	
görüneceğini	ifade	etti.	

Söz	konusu	yapay	Ay’ın	özellikle	sivil	
alanda	kullanılacağına	dikkati	çeken	
Vu,	uydunun	50	kilometrekarelik	bir	
alanı	aydınlatmak	için	kullanılması	
durumunda	1,2	milyar	yüen	tutarında	
elektrik	masrafından	tasarruf	etme	
imkanı	sağlayacağını	ve	deprem	gibi	
doğal	afetler	meydana	geldiğinde	yer-
yüzünde	karanlıkta	kalan	kör	noktaları	
da	aydınlatabileceğini	belirtti.	

Çin’in	haricinde	Rusya	da	daha	önce	
yapay	Ay	çalışmaları	denemiş	ancak	
teknik	sorunlar	nedeniyle	başarı	sağla-
yamamıştı.

ÇİN UZAYA ‘YAPAY AY’ 
GÖREVİ ÜSTLENEN UYDU GÖNDERECEK
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VakıfBank, FIVB Kadınlar Dünya 
Kulüpler Voleybol Şampiyonası fina-
linde Brezilya’nın Minas takımını 3-0 
yenerek şampiyon oldu.

Çin’in Shaoxing kentinde düzenlenen 
turnuvanın finalinde son şampiyon 
VakıfBank ile Minas karşılaştı.
Karşılaşmaya iyi başlayan ve ilk tek-
nik molayı 8-6, ikinci teknik molayı da 
16-14 önde bitiren VakıfBank, Zhu 
Ting ile Zehra Güneş’in smaç sayı-
larıyla etkili olduğu birinci seti 25-23 

kazanarak 1-0 öne geçti.

VakıfBank, ikinci sette rakip takımın 
iyi savunmasına karşın ilk teknik mo-
layı 8-7, ikinci teknik molayı 16-13 
üstün geçti. Slöetjes ve Robinson’ın 
blok ve smaç sayılarıyla ön plana 
çıktığı seti 25-21 üstün bitiren sarı-
siyahlı ekip, durumu 2-0 yaptı.

Üçüncü sette rakibinin direncini 
kıran VakıfBank, ilk teknik molayı 
8-5, ikinci teknik molayı 16-10 önde 
tamamladı. Sarı-siyahlı takım, Zhu 
Ting’in skorer performansıyla damga 
vurduğu üçüncü seti 25-19, maçı da 
3-0 kazanarak altın madalyaya ulaştı.

Bu sonuçla VakıfBank, turnuvada 
üst üste ikinci, toplamda ise üçüncü 
şampiyonluğunu elde etti.

VAKIFBANK KADIN 
VOLEYBOL TAKIMI 
DÜNYA ŞAMPİYONU

VakıfBank Kadın Voleybol Takımı, FIVB Dünya Kulüpler Şampiyonası finalinde 
Brezilya ekibi Minas’ı 3-0 yenerek şampiyon oldu.
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ALİ ŞAHİN 
VE İREM 
YAMAN’A 
BÜYÜK 
ONUR   

Türkiye Taekwondo Milli Takımlar 
Teknik Direktörü Ali Şahin, Dünya 
Taekwondo Federasyonu (WT) 
tarafından yılın teknik direktörü seçildi. 
Milli taekwondocu İrem Yaman da yılın 
en iyi kadın sporcusu ödülüne layık 
görüldü.
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Birleşik Arap Emirlikleri’nin Fuja-
irah kentinde düzenlenen Grand 
Prix Final Müsabakalarının ardın-
dan WT’nin 2018 gala programı 
gerçekleştirildi. Geceye, WT yö-
netim kurulu üyeleri, uluslararası 
federasyon başkanları, teknik 
direktörler, antrenörler, hakemler 
ve sporcular katıldı. 2018 yılının en 
iyilerinin buluştuğu gecede ödül 
sahipleri de belirlendi. 

Türkiye Taekwondo Milli Takımlar 
Teknik Direktörü Ali Şahin, en 
yüksek oyu alarak 2018 yılının 
dünyada en iyi teknik direktörü 
ödülüne layık görüldü. 2018 yılın-
da Avrupa Şampiyonluğunu elde 
eden ve Rusya ile Tayvan Grand 
Prixlerinde altın madalya kazanan 
İrem Yaman da yılın en başarılı 
kadın sporcusu seçildi. 

Gecede ayrıca yılın erkek sporcu-
su, yılın erkek ve kadın hakemleri, 
yılın federasyonu ile yılın en iyi 
hareketi dallarında ödüller sahiple-
rini buldu. 

Yılın en prestijli ödülüne layık 
görülen Ali Şahin, “Ülkemizi her 
platformda en iyi şekilde temsil 
etmek için çalışıyoruz. Katıldığımız 
her şampiyonada düzenli olarak 
kürsüde yer alıyoruz. Bu emekleri-
mizin karşılığında böylesine değerli 
bir ödüle layık görülmek gurur 
verici. Bu başarı tüm ekibimizin 
başarısıdır. Nihai hedefimiz 2020 
Tokyo Olimpiyat Oyunları’nda 
ülkemize en iyi sonuçları kazan-
dırmak. Bu doğrultuda çalışmaya 
devam edeceğiz. Bu ödülü tüm 
taekwondo camiamıza armağan 
ediyorum” dedi. 

Yılın en iyi kadın sporcusu seçilen 
İrem Yaman ise, “Özellikle son 1 
yıl içinde çok önemli başarılar elde 
ettim. Tarihe geçecek başarılara 
imza attım. Beni bu ödüle layık 
görenlere teşekkür ediyorum. 
Başarılarımı devam ettirmek için 
çalışmaya devam edeceğim” diye 
konuştu. 

Serbest dalış rekortmeni Derya Can, 
Burdur’daki Salda Gölü’nde, tatlı suda 
dünya kadınlar serbest dalış rekorunu 68 
metreyle kırmayı başardı. 

Serbest dalış Dünya ve Türkiye rekortme-
ni milli sporcu Derya Can, Salda Gölü’nde 
rekor denemesi yaptı. Rekor denemesini 
Vali Yardımcısı Ali Nazım Balcıoğlu, Ye-
şilova Kaymakamı Abdulhamit Karaca, 
Yeşilova Belediye Başkanı Nuri Özbek, 
daire amirleri ve vatandaşlar izledi. 

Dünya Sualtı Aktiviteleri Konfederasyo-
nu (CMAS) gözlemcileri denetiminde 
yapılan rekor denemesinde Derya Can 2 

DERYA CAN, 
DÜNYA REKORUNU 

68 METREYE 
ÇIKARTTI   

dakika 5 saniyede paletsiz sabit ağırlık 
kategorisinde tatlı suda dünya kadınlar 
serbest dalış rekorunu 68 metreye çıkar-
dı. Derya Can’ın rekoru CMAS yönetim 
kurulu tarafından onaylandıktan sonra 
kesinleşeceği belirtildi. 

Dalışın ardından Derya Can, üzerinde 
“Başta Başöğretmen Atatürk ve tüm öğ-
retmenlerimizin Öğretmenler Günü kutlu 
olsun. Dünya rekorum öğretmenlerimize 
armağan olsun” yazılı pankartla gazeteci-
lere poz verdi. Türk bayrağı açarak kıyıya 
çıkan Derya Can, çok mutlu olduğunu be-
lirterek, “Çok güzel bir gün. Su çok soğuk 
ancak güzel bir dalıştı. Bugün Öğretmen-
ler Günü, ben de bir öğretmenim. Bütün 
öğretmenlerin Öğretmenler Günü’nü 
kutluyorum, rekorumu onlara hediye 
ediyorum. Buraya gelirken sponsorumuz 
yoktu, ekibimizle ‘Gideceğiz ve bu rekoru 
kıracağız’ dedik. Kredi çektim, masrafları 
ödedik. Daha sonra Burdur Valiliği’nin ve 
Belediye Başkanı’nın destekleriyle baş-
vuru masraflarını ödedik” dedi. 
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TARİHİ GÜN! 
İSTANBUL YENİ 
HAVALİMANI AÇILDI
Dünyanın en büyük ve en modern havalimanı olacak İstanbul yeni 
havalimanının açılışı görkemli bir törenle gerçekleştirildi. Başkan Recep Tayyip 
Erdoğan, açılış töreninde yeni havalimanının resmi ismini de açıkladı.

Türkiye bugün 95’inci yıldönümünü 
kutladığı Cumhuriyet Bayramı’nı 
muhteşem bir açılışla taçlandırdı. 
Dünyanın en büyük ve en modern 
havalimanı olacak olan İstanbul’un 
yeni havalimanı açıldı. Açılışını Baş-
kan Recep Tayyip Erdoğan’ın ger-
çekleştirdiği törene bir çok devlet 
başkanı ve bakan katıldı.

BAŞKAN ERDOĞAN 
BEKLENEN AÇIKLAMAYI 
YAPTI
Başkan Erdoğan tarihi törende açık-
lamalarda bulundu.

Başkan Erdoğan’ın açıklamaları 
şöyle: 
Bugün iki büyük mutluluğu bir arada 
yaşıyoruz. Havalimanımızın açılı-
şını yapıyoruz. Havalimanının tüm 
dünyaya hayırlı olmasını diliyorum. 

Cumhuriyetimizin 95. kuruluş yıldö-
nümünün gururunu da yaşıyoruz. 
Endonezya’da düşen uçakta ölenlere 
Allah’tan rahmet diliyorum.

İstanbul bizim sadece en büyük şeh-
rimiz değil, aynı zamanda ülkemizin 
en değerli markasıdır. Paha biçilmez 
bu şehre yaptığımız böylesine bu 
büyük esere işte bunun için adını 
‘İstanbul’ verdik.

“ATATÜRK HAVALİMANI 
AYNI İSİMLE HİZMET 
VERMEYİ SÜRDÜRECEK”
Atatürk Havalimanı aynı isimle hizmet 
vermeyi sürdürecek. Atatürk Hava-
limanımız, burası tam kapasiteyle 
hizmete girdiğinde ticari seferlere 
kapanacak olmakla birlikte havalima-
nı vasfını koruyacak.
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“TÜM ETAPLAR 2028’E 
KADAR TAMAMLANACAK”
İstanbul Havalimanı’nın ilk etabı 90 
milyon yolcu kapasiteli, bu 200 mil-
yona kadar çıkabilecek. Tüm etap-
ların 2028’e kadar tamamlanması 
öngörülüyor. Bu havalimanımız 10 yıl 
boyunca büyümeye devam edecek.

“EKONOMİK BÜYÜKLÜĞÜ 
32,4 MİLYAR AVRO”
Kendi enerjisini üreten, çevreci, ta-
biat dostu ve engelsiz bir proje olan 
havalimanımızdaki hizmetler için 120 
bin kişi görev yapacak. Şehir merke-
zine karayolu, raylı sistem ve deniz 
yoluyla alternatifli ulaşım imkanları 
sağlanacak. Bu proje yatırım bedeli 
10 milyar 247 milyon avro. Devlete 
ödenecek 22,1 milyar avro olmak 
üzere. Toplam 32,4 milyar avro eko-
nomik büyüklüğü ifade ediyor.

“DÜNYADA ÖRNEK 
OLACAK PROJE”
Bu dev projenin etüdünden inşasına 
ve işletmesine kadar her aşamasında 
emeği geçen, katkısı olan kamu ku-
rumlarımıza, bankalarımıza, yüklenici 
firmalara, taşeronlara, mimarından 
mühendisine tabii hepsinden öte 
işçisine teşekkür ediyorum. İstanbul 
Havalimanı’nı sadece ülkemize değil, 
bölgemize ve dünyaya yaptığımız 
bir büyük hizmet olarak görüyoruz. 
Havalimanı hem mimarisi hem inşası 
hem işletmesi hem finansmanıyla 
gerçekten ülkemizin yüz akı, dünya-
da da örnek olacak bir projedir.

“YÜZDE 40 TASARRUF 
SAĞLAYACAK”
Atılımlarla, havacılık sektörümüzün 
cirosu 2,2 milyar dolardan 25 milyar 
dolara yükselmiştir. Enerji ve su ve-
rimliliğinde yüzde 40 tasarruf sağla-
yacak özellikleri ve teknoloji ağırlıklı 
yönetimiyle burası geleceğin dünya-
sına hitap eden akıllı bir havalimanı 
olarak faaliyet gösterecektir.

“KITALAR ARASI 
UÇUŞ GÜZERGAHLARI 
DEĞİŞECEK”
İstanbul Havalimanı’nın hizmete 
girmesiyle Avrupa hava sahasının 
yeniden yapılandırılması gerekecektir. 
Artık en önemli transfer noktası İs-
tanbul olacağı için kıtalar arası uçuş-
ların güzergahları da büyük ölçüde 
değişecektir. Konumu ve özellikleriyle 
tarihe damga vuracak bu eserin ül-
kemizde inşa edilmiş olması tesadüfi 
değildir.”

MECLİS BAŞKANI: 
CUMHURİYETİN 
TEMELLERİNİ DAHA DA 
SAĞLAMLAŞTIRIYORUZ
Cumhurbaşkanımız Erdoğan’a mille-
timiz adına şükranlarımı sunuyorum. 
Bu havaalanının yapılışı sırasında her 
alanında bulunan biri olarak gurur 
duyuyorum. Bu harikulade eseri 
meydana getirmek için İGA’nın için-
de yer alan Cengiz, Kolin ve Limak 
gruplarına teşekkür ediyor, emekleri 
için kutluyorum. Karşılaştıkları zor-
luklar karşısında kararlılıkla çalıştılar. 
Bu eserin isimsiz kahramanları, mi-
marlar, mühendisler, gece gündüz 
demeden çalışan işçilerimiz, emek-
çilerimizdir. En büyük tebriği onlara 
ediyor, alkışlarınızı istiyorum.

Dünyada ses getirecek önemli bir 
eserdir. Teknolojinin son hali bu 
havalimanında mevcuttur. Projenin 
gerçekleştirilemeyeceği söylenmişti, 
kaynak bulunamayacağı söylenmişti. 
Çalışmaktan usanmadık, inatla mu-
rattır diyerek bugünlere ulaştık. Bu 
alanı havadan incelediğimiz 2011’i 
dün gibi hatırlarım. Burası kömür 
çıkarılan alan, Burası delik deşik 
oldu, burada havalimanı nasıl olacak 
demiştiniz. Bu araziyi İstanbul’un en 
güzel havalimanı haline dönüştüre-
ceğiz demiştim. Sağ olun kabul et-
tiniz. Zorluklar karşısında pes etmek 
sizin mizacınıza asla uymuyor. 15 
Temmuz’da bunu gördük.

Attığımız her adımla, yaptığımız 
her eserle Cumhuriyetin temellerini 
daha da sağlamlaştırıyoruz. Cum-
hurbaşkanlığı Hükümet Sistemi’ne 
de Cumhuriyetimizi geliştirmek için 
geçtik. Bu mutluluğa ortak olmak için 
buraya gelen konuk devlet başkan-
larına, konuklara ve aziz milletimize 
teşekkür ediyor, saygı ve selamlarımı 
sunuyorum.

BAKAN TURHAN: 
DÜNYA NÜFUSUNUN 
ÜÇTE BİRİ İSTANBUL’A 
BAĞLANACAK
Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Cahit 
Turhan, İstanbul Havalimanı saye-
sinde dünya nüfusunun üçte birinin 
İstanbul’a direkt bağlanacağını ve 
bu havalimanını kullanarak dünyanın 
her yerine ulaşabileceğini belirterek, 
“Hedefimiz; birkaç yıl içinde en yo-
ğun havalimanları sıralamasında ikin-
cilik, tüm etaplar tamamlandığında 
da liderlik koltuğuna oturmak” diye 
konuştu.

AÇILIŞA KİMLER KATILDI?
Açılışa, Arnavutluk Cumhuriyeti Cum-
hurbaşkanı Ilir Meta, Katar Devleti 
Emiri Şeyh Tamim Bin Hamad Al-
Thani, Kırgız Cumhuriyeti Cumhur-
başkanı Sooronbay Jeenbekov, Ko-
sova Cumhurbaşkanı Hashim Thaçi, 
Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Cum-
hurbaşkanı Mustafa Akıncı, Make-
donya Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı 
Prof. Gjorge Ivanov, Moldova Cum-
huriyeti Cumhurbaşkanı Igor Dodon, 
Pakistan İslam Cumhuriyeti Cumhur-
başkanı Dr. Arif Alvi, Sırbistan Cum-
huriyeti Cumhurbaşkanı Aleksandar 
Vucic, Sudan Cumhurbaşkanı 
Feldmareşal Omar Hassan Ahmad 
Al Bashir, Bosna Hersek Bakanlar 
Konseyi Başkanı (Başbakan) Dr. 
Denis Zvizdic, Bulgaristan Başbakanı 
Boyko Borisov, Kongo Demokratik 
Cumhuriyeti Başbakan Yardımcısı ve 
Ulaştırma ve İletişimden Sorumlu Ba-
kanı, Slovenya Başbakan Yardımcısı 
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Cahit Turhan, İstanbul Valisi Vasip 
Şahin, İstanbul Büyükşehir Belediye 
Başkanı Mevlüt Uysal ve diğer ilgililer 
karşıladı.

ERDOĞAN ELEKTRİKLİ 
ARACI SÜRDÜ
Başkan Recep Tayyip Erdoğan, yeni 
havalimanının açılışında terminal 
içerisinde ulaşımı sağlayan elektrikli 
aracı sürdü.

Başkan Recep Tayyip Erdoğan yeni 
havalimanının açılışı için eşi Emine 
Erdoğan ile birlikte terminal binasına 
geldi. Terminal içerisinde ulaşımı sağ-
layacak olan elektrikli aracın direksi-
yonuna geçen Erdoğan, eşi Emine 
Erdoğan ile THY kontuarına ulaştı. 
THY görevlilerinden temsili uçuş kartı 
alan Erdoğan, ardından törenin yapı-
lacağı alana geçti. Erdoğan’a törene 
katılan dünya liderleri de eşlik etti.

YENİ HAVALİMANI’NIN 
AÇILIŞINA DÜNYA 
ŞAMPİYONU DÖVÜŞÇÜ DE 
KATILDI
Dağıstan asıllı Rus dövüşçü Kha-
bib Nurmagomedov, karma dö-
vüş sanatlarında İrlandalı Conor 
McGregor’u yenerek dikkatleri üze-
rine çekmişti. Dünyada büyük yankı 
uyandıran şampiyonluğun ardından 
ünlü dövüşçü, İstanbul’a gelerek yeni 

havalimanının açılına katıldı. Törene 
katılan Başkan Erdoğan, davetlileri 
tek tek selamlarken şampiyon dö-
vüşçü ile bir süre sohbet etti.

İLK SEFER ANKARA’YA 
DÜZENLENECEK
Açılış töreninin ardından ilk sefer, 
31 Ekim günü saat 11.30’da Türk 
Hava Yolları’nın İstanbul-Ankara 
uçuşuyla gerçekleştirilecek. THY, 
ilk seferini bünyesindeki en büyük 
yolcu uçağı olan 349 kişi kapasiteli 
Boeing 777-300 tipi geniş gövdeli 
uçakla icra edecek. İkinci sefer ise 
yine Boeing’in 737-800 tipi uçağıyla 
Kıbrıs Ercan Havalimanı’na yapıla-
cak. İstanbul yeni havalimanına ilk 
iniş yapacak uçak ise, saat 14.15’de 
Ankara-İstanbul seferini yapan uçak 
olacak. THY, ilk aşamada İstanbul 
yeni havalimanı iç hatlarda Ankara, 
İzmir, Antalya; dış hatlarda ise Kıbrıs 
Ercan ve Bakü’ye karşılıklı olmak 
üzere birer sefer gerçekleştirecek. 
Seferler zamanla kademeli olarak 
attırılacak.

DÜNYANIN EN BÜYÜĞÜ
Özel sektörün kaynaklarıyla yap-işlet-
devret (YİD) modeliyle inşa edilen 
havalimanı 6 bağımsız pisti, 500 
uçak kapasitesi, 70 bin araçlık açık 
ve kapalı otoparkı ve yıllık 200 milyon 
yolcu kapasitesiyle dünyanın en bü-
yük havalimanı olacak.

ve Altyapı Bakanı Alenka Bratusek, 
Gürcistan Dışişleri Bakanı David Zal-
kaliani (heyet başkanı), İran Dışişleri 
Bakanı Dr. Muhammed Cevad Zarif 
(heyet başkanı), Moldova Cumhuri-
yeti Gagauz Özerk Yeri Başkanı Irina 
Vlah katıldı.

Eski Başbakanlardan Tansu Çiller ile 
eşi Özer Çiller, Türkiye Futbol Fede-
rasyonu Başkanı Yıldırım Demirören, 
Tuluyhan Uğurlu, Orhan Gencebay, 
Sevim Emre, Aziz Yıldırım, Ali Ağa-
oğlu, Doğuş Grubu Yönetim Kurulu 
Başkanı Ferit Şahenk, Yavuz Bingöl, 
Şafak Sezer, Demet Şener, eski ba-
kanların da aralarında bulunduğu si-
yaset, sanat, spor ve iş dünyasından 
çok sayıda davetli törende yer aldı.

Fener Rum Patriği Bartholomeos, 
Türkiye Museviler Hahambaşı İsak 
Haleva Süryani Ortodoks Kilisesi Mor 
Filiksinosu Metropolit Yusuf Çetin de 
açılışın yapıldığı alanda hazır bulun-
du.

ERDOĞAN’IN UÇAĞI YENİ 
HAVALİMANINDA
Başkan Erdoğan’ı taşıyan özel uçak 
“CAN”, saat 16.25’te İstanbul’da açı-
lışı yapılacak havalimanına indi. Baş-
kan Erdoğan ve eşi Emine Erdoğan, 
yeni havalimanı apronunda resmi 
törenle karşılandı. Erdoğan’ı, Hazine 
ve Maliye Bakanı Berat Albayrak, 
Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Mehmet 
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MİLLİ GAZETE 24.11.2018 MİLLİ GAZETE 11.11.2018

HURRİYET 08.11.2018

GÜNBOYU 03.12.2018

TESK BASINDAN
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GÜNBOYU 03.12.2018 KORKUSUZ 22.11.2018 DÜNYA 28.11.2018

AYDINLIK 27.11.2018

STAR 08.11.2018

ŞOK 03.12.2018

EVRENSEL 28.11.2018
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TESK BASINDAN

TÜRKİYE  03.12.2018 YENİ ASYA  04.12.2018YENİ ŞAFAK  02.11.2018

SONSÖZ  30.11.2018
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YENİ ASYA  04.12.2018 STAR  08.11.2018

ORTADOĞU  30.11.2018

TÜRKGÜN  21.11.2018

TÜRKİYE  03.12.2018

YENİ ASIR  22.11.2018
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TESK BULMACA
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Soldan sağa:  1. Bir tembih sözü – Büyük ve süslü 
çadır – Gel-git olayında denizin kabarması. 2. 
Yenilebilen bir mürekkepbalığı türü – Kısa kepenek. 
3. Anahtar – Kırılmış taş döşenip, üzerinden silindir 
geçirilerek yapılan yol. 4. Bunamış olan kimse – 
Koruyucu işçi başlığı. 5. Apansız – Gaziantep’in bir 
ilçesi. 6. Halk – Hz. Muhammed’in annesi. 7.Bayağı, 
kaba biçimde – İridyumun simgesi. 8. Demeç – Dar ve 
kalınca tahta. 9. Beyaz mermerin sert kısmı – Sıcak 
içilen bir içecek. 10. Tantalın simgesi – Duman kiri 
– Kiloamperin simgesi – Yunancada “hadi gel!”. 11. 
Oyuncunun yaptığı genel hareketler – Bir Uzakdoğu 
sporu. 12. Karın zarı iltihabı – Su. 13. Ergenekon’dan 
çıkışta Göktürklere yol gösterdiğine inanılan dişi 
kurt – Tane. 14. Avrupa’da bir ırmak – Gemi odası. 15. 
Tuzağa düşürülen şey – Savaş ve taşıma gençleriyle 
donatılmış kıta ya da birlik. 

Yukarıdan aşağıya:  1. Afrika’da yetişen bir ağaç 
– Sonsuzluk – Nakit. 2. İslimle çalışan ağırlık 
kaldırma makası – Belirti – Konut. 3. Sonsuza kadar, 
sürgit – Nispet. 4. Uzaklık – Soğanlı bir süs bitkisi. 
5. Kemiklerin toparlak ucu – Bir tür yağmurkuşu, 
sutavuğu – Erkek keçi. 6. Eksiksiz – Suudi Arabistan 
parası – Büyük, gösterişli ev. 7. Tekerlekli kara taşıtı – 
Satrançta bir taş – Vücudun bir yerinden kan gelme. 
8. Dik yokuş – Hint ulusal giysisi – Lahza. 9. Bir tür 
şekerleme – Bir bilgisayar oyun makinesi. 10. Uygar 
– Araç – Çıplak baş. 11. Boyutlar – Bir şeyin niteliğini 
belirtme. 12. Sanat eseri konusu – Baştan başa, bütün 
olarak – Cet.

SOLDAN SAĞA // 1. Pötibör – Tabi. 2- Öteki – Adenit. 3- Telekinezi. 4- Abes – Nafiz. 5- Ka – Asalet – Ma. 6- Aran – Lat – Dar. 
7- Riyat – Didim. 8- Eza – Ademiyet. 9- Aseton – Yave. 10- Ametal – Bali. 11- Riya – Urebi. 12- Ukala – Elezer. 13- Hokey – Za. 14- 
Etanol – Nipel. 15- Ket – Radikal.

YUKARIDAN AŞAĞIYA // 1. Pötikare – Arusek. 2- Öte – Arizamik - Te. 3- Tela – Aya – Seyahat. 4- İkebana – Etalon. 5- Bikes – Data 
– Akor. 6- İsal – Dolu – Ela. 7- Ran – Laden – Rey. 8- Denetim – Bel – Ni. 9- Tezat – Diyaletik. 10- Anif – Diyaliz – Pa. 11- Bi – İmamevi – 
Ezel. 12- İtizar – Te – Aral.
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